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هفته نامه اقتصاد                                          ی   سیاسی   اجتماعی   ورزشی

سرمقاله

مقام معظم رهبری: 
آفت عمده، سرگرم شدن نماینده 
به حواشی زیان بار، یا وارد کردن 

انگیزه های ناسالم شخصی و 
جناحی، یا سهل انگاری در کار، یا 

دسته بندی های احیاناً نا سالم 
قومی و منطقه ای و قبیله ای و 
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عناوینخبرها
 پرچم آرمان خواهی و مطالبه گری 

را زمین نگذارید

اصلاح ساختار منابع انسانی در دستور کار گروه 
صنعتی ایران خودرو 

اطلاعیه مشترک ایران خودرو و سایپا در خصوص فرآیند 
قرعه کشی فروش ویژه ۲5 هزار دستگاه خودرو

محمد باقر قالیباف، رئیس مجلس یازدهم شد 
بازگشت ارز حاصل از صادرات اولویت فعلی اقتصاد

»خلیج فارس «کابوس ناو های آمریکایی
افتتاح رسمی پنجره واحد فیزیکی شروع کسب و کار

واکنش مدیرعامل فولاد مبارکه به افت شاخص بورس
پشتیبانی از تولید 6 محصول جدید در سال 99

بررسی راهکارهای حمایت از ذوب آهن اصفهان 

در نشست رئیس سازمان تامین اجتماعی ، 
استاندار اصفهان و هیات مدیره این شرکت

شماره 
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با دســتور رئیس جمهور، ۴ طرح زیرســاختی حوزه وزارت 
ارتباطات و فناوری اطلاعات به ارزش دو هزار و ۲۸۰ میلیارد 

تومان امروز رونمایی و بهره برداری شد.
به گزارش  اعتبار به نقل از پایگاه اطلاع رسانی ریاست جمهوری، 
مرکز داده اقماری شماره یک شبکه ملی اطلاعات به منظور 
تحقق اهداف ســند شــبکه ملی اطلاعات در تهران، پروژه 
زیرساخت ابری شبکه ملی اطلاعات در استان های آذربایجان 
شرقی، تهران، خراسان رضوی و فارس با هدف ایجاد خودکفایی 
در خدمات ابری و افزایش تاب آوری تولیدکنندگان محتوای 
داخلی در برابر تحریم های ظالمانه، طرح حمایت از کسب و 
کار های دیجیتالی آسیب دیده از ویروس کرونا در سطح کشور 
با هدف رفع موانع رشد شرکت های استارت آپی و طرح »انتخاب 
هر ایرانی، یک تلویزیون اینترنتی« در سطح کشور با هدف رونق 
اقتصاد بخش تولید محتوای فرهنگ ایرانی و فعالان هنری، ۴ 

پروژه ای بود که با دستور رئیس جمهور به بهره برداری رسید. 
در جلسه امروز نخستین بار در کشور بیش از یک هزار کاربر با 
کمک یک پلتفرم بومی ارتباطی )ویدئو کیک( بر بستر شبکه 

ملی اطلاعات شرکت داشتند.
 در این جلسه با حضور و دستور رئیس جمهوری سه طرح بزرگ 
توسعه زیرساخت شبکه ملی اطلاعات و همچنین ارتقا سهم 
محتوای داخلی بر بستر این شبکه و یک طرح حمایت از استارت 

آپ ها افتتاح شد.  
افتتاح یکی از بزرگترین دیتاسنتر های ایران

بر اساس این گزارش نخستین پروژه افتتاح شده، مرکز داده های 
بزرگ ایرانسل بود. برای تامین زیرساخت های اطلاعاتی مورد 

نیاز برای ارائه خدمات عمومی در کشور و اجرای تکالیف مندرج 
در اسناد بالادستی شبکه ملی اطلاعات، شرکت ایرانسل هم 
راستا با اهداف و برنامه های شبکه ملی اطلاعات و در چارچوب 
سند معماری و طرح کلان این شبکه نسبت به ایجاد یک مرکز 
داده بزرگ با استفاده از به روزترین فناوری های جهان اقدام کرد.

 این مرکز داده ۴۰۰ رکی، با ســرمایه گذاری ۱۱۰۰ میلیارد 
تومانی ایجاد شده که ظرفیت مراکز داده کشور را تا ۲۵ درصد 
افزایش می دهد و در اجرای آن از آخرین فناوری های روز دنیا 
استفاده شده است. این مرکز داده در کلاس مراکز داده مقیاس 
بــزرگ قرار دارد و با ســرمایه گذاری بخش خصوصی آماده 

بهره برداری شده است.
با راه اندازی این طرح یکی از مهم ترین ارکان زیرساخت های 
شبکه ملی اطلاعات محقق شد و گام بلند دیگری در راستای 
دستیابی به هدف توسعه محتوا و خدمات داخلی و کسب ۷۰ 

درصدی آن از سبد مصرفی کاربران برداشته خواهد شد.
 همچنین با افتتاح این طرح بخش مهمی از نیازمندی ارائه 
دهندگان خدمات عمومی به خدمات مراکز داده در شبکه ملی 
اطلاعات تامین خواهد شد و بخشی از تکالیف دولت در تأمین 
زیرساخت های اطلاعاتی شبکه ملی اطلاعات به اجرا در خواهد 
آمد. جلوگیری از خروج اطلاعات از کشور و تأمین استقلال در 
فضای مجازی از دیگر کارکرد های این مرکز بزرگ داده ای است. 

افتتاح طرح خدمات ابری
 طرح خدمات ابری زیرساختی دومین پروژه ای بود که به دستور 
رئیس جمهوری افتتاح شد. خدمات ابری یکی از مهم ترین ارکان 
تامین زیرساخت های اطلاعاتی کشور و مورد تاکید در اسناد 

بالادستی شبکه ملی اطلاعات است.
 تامین خدمات ابری با کیفیت از مهم ترین ملزومات توسعه 
خدمات داخلی و کسب وکار های دیجیتال بر بستر شبکه ملی 
اطلاعات است و در دنیای امروز توسعه خدمات پایه و کاربردی 
بدون برخورداری از زیرساخت های ابری مناسب امکان پذیر 

نیست.
 ایجاد استقلال در تامین خدمات ابری موردنیاز کشور ضرورتی 
راهبردی اســت و به همین منظور یکی از مراکز زیرساخت 
خدمات ابری توزیع شده در برج میلاد تهران با سرمایه گذاری 

بخش خصوصی افتتاح شد.
 مرحله نخســت این پروژه توسط بخش خصوصی )شرکت 
آسیاتک( با ظرفیت حافظه ۱۰۰ ترابایت و ظرفیت ذخیره سازی 
۳ پتابایت آماده بهره برداری شده است و در آینده نزدیک مراحل 
بعدی آن در شهر های مشهد، شیراز و تبریز افتتاح خواهد شد 

تا تحول بزرگی در ارائه خدمات داده ای کشور ایجاد شود.
برای این طــرح در مرحلــه نهایی، ۸۵۰۰ میلیــارد ریال 
سرمایه گذاری خواهد شد که با افتتاح آن دستاورد های بسیار 
مهمی همچون استقلال و خودکفایی در تامین نیازمندی های 
کشور به خدمات ابری، حفظ اطلاعات درون کشور، افزایش 
تاب آوری در برابر تحریم ها، تامین نیازمندی کسب وکار های 
دیجیتال داخلی به خدمات ابری، اجرای بخشی از تکالیف دولت 
در تأمین زیرســاخت های اطلاعاتی شبکه ملی اطلاعات، 
جلوگیری از خروج اطلاعات از کشور و اجرای گام دیگری در 
راستای تامین استقلال و ایجاد قوت در فضای مجازی محقق 

خواهد شد. 
 بسته حمایتی از استارت آپ ها

این طرح با ابتکار سازمان فناوری اطلاعات و همکاری و همراهی 
صندوق نوآفرینی و به منظور حمایت از کسب و کار های فناورانه 

خرد آماده شده است.
بر اساس این طرح با سرمایه گذاری ۲۵۰۰ میلیارد ریالی بخش 
دولتی و خصوصی )۵۰-۵۰( از شــرکت های مشمول طرح 
نوآفرین که از شیوع کرونا آسیب دیده اند، حمایت می شوند و 
به پنج هزار استارتاپ مبلغ ۵۰ میلیون تومان پرداخت خواهد 

شد. 
افتتاح طرح »انتخاب هــر ایرانی، یک تلویزیون اینترنتی«  
چهارمین و شــاید مهم ترین طرحی که امروز به دســتور 
رئیس جمهوری افتتاح شــد »طرح انتخاب هر ایرانی، یک 

تلویزیون اینترنتی« بود.
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 به گزارش اعتبار به نقل از خانه ملت، دکترمحمدباقر قالیباف 
رئیس مجلس شورای اسلامی در نخستین نطق پیش از 
دستور  گفت :  انقلاب اسلامی، مهمترین الگوی رقیب برای 
نظام سرمایه داری جهانی نگاهی به حجم و شدّت دشمنی 
نظام سلطه با همه ابزارهای قدرتمند رسانه ای، اقتصادی و 
سیاسی و اطلاعاتی خود، به خوبی گواه این مساله است، که 
امروز انقلاب اسلامی توانسته، مهمترین الگوی رقیب برای 
نظام سرمایه داری جهانی باشد، مجلس یازدهم در برُهه 
حساسی از تاریخ انقلاب اسلامی ایران و در آغاز برداشتن گام 
چهل ساله دومّ آن، و در حالی که جمهوری اسلامی با مجموعه 
ای از قوّت ها، ضعف ها ، فرصت ها و تهدیدها روبرو است،  با 
همدلی و وحدت میان نمایندگان مردم، برای حل مشکلات 
آنها، آغاز به کار می کند. انقلاب اسلامی گام اولّ خود را محکم 
و مقتدر برداشت نگاهی کلان به گذشته چهل ساله و جایگاه 
فعلی جمهوری اسلامی، نشانگر این است که علی رغم ضعف 
های کارکردی و رفتاری، و کاستی های مرتفع نشده، توانسته 
گام اولّ خــود را محکم و مقتدر بــردارد. این یک واقعیت 
انکارناپذیر است که جمهوری اسلامی، در برابر هجمه های 
گسترده دشــمن، در همه عرصه های نظامی، سیاسی، 
اقتصادی، بین المللی، امنیتی و فرهنگی ایستادگی و مقاومت 
کرده ، بدون اینکه از آرمانهای اصلی خود، ذرهّ ای عقب نشینی 
کند. نظام اسلامی در سطوح راهبردی، روز به روز قوی تر از 
گذشته، به راه خود ادامه داده، به گونه ای که امروز به عنوان 
یک قدرت مهم  منطقه ای، تبدیل به یک بازیگر تاثیرگذار و 
پرنفوذ در عرصه ی بین المللی شده است. نگاهی به حجم و 
شدّت دشمنی نظام سلطه با همه ابزارهای قدرتمند رسانه ای، 
اقتصادی و سیاسی و اطلاعاتی خود، به خوبی گواه این مساله 
است، که امروز انقلاب اسلامی توانسته، مهمترین الگوی 
رقیب برای نظام سرمایه داری جهانی باشد. این دستاورد 
بزرگ، تنها بر اساس حرکت بر مدار مکتب امام )ره( و هدایت 
رهبری حکیم انقلاب و مجاهدت مردانی چون حاج قاسم ها 
بدست آمده است؛ مردانی که با ولایت پذیری، عقلانیت و 
کارآمدی، خطوط طراحی شــده توسط رهبری را تحقق 
بخشیده اند. نداشتن تصویر درست از واقعیت های موجود، 
باعث اشتباه در تصمیم و اجرا می شود در کنار این توفیقات 
عظیم، ندیدن ناکامی های بزرگ، باعث از دست رفتن سریع 
دستاوردهای بدست آمده خواهد شد، چرا که نداشتن تصویر 
درست از واقعیت های موجود، باعث اشتباه در تصمیم و اجرا 
می شــود. ناکامی های گوناگون در عرصه های اقتصادی، 
اجتماعی و فرهنگی، متاسفانه به سرمایه اجتماعی نظام 
آسیب وارد کرده است. بر این اساس، انقلاب اسلامی در آغاز 
گام دومّ خود، برای رسیدن به هدف ایجاد تمدن نوین اسلامی 
با مجموعه ای از تهدیدها و فرصت ها روبرو است، وی با بیان 
اینکه مهم ترین فرصت، رهبری حکیمانه و هوشمندانه 
حضرت آیت الله العظمی خامنه ای است، که کشتی نظام را 
از طوفان های سخت به سلامت عبور داده است، گفت: فرصت 
دیگر، باور دینی عمیق مردم، بویژه جامعه ایثارگری و خانواده 

شهدای دفاع مقدس و مدافعان حرم و اعتقاد آنها به آرمان 
های انقلاب اسلامی است که زمینه ساز امدادهای الهی در 
دشــواری های  بزرگ می شود. قدرت فزاینده، جمهوری 
اسلامی را به نماد مقاومت در برابر مستکبرین تبدیل کرده 
است از ســوی دیگر قدرت منطقه ای فزاینده جمهوری 
اسلامی، که باعث گسترش عمق راهبردی و نفوذ ژئوپلتیکی 
جمهوری اسلامی شده، فرصت مغتنمی است که جمهوری 
اسلامی را به نماد مقاومت در برابر مستکبرین تبدیل کرده و 
همچنین با افزایش توان بازدارنده نظامی، جرات دست درازی 
به این سرزمین را، از دشمن سلب نموده است.  قدرت علمی 
و پیشرفت فنآورانه پرسرعت کشور به دست نخبگان فرصت 
دیگری است که زمینه ی لازم جهت هر گونه پیشرفت، را 
فراهم کرده است. بدنۀ وسیع و گستردۀ نیروهای جهادی و 
مردمی در سراسر کشور نیز، فرصت بی نظیری است که می 
تواند در صورت انسجام و مدیریت مطلوب و مبتنی بر الگوی 
عمل جهادی، سبب غلبه بر ناکامی های گوناگون شود. وجود 
طیفی از جوانان مو من و انقلابی فرصتی برای مجلس است 
فرصت بعدی ما وجود طیفی از جوانان مو من و انقلابی است، 
که با استقامت مومنانه خود، موتور محرکه این کشتی پرتلاطم 
شده اند؛ و در کنار تمامی این موارد، سرمایه انسانی جوان و 
توانمند ایرانی، ثروت های عظیم خدادادی و منابع فراوان 
طبیعی نیز از جمله ظرفیت ها و فرصت های دیگری است که 
می تواند بستر شکل گیری جهشی بزرگ در عرصه های 
گوناگون را فراهم آورد و ایشان با بیان اینکه در کنار فرصت 
های یاد شده، تهدیدهایی نیز در کمین نظام اسلامی است، 
گفت: تهدید نخست، کاهش سرمایه ی اجتماعی نظام است 
که در نتیجه ناکارآمدی اشباع شده مدیریتی کشور و فاصله 
گرفتن مسئولان از اصول انقلاب ایجاد شده و متاسفانه بحران 
اقتصادی را بوجود آورده که زمینه ساز بیکاری و آسیب های 
اجتماعی فراگیر شده است فساد، تهدید نگران کننده ای که 
در تاروپود ساختارهای مختلف نفوذ کرده است وی تهدید 
دیگر را فســاد نگران کننده ای دانســت کــه در تاروپود 
ساختارهای مختلف نفوذ کرده و موجب افزایش تبعیض و 

نارضایتی، و عدم تحقّق عدالت شده است ، همچنین نظام 
اداری-اجرایی به هم ریخته کشور، تهدید دیگری است که 
امکان حکمرانی خوب را سلب کرده است. تضعیف نهاد بسیار 
مهم خانواده، از طریق گسترش روز افزون سبک زندگی غربی 
نیز، تهدیدی نگران کننده تلقی می شود که نیاز به توجه ویژه 
و فوری دارد. وی گسترش نفوذ جریان غرب زده، که با امید 
بستن به دشمن، مانع خودباوری ملیّ و توجه به ظرفیت های 
عظیم داخلی شده را، تهدید مهم دیگری دانست که باید 

درباره ی آن به طور جدی هشیار بود.
الگوی مدیریت جهادی تنها راهکار استفاده از فرصت ها

اینکه اگرچه مواردی که برشمردیم، می تواند تهدیدی جدّی 
برای حاکمیت ملّی ایران اسلامی باشد، امّا تجربه های پیشین 
انقلاب اسلامی در وضعیت های بحرانی، نشان داده است که 
اگر الگوهای موفق گذشته، بویژه در پیروزی انقلاب اسلامی، 
دفاع مقدس، و در تقویت توان نظامی و توسعه قدرت منطقه 
ای، مبنای عمل قرار بگیرد، از تهدیدهای موجود نیز می توان 

فرصت های بزرگ ساخت.
این الگوی مدیریتی جهادی بر اصولی استوار است که نخست 
باور به مبانی قرآنی و سنت های الهی و استعانت مستمر از 
آنهاست، که امروز برای ما در ولایت مطلقه ی فقیه و مردم 
سالاری اسلامی متبلور است و می تواند سبب گشایش هر 

بن بستی شود.
رئیس قوه مقننه افزود: دومین الگوی مدیریتی عبارت است 
از؛مردمی سازی حکمرانی، به ویژه مردمی کردن اقتصاد، که 
ظرفیت های عظیم انسانی، مادی و معنوی را وارد عرصه ی 
مدیریت می کند. سومین الگو نیز تلاش و کوشش مجاهدانه 
و امیدوارانه است که کمبودها و نقص های ساختاری و کاستی 

ها را جبران می کند.
وحدت رمز پیروزی و بقای جمهوری اسلامی

وحدت کلمه مردم و همگرایی نخبگان که به تعبیر امام)ره( 
بزرگوار، رمز پیروزی و بقای جمهوری اسلامی است.

ادامه در صفحه 8

صفحه1

تجلی میثاق با یاورهمیشه زنده        

مهدیمیرحیدری
مد                    یر عامل و سرد                        بیر

چه با شکوه است پیوند امـام وامت 
که در ســـــی ویکمین» 1368 ه 
– ش « سالگرد رحلت حضرت امام 
خمینی )ره(  تجـلی میثاق، همپای 
خمینی  امام  راه  در  ای  خامنه  امام 
)ره( تا آخر ایستاده ایم.  در سی و 
یکمین سالگرد رحلت  سر سلسلۀ 
عاشقان  ایمان،  قبیله  پیر  و  عشق، 
دل  کعبه  طواف  به  )ره(   خمینی 
از حرم  وگاه دل کندن  نشینند  می 
از  که  مسلمانانی   ضجۀ  اوج  حریم،  و 
سلسله  قرب  به  خویش  وطن  غربت 
مراسم   ، اند  محمدی  ناب  اسلام  به  عشق  همسفران  سالار، 
سالگرد رحلت حضرت امام )ره( در خرداد ماه امسال به دلیل 
وضعیت ویروس کرونا لغو شده اما در فضای مجازی و مناطق 
افزایش  با   ، برگزار می شود  بیشتری  با شکوه   ، سفید کشور 
چشمگیر تعداد ارادتمندان آن عزیز  که به قصد زیارت تربت 
یار  و همدردی با دلسوختگان در فراق قافله سالار در سوگ 
یار همیشه زنده اند و نشانی از اینکه  بی هیچ قداره و شمشیر، 
انقلاب اسلامی ایران  همانگونه که پیر همیشه زندۀ ما خمینی 
کبیر نوید داده بود از مرزها گذشته و به عبارت ساده ترانقلاب 
از  سال  یک  و  سی  گذشت  با  نیز  اکنون  است.  شده  صادر 
 رحلت آن عارف فرزانه ، همچنان مردم مسلمان ایران و سایر 
ملت های مصلح دنیا در سوگ ، ابر مرد چندین قرن گذشته ، 
سرود غم سر می دهند ، امروزه جهان اسلام به مردم ستمدیده 
امام خمینی )ره(  اندیشه و تفکر   ، دنیا مخاطب اصلی مکتب 
هستند چرا که ایشان منادی معنویت بود و روحی جدید برای 
جهان بی روح در عصر حاضر بیشمار می رود ،  برای نوشتن 
و  می شوند  قلم حقیر  در خدمت  ها  واژه  )ره(  امام  عزای  در 
بیان هیچ قلمی عمیق تر از فغان یک ملت نیست. پسندیده 
آن است که همراه ملت و هم صدا با عزاداران خمینی )ره( در 
غم فراق  آن خلاصۀ توحید به این مختصر قناعت کنیم که تا 
مقام  سخنان  مشروع   ، است  زنده  خمینی  است،  باقی  جهان 
ولایت، مقام معظم رهبری را در شماره آینده اعتبار بخوانید.  
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از ایرانه خانم تا ایران جوان با 
پیمان سلطانی

همیشهازپخشنابجاوبیاجازهقطعه"ایرانجوان-وطنم"ناراضیبودهام.
فهمموسیقیخوبودرستیکیازبحرانهایجدیجهانامروزاست

با دستور رئیس جمهور:

بهره برداری از 4 طرح  زیرساختی حوزه وزارت ارتباطات 
محمدباقر قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی،4 رویکرد تحول در مجلس شورای اسلامی:

شفاف سازی، هوشمندسازی، مردمی سازی و کارآمدسازی

یادی از پانزده خرداد 1342؛ 
دژخیم: کجا هستن یاران تو؟

امام: یاران من 
 در گهواره 

شیر می خورند

سی و یکمین سالگرد ارتحال حضرت امام خمینی )ره( و سالروز شهدای 15 خرداد تسلیت باد
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انتصابدکترهفته نامه اقتصادی ایران

لاریجانیبه
مشاورترهبریو
عضویتدرمجمع
تشخیصمصلحت

حضرتآیتاللهخامنهایرهبرمعظمانقلاباسلامیباصدورحکمیآقایدکترعلیلاریجانیرابهعنوانمشاوررهبریوعضومجمعتشخیصمصلحتنظاممنصوبکردند.
متنحکمرهبرمعظمانقلاباسلامیبهاینشرحاست:

بسماللهالرحمنالرحیم
جنابآقایدکترعلیلاریجانیدامتتوفیقاته

نظربهتجاربمفیدیکهجنابعالیدردورانمدیریتدربخشهایگوناگونبویژهدرسهدورهریاستمجلسشورایاسلامیازآنبرخوردارگشتهاید،جنابعالیرابهمشاورت
رهبریوعضویتدرمجمعتشخیصمصلحتنظاممنصوبمیکنم.
والسلامعلیکمامیداستاینمسئولیتدرخدمتهدفهایوالاینظامقرارگیرد.

سیّدعلیخامنهای
خرداد۸۱۳۹۹

ادامه از شماره قبل ۲۲9
ـ ما می شناختیم افراد را، بنده قبل از انقلاب  کسان دیگری در همان زمان بودند ـ
ـ که  با خیلی از این افراد آشنا بودم در همین مجموعه های گروهی و مانند اینها ـ
قرص و محکم ایســتادند؛ چون مبانی فکری شان درست بود، با کتابهای شهید 
مطهّری مرتبط بودند، با تفکّرات علّامه طباطبائی آشنا بودند، با حرفهای مرحوم 
شهید صدر آشــنا بودند، مبانی فکری و معرفتی شان محکم بود، ]لذا[ قرص و 
محکم ایستادند؛ بعضی هم مبانی معرفتی شان ضعیف بود و متأسّفانه رفتند. یا 
بعدها در اوایل انقلاب کسانی کارهای انقلابی کردند و بعد از مدّتها جزو پشیمانها 
شدند -جمع پشیمانها- که یکی از مســائل انقلاب ما عبارت از همین مسائل 
حضرات پشیمان است که یک روز انقلابی بودند و بعد، از انقلابی  بودن پشیمان 

شدند.
دعاهای فوق العاده ی صحیفه ی سجّادیهّ

این به خاطر این است که مبانیِ معرفتی ضعیف است دیگر؛ یعنی وقتی مبانیِ معرفتی 
ضعیف بود، طبعاً نمیتواند آنها را در مقابل حوادث، در مقابل سؤالها، در مقابل ابهامها 
حفظ کند و در صراط مستقیم نگه دارد. لذاست که به نظر من به مسائل ایمانی و مسائل 
اعتقادی و معرفتی بپردازید. ببینید، این دعا که عرض کردم -دعای بیستم صحیفه ی 
سجّادیهّ، دعای معروف مکارم الاخلاق- این جوری است: الَلهَُمَّ بلَِّغ باِیمانی اکَمَلَ  
الایمانِ وَ اجعَل یقَینی افَضَلَ الیَقین؛ میگوید یقین را دارم امّا بهترین یقین قرار بده 
یقین من را. وَ انتَهِ بنِیَّتی الِی احَسَنِ النِّیّات وَ بعَِمَلی الِی احَسَنِ الاعَمال ، تا آخر این دعا. 
دعا البتّه دعای عجیبی است. من توصیه میکنم که عزیزان، جوانها با این دعای بیستم 
صحیفه ی سجّادیهّ آشنا بشوند. البتّه دعاهای صحیفه فوق العاده است؛ یعنی صحیفه ی 
سجّادیهّ بحث یک دعا و دو دعا نیست. حالا دعای بیستم را من عرض کردم، دعای 
بیست ویکم هم به یک نحو دیگر دعای عجیبی است و دعاهای گوناگون دیگری که 
در ایــن کتاب فوق العــاده باارزش وجود دارد. حالا این دعای بیســتم را که دعای 
مکارم الاخلاق است بخوانید، به آن توجّه کنید. خوشبختانه ترجمه های خوبی از 
صحیفه ی سجّادیهّ انجام گرفته که من سه چهار مورد از این ترجمه ها را دیده ام، انصافاً 
ترجمه های بسیار خوبی است و مورد اعتماد است؛ به اینها مراجعه کنید، از آنها استفاده 

کنید. این هم توصیه ی دوّم ما است به شما عزیزان.
3( اهمّیّت ادامه ی آرمان خواهی و مطالبه گری

 توصیه ی سوّم این است که این پرچم آرمان خواهی و مطالبه گری را زمین 
نگذارید؛ همه ی این بحثها و صحبتی که در این مدّت یک ســاعت و نیم شما 
دوستان در اینجا ]بیان[ کردید، مطالبه گری بود دیگر؛ مخاطب مطالبه گری هم 
گاهی خود این حقیر بودم، گاهی دستگاه دفتر ما بود، گاهی مجموعه های دیگر 
بودند؛ این بسیار چیز باارزشــی است؛ این مطالبه گری را از دست ندهید، این 
آرمان خواهی را از دست ]ندهید[. اینها آرمان خواهی است؛ ممکن است بعضی 
از این چیزهایی که شما مطالبه میکنید عملی نباشد که واقع قضیّه هم همین 
است؛ یعنی وقتی انسان وارد عمل شد مشکلات کار میدانی برای او بیشتر آشکار 
میشود، معلوم میشود که همه ی آن چیزهایی که میخواستیم، یا نمیتوانسته 
عملی بشود یا نمیتوانسته به این زودی عملی بشود؛ لکن خودِ این آرمان خواهی 
باارزش است؛ برای اینکه اگر آرمان خواهی وجود نداشته باشد راه را گم میکنیم؛ 

این آرمان خواهی موجب میشود که ما راه را گم نکنیم و وسط راه، کج و راست 
و به چپ و راست حرکت نکنیم. این آرمان خواهی را داشته باشید؛ این آرمانهای 
مهم را: عدالت، استقلال، رفع فساد، در نهایت تمدّن اسلامی. آرمان اصلی و واقعی 
و نهایی، ایجاد تمدّن اسلامی است؛ اینها را از دست ندهید و اینها را مطالبه کنید 
و بخواهید روی آن فکر کنید؛البتّه مطالبه گری بایستی با شکلهای منطقی باشد 

که حالا در این زمینه هم ممکن است مطالبی عرض کنم.
ضرورت مراقبت در عدم سوء استفاده ی دشمن از مطالبه گری شما

 دو نکته را در زمینه ی مطالبه گری من یادداشت کرده بودم که بگویم که 
به نظرم خوب است که توجّه بشود. نکته ی اوّل این است که مطالبه طبعاً با نوعی 
اعتراض همراه است. خب، بله مطالبه به معنای این است که یک نقصی وجود 
دارد و ما میخواهیم رفع آن نقص را مطالبه کنیم -طبعاً مطالبه این است- بنابراین 
با اعتراض همراه اســت؛ نگذارید این مطالبه ی شما و اعتراض شما اعتراض به 
نظام اسلامی تلقّی بشود؛ این مهم است؛ دشمن منتظر این است. گاهی اوقات 
ممکن است شما فرض کنید به مسئله ی بورس -مِن  باب مثال- اعتراض دارید 
یا مثلًا به مسئله ی پراید اعتراض دارید، اعتراض را ذکر میکنید؛ ]امّا[ دشمن از 
نحوه ی اعتراض شما اعتراض به نظام را تلقّی میکند یا القا میکند که این اعتراض 
به نظام بود؛ این را نگذارید؛ این را جدّاً مانع بشوید و نگذارید که دشمن چنین 
فرصتی پیدا کند که از مطالبه ی شــما، از اعتراض شما یک چنین تلقّی ای به 

دست بیاورد یا چنین تلقّی ای را بتواند به مخاطب القا کند.
 نکته ی دوّم اینکه پرچم مطالبه گری را اگر شما در دست داشته باشید، خوب 
است؛ ]امّا[ اگر شما این پرچم را زمین گذاشتید، کسانی ممکن است این پرچم را 
بردارند که هدفشان رفع مشکلات مردم نیست؛ ]بلکه[ هدفشان معارضه و مبارزه ی 
با اســلام و با جمهوری اسلامی و با نظام اسلامی است؛ این را نگذارید؛ یعنی این 
باید اتفّاق نیفتد. البتّه جریان چپ مارکسیستی که همیشه دنبال این مسائل بوده 
امروز در دنیا آبرویی ندارد؛ این جریان چپ مارکسیستی دچار فقر شدیدند؛ هم 
ـ واقعاً ضعیفند و حرف  ـ به قول خودشان، از لحاظ تئوری ـ از لحاظ اندیشه ورزی ـ
گفتنی ای ندارند، هم از لحاظ سیاســی؛  تمامیِ رؤسا و بزرگانشان رفتند تسلیم 
آمریکا شدند، تسلیم رژیم صهیونیستی شدند، تسلیم گروه های سلطنت طلب 
شدند؛ بنابراین، هم فقر معرفتی دارند، هم فقر سیاسی دارند، هم فقر میدانی دارند؛ 
یعنی آدم فعّالِ کارآمدِ از خود گذشــته ای که در این زمینه ها وارد میدان بشود، 
ندارند؛ بنابراین اینها کاره ای نیستند، لکن به  هر حال همیشه کسانی هستند که 
از شعارهای خوب و شعارهای درست بخواهند سوء استفاده کنند؛ شما اگر چنانچه 

این شعارها را رها کنید ممکن است آنها بگیرند؛ این هم یک نکته.
۴( انتقاد در کنار پیشنهاد و پرهیز از پرخاشگری

 نکته ی چهارم، ]اینکه[ مطالبه گری فقط انتقاد نیست، مطالبه گری فقط 
اعتراض نیست، اگر چه در آن، اعتراض هم وجود دارد. انتقاد در کنار پیشنهاد؛ 

امروز البتّه پیشــنهادهایی شد، خوب هم هســت، بعضی از این پیشنهادها، 
پیشنهادهای قابل قبولی است، بعضی هم قابل بررسی است، لکن مجموعه ی 
جوانی که این سخن را میشنوند و در این عرصه ها فعّال هستند توجّه کنند اینکه 
ما صرفــاً انتقاد کنیم، صرفاً اعتراض کنیم، این کار را پیش نمیبرد، این مطلقاً 
فایده ی جدّی و ماندگاری ندارد؛ حالا ممکن اســت یک فواید کوچکی اوّل کار 
داشته باشد؛ آنچه فایده دارد عبارت است از پیشنهاد. ببینید در اسلام هم نهی 
از منکر با امر به معروف همراه اســت، نهی از منکر همان اعتراض است، امر به 
معروف یعنی پیشنهاد، ارائه ی راه حل، ارائه ی کاری که باید انجام بگیرد و میتواند 
انجام بگیرد؛ اینها با هم هستند؛ بنابراین مطالبه گری را حتماً با ارائه ی راه حل و 
دادن راه حلهای خوب و قابل قبول همراه کنید. و ضمناً مطالبه گری را با پرخاش 
و بدگویی هم همراه نکنید؛ خواهش من این است. البتّه شما امروز خیلی خوب، 
محترمانه با بنده صحبت کردید، خیلی متشکّرم. من البتّه سابقها، چه در دوران 
ریاست جمهوری چه حتّی قبل از ریاست جمهوری که دانشگاه میرفتم، گاهی 
اوقات با برخوردهای پرخاشگر هم مواجه میشدم و اهمّیّتی برایم نداشت، یعنی 
من با آن برخوردها هم میتوانستم کنار بیایم و بالاخره در مصاف بین این حقیر 
که آنجا روی سکو نشسته  بودم و آن جمعی که انتقاد میکردند، آن که مغلوب 

میشد بنده نبودم.
 امروز هم که خب الحمدلله همه ی شما خیلی خوب صحبت کردید؛ لکن 
گاهی اوقات مسئولین می آیند در دانشگاه ها یا در مجامع دانشجویی و مجامع 
جوانی شرکت میکنند برای گفت  و شنود لکن تخریب میشوند. اینکه شما حالا 
اعتراض کردید که فلانی و فلانی و فلانی نیامدند در محیط دانشگاهی با اینکه 
دعوت شــدند، بله، بنده هم مکرّر به مســئولین توصیه کــرده ام که بروند با 
]دانشجویان در[ دانشگاه ها صحبت کنند، توجیه کنند، حرف بزنند؛ عقیده ی 
من هم همین است منتها آنها در جواب میگویند که وقتی ما میرویم، هدف این 
جوانهایی که آنجا جمع میشوند، فهمیدن مسائل و روشن شدن مسائل نیست، 
هدفشان تخریب کردن است؛ به خاطر همین نمی آیند. من خواهش میکنم که 
فضای گفتگو را مسدود نکنید؛ یعنی وقتی که بحث تخریب و اهانت و بدگویی 
و مانند اینها پیش آمد، طبعاً فضای گفتگو مسدود میشود؛ نگذارید که این جوری 
بشود. مستدل و با منطق صحبت بکنید. البتّه ممکن است بعضی از حرفها تند 
باشد؛ اشکالی هم ندارد؛ حرف تند زدن منافات ندارد با اینکه در آن، پرخاش و 

اهانت و مانند این چیزها وجود نداشته باشد.
5( اهمّیّت گفتمان سازی

 نکته ی پنجم گفتمان سازی است که من در اوّل صحبت اشاره کردم؛ یکی 
از برکات این جلسه ای که امروز ما با شما داریم و جلساتی که با جوانها داریم و 
ـ لااقل سالی یک بار در این اواخر و قبلها بیشتر -گفتمان سازی بود؛  داشــتیم ـ
یعنی همین که شما یک مطلبی را میگویید، پخش میشود، مجموعه ی جوانی 

و غیر جوانی آن را می شنوند، بتدریج ذهنیّت درست میکند. این ذهنیّتها همان 
گفتمان است؛ یعنی یک به اصطلاح جهت گیریِ فکری مشخّصی در جامعه به 
وجود می آورد که این چیز باارزشی است. خواهش من این است که جریانهای 
دانشجویی به گفتمان سازی اهمّیّت بدهند. مسائل نظام را استخراج کنید، فکر 

کنید، راه حل های سنجیده و قوی پیش بینی کنید، اینها را مطرح کنید.
 البتّه رسانه ی ملّی باید کمک کند، بدون تردید رسانه ی ملّی باید کمک 
کند. حالا امروز یعنی در این دوره ی اخیر، رسانه ی ملیّ بخشهای جوان و شاداب 
و انقلابی هم دارد که خب دوستان آنها را مورد توجّه قرار ندادند. بالاخره بایستی 
بــه این نظــرات جوانها و مطالبی کــه جوانها فراهم میکنند، توجّه بشــود و 
گفتمان سازی بشود در جامعه. وقتی گفتمان سازی شد، جلب اقبال عمومی به 
مجموعه های جوان و پیشــرو حاصل خواهد شد؛ یعنی اقبال عمومی به وجود 
می آید، آن وقت اثر خودش را در انتخاب مدیریتّها و امثال اینها به جا میگذارد.

علاج مشکلات کشور، دولت جوان و حزب اللهی
 من البتّه -همچنان که قبلًا هم در ســال گذشــته تأکید کردم و مکرّر هم 
گفته ام- به دولت جوان و حزب اللهی معتقدم و به آن امیدوارم و البتّه دولت جوان 
صرفاً به معنای این نیســت که باید یک رئیس دولت جوان، آن هم مثلًا جوان به 
معنای ۳۲ ساله داشته باشد؛ نه، دولت جوان، ]یعنی[ یک دولت سرِ  پا و بانشاط و 
آماده ای که در سنینی باشد که بتواند تلاش کند و کار بکند و خسته و از کارافتاده 
نباشد؛ منظور این است. بعضی ها تا سنین بالا هم به یک معنا جوانند؛ حالا همین 
شهید عزیزی که شما از او اسم بردید -شهید سلیمانی، و بنده شب و روز به یاد او 
هســتم- شصت و چند سال سنّش بود، ایشان که خیلی جوان نبود؛ اگر دَه سال 
دیگر هم زنده میماند و بنده زنده میماندم و بنا بود که من مشخّص بکنم، او را در 
همین جا نگه میداشــتم، یعنی کنار نمیگذاشتم او را که جوان هم نبود. بنابراین 
بعضی اوقات افرادی که در سنین جوانی هم نیستند، کارهای جوانانه ی خوبی را 
میتوانند انجام بدهند. به  هر حال به نظر من علاج مشــکلات کشور، دولت جوان 

حزب اللهی و جوان مؤمن است که میتواند کشور را از راه های دشوار عبور بدهد.
ادامه در شماره بعد

مقام معظم رهبری در سخنرانی تلویزیونی به مناسبت روز جهانی قدس:

هفت توصیه مهم برای آزادی فلسطین
بسم الله الرّحمن الرّحیم

و الحمدلله ربّ العالمین و صلیّ الله علی محمّد و آله الطّاهرین 
و صحبه المنتجبین و من تبعهم باحسان الی یوم الدّین.

به همه ی برادران و خواهران مسلمان در سراسر جهان درود 
میفرســتم و قبولی طاعات آنان در ماه مبارک رمضان را از خداوند 
مســئلت میکنم و پیشاپیش فرا رسیدن عید سعید فطر را به آنان 
تبریک میگویم و پروردگار کریم را بر نعمت حضور در این ماه ضیافت 

الهی، سپاس میگویم.
 امروز روز قدس اســت؛ روزی که با ابتکار هوشمندانه ی امام 
خمینی )رضوان الله علیه( همچون حلقه ی وصلی برای هم صداییِ 
مسلمانان درباره ی قدس شریف و فلسطین مظلوم تعیین شد؛ و در 
این چند دهه، در این  باره نقش آفرینی کرد و از این پس نیز خواهد 
کرد؛ ان شــاءالله. ملتّها از روز قدس استقبال کردند و آن را همچون 
نخســتین کار واجب، یعنی برافراشته نگهداشــتن پرچم آزادی 
فلسطین گرامی داشتند. سیاست عمده ی استکبار و صهیونیسم، 
کمرنگ کردن مسئله ی فلسطین در ذهنیّت جوامع مسلمان و به 
سَمت فراموشی راندن آن است. و فوری ترین وظیفه، مبارزه با این 
خیانتی اســت که به دست مزدوران سیاسی و فرهنگی دشمن در 
خودِ کشورهای اســلامی صورت میگیرد. و حقیقت آن است که 
مسئله ای به عظمت مسئله ی فلسطین چیزی نیست که غیرت و 
اعتماد به نفْس و هوشمندی روزافزون ملتّهای مسلمان، اجازه ی 
فراموش شــدن آن را بدهد؛ هر چند آمریکا و دیگر ســلطه گران و 
پادوهــای منطقه ای آنان همه ی پول و توان خود را برای آن به کار 

گیرند.
 اوّلین سخن، یادآوری بزرگیِ فاجعه ی غصب کشور فلسطین 
و تشکیل غدّه ی سرطانی صهیونیستی در آن است. در میان جنایات 
بشری دورانهای نزدیک به زمان حاضر، هیچ جنایتی در این حجم 
و با این شــدّت وجود ندارد. غصب یک کشور و بیرون کردن مردم 
برای همیشــه از خانه و کاشانه و سرزمین اجدادی خود، آن هم با 
فجیع ترین انواع قتل و جنایت و هلاکِ حَرث و نســل و ده ها سال 
تداوم این ســتم تاریخی، حقیقتاً یک رکورد جدید از سَــبُعیّت و 

شیطان صفتی بشر است.
 عامل و مجرم اصلی این فاجعه، دولتهای غربی و سیاستهای 
شــیطانی آنها بود. آن روزی که دولتهای فاتح جنگ اوّل جهانی، 
منطقه ی غرب آســیا، یعنی قلمرو آسیایی حکومت عثمانی را به 
عنــوان مهم ترین غنیمت جنگی، میان خود در کنفرانس پاریس 
تقسیم میکردند، نیاز به یک پایگاه امن در قلب این منطقه را برای 
تضمین سلطه ی دائمی خود بیش از پیش احساس کردند. انگلیس 
از سالها پیش از آن، با طرح بالفور زمینه را آماده کرده و با همفکری 
زرسالاران یهودی بدعتی به نام صهیونیسم را مهیّای نقش آفرینی 
کرده بود؛ و اکنون زمینه های عملی آن فراهم میشد. از همان سالها 
مقدّمات را بتدریج در کنار هم چیدند و ســرانجام پس از دوّمین 
جنگ جهانی با اســتفاده از غفلت و گرفتــاری  دولتهای منطقه، 
ضربــه ی خــود را وارد آوردند و رژیم جعلی و دولــتِ بدون ملّتِ 
صهیونیســت را اعلام کردند. آماج این ضربه در درجه ی اوّل ملتّ 

فلسطین و در درجه ی بعد همه ی ملّتهای این منطقه بودند.
 نگاه به حوادث بعدی منطقه  نشان میدهد که هدف اصلی 
و نزدیــک غربی هــا و کمپانــی داران یهودی از ایجــاد دولت 
صهیونیست، بنای یک پایگاه حضور و نفوذ دائمی برای خود در 
غرب آسیا و امکان دسترســی نزدیک برای دخالت و تحمیل و 
تسلطّ بر کشورها و دولتهای این منطقه بود. از این رو رژیم جعلی 
و غاصب را به انــواع امکانات قدرت آفرین -چه نظامی و چه غیر 
نظامی- حتّی تســلیحات اتمی مجهّز کردند و رشد این غدّه ی 

سرطانی را در پهنه ی نیل تا فرات در برنامه های خود گنجاندند.
 متأسّفانه اغلب دولتهای عرب پس از مقاومتهای نخستین که 
برخی از آنها تحسین برانگیز بود، بتدریج تسلیم شدند و بخصوص 
پس از ورود ایالات متحدّه ی آمریکا به عنوان متولیّ مســئله، هم 
وظیفه ی انسانی و اسلامی و سیاسی، و هم غیرت و نخوت عربی خود 
را به فراموشی سپرده و با امیدهای واهی به هدفهای دشمن کمک 

کردند. »کمپ دیوید« مثال روشنی از این حقیقت تلخ است.

 گروه هــای مبارز نیز پس از برخی مجاهدتهای فداکارانه در 
سالهای نخست، بتدریج به راه بی فرجام مذاکره با اشغالگر و حامیانش 
کشانده شدند و خطّ سیری را که میتوانست به تحقّق آرمان فلسطین 
منتهی شود، رها کردند. مذاکره با آمریکا و دیگر دولتهای غربی و نیز 
با مجامع بی خاصیّت بین المللی، تجربه ی تلخ و ناموفّق فلسطین 
است. نشان دادن شاخه ی زیتون در مجمع عمومی سازمان ملل، 
نتیجه ای جز قرارداد خســارت بار »اسُلو« نداشت و سرانجام هم به 

سرنوشت عبرت انگیز یاسر عرفات منتهی شد.
 طلوع انقلاب اســلامی در ایران، فصل جدیدی در مبارزه ی 
برای فلسطین گشــود. از اوّلین قدمها یعنی بیرون راندن عناصر 
صهیونیست که ایرانِ دورانِ طاغوت را یکی از پایگاه های امن خود 
میشمردند و سپردن محلّ سفارت غیر رسمی رژیم صهیونیست به 
نمایندگی فلسطین و قطع جریان نفت، تا کارهای بزرگ و فعّالیّتهای 
گسترده ی سیاسی، همه موجب پدید آمدن »جبهه ی مقاومت« در 
کلّ منطقه شد و امید به حلّ مسئله در دلها شکفت. با ظهور جبهه ی 
مقاومت، کار بر رژیم صهیونیستی سخت و سخت تر شد -و البتّه در 
آینده بسی سخت تر هم خواهد شد ان شاءالله- ولی تلاش حامیان 
آن رژیم و در رأس آنان آمریکا در دفاع از آن هم بشدّت افزایش یافت. 
پیدایش نیروی مؤمن و جوان و فداکار حزب الله در لبنان و تشکیل 
گروه های پرُانگیزه ی حماس و جهاد اســلامی در درون مرزهای 
فلســطین نه تنها سردمداران صهیونیســت بلکه آمریکا و دیگر 
ستیزه گران غربی را هم مضطرب و سراسیمه کرد و یارگیری از درون 
منطقــه و از درون جامعه ی عربی را در صدر برنامه های آنان پس از 
پشتیبانی های ســخت افزاری و نرم افزاری از رژیم غاصب قرار داد. 
نتیجه ی کار پرُحجم آنان، امروز در رفتار و گفتار بعضی سردمداران 
دولتهای عربی و برخی فعّالان خائن سیاسی و فرهنگی عرب، آشکار 

و جلویِ چشم همه است.
 امروز از هر دو ســو، فعّالیّتهای متنوّعی در صحنه ی مبارزه 
ظهور میکند، با این تفاوت که جبهه ی مقاومت رو به اقتدار و امیدِ 
فزاینــده و جذب روزافزون عناصر قــدرت پیش میرود و بعکس، 
جبهــه ی ظلم و کفر و اســتکبار روز به روز تهی تــر و مأیوس تر و 
کم توان تر میشــود. نشانه ی روشــن این مدّعا آن است که ارتش 
صهیونیســت که یک روز ارتشی شکست ناپذیر و برق آسا شمرده 
میشد و ارتشهای بزرگ دو کشور مهاجم را در ظرف چند روز متوقّف 
میکرد، امروز در برابر نیروهای مبارز مردمی در لبنان و غزّه مجبور 
به عقب نشــینی و اعتراف به شکست میشود. با این حال عرصه ی 
مبارزه بشدّت خطیر و تغییرپذیر و نیازمند مراقبت دائمی است و 
موضوع این مبارزه، بسی مهم و سرنوشت ساز و حیاتی است. هر گونه 
غفلت و سهل اندیشی و خطا در محاسبات اساسی، زیانهایی سنگین 

وارد خواهد کرد.
 بر این اســاس به همه ی کســانی که دل در گرو مسئله ی 

فلسطین دارند چند توصیه میکنم:
 ۱( مبارزه برای آزادی فلسطین، جهاد فی سبیل الله و فریضه 
و مطلوب اسلامی است. پیروزی در چنین مبارزه ای تضمین شده 
اســت، زیرا فرد مبارز حتّی در صورت کشته شدن هم به احِدی 
الحُســنیین دست یافته است. بجز این، مسئله ی فلسطین یک 
مسئله ی انسانی اســت، بیرون کردن میلیون ها انسان از خانه و 
مزرعه و محلّ زندگی و کســب خود، آن هم با قتل و جنایت، هر 
وجدان انسانی را آزرده و متأثرّ میکند و در صورت داشتن همّت و 
شجاعت به مقابله وادار میســازد. پس محدود کردن آن به یک 
مسئله ی صرفاً فلسطینی و حدّاکثر عربی، خطایی فاحش است. 
آنها که سازش چند عنصر فلسطینی یا حکّام چند کشور عربی را 

مجوّز عبور از این مســئله ی اسلامی و انسانی میشمرند، بشدّت 
دچار خطا در فهم مسئله و احیاناً دچار خیانت در تحریف آنند.

۲( هدف این مبارزه، آزادی همه ی سرزمین فلسطین -از بحر 
تا نهر- و بازگشــت همه ی فلسطینیان به کشــور خویش است. 
فروکاستن آن به تشکیل دولتی در گوشه ای از این سرزمین، آن هم 
به شیوه ی تحقیرآمیزی که در ادبیّات صهیونیست های بی ادب از 
آن یاد میشــود، نه نشانه ی حق جویی است و نه نشانه ِی واقع بینی 
است. واقع آن اســت که امروز میلیون ها فلسطینی به مرتبه ای از 
اندیشه و تجربه و اعتماد به نفْس رسیده اند که بتوانند این جهاد بزرگ 
را وجهه ی همّت سازند و البتّه به نصرت الهی و پیروزی نهایی مطمئن 
باشــند، که فرمود: وَ لیََنصُرَنَّ  اللهُ مَن ینَصُرُه، انَِّ اللهَ لقََوِیٌّ عَزیزٌ؛)۱( 
بی شک بسیاری از مسلمانان در سراسر جهان آنها را یاری و با آنان 

همدردی خواهند کرد ان شاءالله.
۳( هر چند بهره  گرفتن از هر امکان حلال و مشــروع در این 
مبارزه مُجاز اســت و از جمله حمایتهای جهانی، ولی مؤکّداً باید از 
اعتماد به دولتهای غربی و نیز مجامع جهانیِ ظاهراً یا باطناً وابسته ی 
به آنها پرهیز کرد. آنها با هر موجودیتّ اثرگذار اسلامی دشمنند؛ آنها 
به حقوق انســانها و ملّتها بی اعتنایند؛ آنها خود عاملِ بیشــترین 
خسارتها و جنایتها به امّت اسلامی اند؛ هم اکنون کدام نهاد جهانی 
یــا کدام قــدرت جنایــت کار پاســخگوی ترورهــا، قتل عام ها، 
جنگ افروزی ها، بمبارانها، و قحطی های مصنوعی در چندین کشور 

اسلامی و عربی است؟
 امروز دنیا یک به یک تعداد قربانیان کرونا را در سراسر جهان 
میشمارد، امّا هیچ کس نپرسیده و نمیپرسد قاتل و مسئول صدها 
هزار شــهید و اسیر و مفقود در کشورهایی که آمریکا و اروپا در آن 
آتش جنگ را روشن کرده اند کیست؟ مسئول این همه خون بناحق 
ریخته در افغانســتان، یمن، لیبی، عراق، ســوریه و دیگر کشورها 
کیســت؟ مســئول این همه جنایت و غصب و تخریب و ظلم در 
فلسطین کیست؟ چرا هیچ کس این میلیون ها کودک و زن و مردِ 
مظلوم در جهان اسلام را شمارش نکرد؟ چرا کسی قتل عام شدن 
مسلمانان را تسلیت نمیگوید؟ چرا میلیون ها فلسطینی باید هفتاد 
سال از خانه و کاشانهِ ی خود دور بوده و در تبعید به سر برند؟ و چرا 
قدس شریف -قبله ی اوّل مسلمانان- باید مورد اهانت قرار گیرد؟ 
سازمان به اصطلاح ملل به وظیفه ی خود عمل نمیکند و نهادهای 
به اصطلاح حقوق بشــری مُرده اند. شعار »دفاع از حقوق کودک و 

زن« شــامل کودکان و زنان مظلوم یمن و فلسطین نمیشود. این 
 چنین است وضع قدرتهای ظالم غربی و مجامع وابسته ی جهانی؛ 
وضع برخی دولتهای دنبالــه رو آنان در منطقه هم در بی آبرویی و 
رسوایی بدتر از آن است که به بیان آید. پس جامعه ی مُسلمِ غیور و 
دیندار باید به خود و نیروی درونی اش تکیه کند؛ دســت قدرتمند 
خود را از آســتین بیرون آوَرَد و با توکّل و اعتماد به خداوند از موانع 

عبور کند.
۴( نکته ی مهمّی که نباید از نظر نخبگان سیاسی و نظامی 
جهان اسلام دور بماند، سیاست آمریکا و صهیونیست ها در انتقال 
درگیری ها به پشت جبهه ی مقاومت است. راه اندازی جنگهای 
داخلی در سوریه، و محاصره ی نظامی و کشتار شبانه روزی در یمن، 
و ترور و تخریب، و تولید داعش در عراق، و قضایای مشابه در برخی 
دیگر از کشورهای منطقه، همگی ترفندهایی برای سرگرم کردن 
جبهه ی مقاومت و فرصت دادن به رژیم صهیونیست است. برخی 
سیاســتمداران کشورهای مسلمان نادانسته و برخی دانسته در 
خدمت این ترفندهای دشــمن قرار گرفته اند. راه جلوگیری از 
اجرای این سیاست خباثت آمیز، عمدتاً خواست و مطالبه ِی جدّی 
جوانان غیرتمند در سراسر جهان اسلام است. جوانان در همه ی 
کشورهای اســلامی بویژه کشورهای عربی، نباید توصیه ی امام 
خمینی عظیم را از نظر دور بدارند که فرمود: هر چه فریاد دارید 

بر سر آمریکا -و نیز البتّه دشمنِ صهیونیست- بکشید.
۵( سیاست عادّی سازی حضور رژیم صهیونیستی در منطقه 
یکی از عمده ترین سیاست های ایالات متّحده ی آمریکا است. برخی 
دولتهای عربی منطقه که نقش پادوی آمریکا را ایفا میکنند، در این 
 باره به تهیّه ی مقدّمات لازم آن، از قبیل ارتباطات اقتصادی و امثال 
آن پرداخته اند؛ این تلاشها یکســره عقیم و بی نتیجه است. رژیم 
صهیونیستی زائده ای مهلک و زیان بخش برای این منطقه است و 
بیقین ریشــه کن و ازاله خواهد شد، و بی آبرویی و سیه رویی برای 
کســانی خواهد ماند که امکانات خود را در خدمت این سیاســت 
اســتکباری نهاده اند. برخی برای توجیه این رفتار زشت، استدلال 
میکنند که رژیم صهیونیستی واقعیّتی در منطقه است، بی آنکه به 
یاد آورند که با واقعیّتهای مهلک و زیان بخش باید مبارزه کرد و آن 
را ازاله کرد. امروز کرونا یک واقعیّت است و همه ی انسانهای باشعور، 
مبارزه با آن را واجب میدانند. ویروس دیرپای صهیونیسم، بی گمان 
از ایــن پس دیری نمیپاید و به همّت و ایمان و غیرت جوانان از این 

منطقه ریشه کن خواهد شد.
۶( اصلی تریــن توصیه ی اینجانب، توصیه به تداوم مبارزه و 
سامان بخشیدن به سازمانهای جهادی و همکاری آنان با یکدیگر و 
گسترش عرصه ی جهاد در همه ی سرزمین های فلسطینی است. 
همه باید ملّت فلسطین را در این جهاد مقدّس یاری کنند. همه باید 
دست مبارز فلسطینی را پرُ، و پشت او را محکم کنند. ما با افتخار، 
هر چه در توان داشــته باشیم در این راه انجام خواهیم داد. یک روز 
تشــخیص ما این شد که مبارز فلسطینی، دین و غیرت و شجاعت 
دارد و تنها مشــکل او دستِ تهی از سلاح او است. به هدایت و مدد 
الهی برنامه ریزی کردیم و نتیجه این اســت که موازنه ی قدرت در 
فلســطین دگرگون شد و امروز غزّه میتواند در برابر تهاجم نظامی 
دشمن صهیونیست بایستد و بر آن پیروز شود. این تغییر معادله در 
بخش موسوم به سرزمین های اشــغالی خواهد توانست قضیّه ی 
فلسطین را به گامهای نهایی نزدیک کند. تشکیلات خودگردان در 
این امر، تکلیفی بزرگ برعهده دارد. با دشمن وحشی جز با اقتدار و 
از موضع قدرت نمیتوان سخن گفت، و زمینه ی این اقتدار بحمدالله 
در ملّت شجاع و مقاوم فلسطین آماده است. جوانان فلسطینی امروز 
تشنه ِی دفاع از کرامت خویشند. حماس و جهاد اسلامی در فلسطین 
و حــزب الله در لبنان، حجّت را بر همه تمام کرده اند. دنیا فراموش 
نکرده و نخواهد کرد آن روزی را که ارتش صهیونیســت، مرزهای 
لبنان را شکســت و تا بیــروت پیش آمــد و آن روزی را که قاتل 
جنایت کاری به نام آریل شارون در صبرا و شتیلا حمّام خون به راه 
انداخــت، و نیز فراموش نکرده و نخواهد کرد آن روزی را که همین 
ارتش در زیر ضربات کوبنده ی حزب الله چاره ای جز این نیافت که با 
دادن تلفــات فراوان و بــا اعتراف به شکســت، از مرزهای لبنان 
عقب نشینی کند و برای آتش بس به التماس بیفتد؛ دست پرُ و موضع 
قدرت یعنی ایــن. حال بگذار فلان دولت اروپایی که باید به خاطر 
فروش موادّ شیمیایی به رژیم صدّام تا ابد شرمسار باشد، حزب اللهِ 
مجاهدِ سرافراز را غیر قانونی بداند. غیر قانونی، رژیمی مثل آمریکا 
است که داعش را تولید میکند و رژیمی مثل آن دولتِ اروپایی است 
که هــزاران نفر در بانــه ی ایــران و حلبچه ی عراق بــر اثر موادّ 

شیمیایی اش به کام مرگ میروند.
۷( سخن آخر آن است که فلسطین متعلقّ به فلسطینیان 
اســت، و باید با اراده ی آنان اداره شود. طرح همه پرسی از همه ی 
ادیان و اقوام فلسطینی -که از نزدیک به دو دهه ی پیش از این ارائه 
کرده ایم- تنها نتیجه ای است که باید بر چالشهای امروز و فردای 
فلسطین مترتبّ شود. این طرح نشان میدهد که ادّعای یهودی 
ســتیزی که غربیان با بوقهای خود آن را تکــرار میکنند، بکلّی 
بی اساس است. در این طرح، فلســطینیانِ یهودی و مسیحی و 
مســلمان، در کنار هم در یک همه پرسی شرکت و نظام سیاسی 
کشــور فلســطین را تعیین میکنند؛ آنچه قطعاً باید برود نظام 
صهیونیستی است و صهیونیسم، خود بدعتی در آئین یهود و کاملًا 

بیگانه از آن است.
 در پایان، یاد شــهیدان قدس، از شیخ احمد یاسین و فتحی 
شــقاقی و سیّد عبّاس موسوی، تا ســردار بزرگ اسلام و چهره ی 
فراموش نشــدنی مقاومت، شهید قاسم سلیمانی و مجاهد بزرگ 
عراقی، شهید ابومهدی المهندس و دیگر شهدای قدس را گرامی 
میدارم و به روح امام خمینی عظیم الشّأن که راه عزّت و جهاد را به 
روی ما گشــود، درود میفرســتم، و نیز برای برادر مجاهد، مرحوم 
حسین شیخ الاسلام که سالیانی در این راه تلاش کرد، رحمت الهی 
را مسئلت میکنم. در پایان به همه ی بینندگان عزیز و شنوندگان 
عزیز عرض میکنم، روز قدس امسال اوّلین ]روز[ قدسی است که در 
آن قاســم سلیمانی عزیز ما حضور ندارد؛ برای شادی روح او، همه 
حِیمِ ﴿۱﴾  ِ الرَّحمانِ الرَّ یک حمد و یک قل هوالله بخوانید: بسِْمِ اللهَّ
ینِ  ِ رَبِّ العَالمَِینَ ﴿۲﴾ الرَّحمانِ الرَّحِیمِ ﴿۳﴾ مَالکِِ یوَمِ الدِّ الَحَمدُ لِلهّ
رَاطَ المُستَقِیمَ ﴿۶﴾  ﴿۴﴾ إیَِّاکَ نعَبُدُ وَ إیَِّاکَ نسَتَعِینُ ﴿۵﴾ اهِدِناَ الصِّ
ِّینَ ﴿۷﴾  ال َّذِینَ أنَعَمتَ عَلیَهِمْ غَیرِ المَْغضُوبِ عَلیَهِمْ وَلَا الضَّ صِرَاطَ ال
مَدُ ﴿۲﴾ لمَْ  ُ الصَّ ُ أحََدٌ ﴿۱﴾ اللهَّ حِیمِ قُل هُوَ اللهَّ بسِْمِ الّلهِ الرَّحمانِ الرَّ

یلَدِْ وَ لمَْ یوُلدَْ ﴿۳﴾ وَ لمَْ یکَُنْ لهَُ کُفُوًا أحََدٌ ﴿۴﴾
والسّلام علیکم و رحمۀالله و برکاته

رهبر معظم انقلاب اسلامی در نشست تصویری با جمعی از دانشجویان:

 پرچم آرمان خواهی و مطالبه گری را زمین نگذارید



ســعید مدنی کارشناس ارشد صنعت 
خودرو:   

ریشه مشکلات کنونی مردم برای خرید 
خودرو، ناشی از پرسود بودن بازار خودرو 
نیست، بلکه علت اصلی کاهش ارزش 
پول مردم اســت و در این شرایط حتی 
دلالی نیز معنایی ندارد، چراکه به اندازه 
کافی تولید و عرضه خودرو وجود ندارد و مردم برای حفظ ارزش 
پول خود به سمت خرید خودرو روی آورده اند. گرچه قیمت اغلب 
کالاها به روز شده اما مردم با خرید آن انتظار دریافت سود ندارند، 
مثلا یخچال ۵میلیونی را با قیمت ۱۰میلیون تومان می خرند اما 
در خودرو اگر کسی بتواند هم اکنون برای خرید خودرو ثبت نام 
کند درجا دوبرابر ســود برده و با فروش آن در آینده نیز متضرر 
نمی شود. درواقع می توان گفت خرید بقیه کالاها برای حفظ ارزش 
پول در آینده است اما خرید خودرو به معنای سود آنی و آینده است. 
در چنین شرایطی است که اکنون تعیین تکلیف قیمت خودرو در 
بازار با مشکل مواجه شده است،  به نحوی که مسئولان اگر بخواهند 
به سمت قیمت حاشــیه بازار بروند، گرانی خودرو مشکل ساز 
می شود و قیمت گذاری شورای رقابت نیز قادر به رفع مشکلات 
خودروســازان و بازار نیست.  قبلا می توانستیم به دلیل اختلاف 
۵میلیونی قیمت کارخانه و بازار به ســمت حاشیه بازار برویم و 
سازمان حمایت با کشــف روزانه قیمت ها خودروسازان را ملزم 
می کرد تا هر روز خودرو را با نرخ ۵درصد کمتر از حاشــیه بازار 
بفروشند و در قراردادهای روزانه نیز قیمت روز فروش خودرو ذکر 
می شد، اما اکنون تفاوت حاشیه بازار و نرخ کارخانه زیاد شده است. 
بااین وجــود هنوز هم می توان با آزادســازی قیمــت خودرو از 
خودروسازان بابت استفاده از سود در افزایش تولید تعهد گرفت و 
اجازه داد تا هرکســی که پول بیشتری داشته و به دنبال حفظ 
سرمایه اســت، خودرو خریداری کرده و بفروشد و با نظارت بر 
خودروسازان برای افزایش تولید و سرمایه گذاری و عرضه، زمینه 
کاهش قیمت حاشیه بازار خودرو را فراهم کرد؛ اما اکنون در شرایط 
تورمی نمی توان از هیچ کس انتظار داشت تا برای حفظ پول خود 
تلاش نکند، چراکه با افزایش قیمت بنزین و گرانی نرخ مسکن، 

طلا، ارز و... ارزش پول مردم روزبه روز در حال کم شدن است.
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اوراق گواهی سپرده مدت دار ویژه سرمایه گذاری )عام( با نرخ سود 
علی الحساب سالانه ۱۸ درصد در شعب بانک توسعه تعاون عرضه 
می شــود. به گزارش بانک توسعه تعاون، با توجه به صدور مجوز 
انتشار اوراق گواهی سپرده مدت دار ویژه سرمایه گذاری )عام( از 
ســوی بانک مرکزی، این اوراق هم اکنون تا پایان شــهریورماه 
سال جاری به متقاضیان واگذار می شود و پرداخت سود در مقاطع 
یک  ماهه انجام می شود. مدت اوراق یک ساله بوده و نرخ بازخرید 
قبل از سررســید، ۱۰ درصد ســالانه است. متقاضیان محترم 
می توانند با مراجعه به کلیه شعب بانک توسعه تعاون در سراسر 
کشور، نسبت به تکمیل فرم درخواست گواهی سپرده مدت دار 

ویژه سرمایه گذاری عام، اقدام فرمایند.

شرکت بیمه رازی با ترکیبی از نیروهای جوان ، خوش اخلاق ،  نوآور  و 
پرانرژی ، اینک با تجربه ای ۱۷ ساله و با درک مفاهیم بلند”  توسعه” ،  
مصمم به تاثیر گذاری ملموس و نواندیشــانه در ارتقای سطح کلی 
خدمات بیمه ای کشور میباشد. ما با ترسیم چشم اندازی بلند  و اهدافی  
توسعه گرا و نیز  متعهد بر ارزش های “دلسوزی ” ، “اخلاق مداری”  و 
“دانایی ” سخت کوشش می کنیم ، رازی زیبا را جامه عمل پوشانیده . 
” الگویی تحسین برانگیز از یک سازمان ایرانی”  را شکوهمندآنه  به مردم 

شریف ایران معرفی نماییم.ان شاالله. سید مجید بختیاری

 حمید قاسمی ده چشمه قائم  مقام شرکت 
ملی پخش فرآورده های نفتی از آغاز به کار 
دوگانه ســوزکردن  ثبت نــام  ســامانه 
خودرو های عمومی خبر داد و گفت: دوگانه 
ســوز کردن خودرو هــای عمومی کاملًا 
رایگان است. وی  درباره دوگانه سوز کردن 
خودروها گفــت: همان طور که قبلًا وعده 
داده بودیم ســامانه ثبت نام دوگانه ســوز 
کردن رایگان خودرو های عمومی فعال شد 
gcr. و متقاضیــان می توانند در ســایت

niopdc.ir ثبت نام کنند. با راه اندازی این 
سامانه مالکان خودرو های عمومی و مردم 

دیگر دچار سردر گمی  نمی شوند.

مدیران صنعتی و مســوولان کشــور 
سال هاست که به دنبال کمک به ایجاد 
قطب سوم تولید خودرو هستند تا رقابت 
در این بخش افزایش یابد و مشتری های 
محصــولات داخلی فرصــت انتخاب 
بیشتری داشــته باشند.شرکت های 
زیــادی در ایــن دو دهــه شــکل 
گرفتند،توسعه یافتند و سپس کم فروغ 

شدند و این آرزو محقق نشد.اکنون به نظر می رسد که یک گروه 
خودرو سازی با تغییر مالکیت و مدیریت به دنبال آن است تا این 
خلأ را جبران کرده و با در دست داشتن برنامه های بلند پروازانه 
این آرزو ها را محقق کند. به گزارش اعتبار به نقل از روابط عمومی 
گروه بهمن، این شــرکت در زمینه مونتــاژ و تولید خودروهای 
ســواری و تجاری در کیلومتر ۱۳ جاده مخصوص کرج فعالیت 
می کند. این شرکت با سرمایه اولیه ۶۰۰ هزار ریال در سال ۱۳۳۱ 
و در راســتای فعالیت در زمینه حمل ونقل دریایی و حق العمل 
کاری نمایندگی های تجاری، به نام شرکت سهامی ایران خلیج 
کو تاسیس شد.  در سال ۱۳۳۸، اولین محصول خود را با عنوان 
وانت ســه چرخ مزدا تولید کرد، ســپس نام شرکت به کارخانه 
اتومبیل سازی مزدا تغییر یافت. در سال ۱۳۶۳ وانت مزدا ۱۶۰۰ 
به مرحله تولید رسید و این شرکت به »ایران وانت« تغییر نام داد.

سال ۱۳۷۸ با تغییر نام شرکت به گروه بهمن، حوزه فعالیت ها به 
زمینه های تولیدی، بازرگانی و سرمایه گذاری توسعه یافت و سر 
آغاز نوینی برای این مجموعه رقم خورد.  گروه بهمن در سال 9۵ با 
رویکردی جدید و ماموریتی متفاوت از گذشته  به بخش خصوصی 
واگذار شــد. ماموریت اصلی این شــرکت، پوشش نیازهای بازار 
حمل ونقل با رویکرد تولید وسایل نقلیه از دوچرخ تا ۱۸ چرخ و در 
قالب شرکت های ایران دو چرخ، بهمن موتور، سیبا موتور و بهمن 
دیزل،تجربه لازم را کسب کرد و اینک این شرکت نقش موثری در 
صنعت خودرو به ویژه در بخش خودروهای کار و تجاری ایفا می کند.

 برنامه های آتی گروه در گرو شرایط اقتصادی 
یوسف الهی شکیب، مدیرعامل گروه بهمن گفت:شرایط اقتصادی 
عاملی پیچیده است، از این رو تحقق اهداف قابل پیش بینی نیست؛ 
در مجموع شــرایط اقتصادی کشور و نوع محاسبات سیاسی بر 
رویکرد شرکت به طور طبیعی تاثیرگذار است. قبل از تحریم های 
اخیــر، گروه بهمن برنامه های بلند پروازانه ای در ســر داشــت 
به گونه ای که در زمینه تعامل با خودروسازان برتر، به لحاظ سنتی 
گروه بهمن شــریک و همکار خودروسازان ژاپنی از جمله مزدا و 
میتسوبیشی بود اما این همکاری ها به حالت تعلیق در آمده است.

او می گوید: البته هم اکنون مزدا و ایسوزو با گروه بهمن در تعامل 
هستند اما به دلیل تحریم رویکرد ها تغییر کرده و به ناچار به سوی 
همــکاری با برندهای دیگر  رفتیم امــا در این رویکرد جدید نیز 

به دنبال برندهایی معتبر و با کیفیت هستیم.
ذهنیت مردم همواره نسبت به گروه بهمن تولیداتی با برند های با 
کیفیت است نظیر مزدا که خودرویی است در یک بازار محدود اما 
بــا کیفیت. از آنجا که انتظار مشــتریان از گــروه بهمن ، تولید 
خودروهای با کیفیت است از این رو سیاست گروه نیز بر همین 

رویکرد استوار است.
 مجموع تولیدات گروه بهمن در سال جاری

براساس برنامه ای که این شرکت برای امسال به بورس ارائه کرده، 
در مجموع حدود ۱۷۰۰ دستگاه خودرو در بهمن دیزل و ۱۵ هزار 
دستگاه در بهمن موتور ویک تعداد محدود در سیبا موتور تولید 
خواهد شــد. در مجموع میزان تولید در زیر مجموعه های گروه 
بهمن در زمینه تجاری و غیر تجاری در سال جهش تولید به حدود 

۱۵ تا ۱۷ هزار دستگاه خواهد رسید.
 امسال با یک تدابیر بسیارسختگیرانه به لحاظ مسائل بهداشتی 
و و تدوین پروتکل هایی برای پیشگیری از شیوع ویروس کرونا، 
از نظرعملکردی و کارکرد به شــرایط نسبتا عادی در شرکت 
دست یافتیم و تهدیدی برای اینکه با ظرفیت کامل تولید کنیم، 
وجود ندارد، با توجه به کمبود در بازار و احســاس نیاز از سوی 
مشتریان، گروه بهمن درصدد است تا تولید خودروهای وانت را 
افزایش قابل توجهی بدهد که بخش عمده ای از نیاز کشــور را 

برآورده کند.

فرشاد مقیمی مدیر عامل گروه صنعتی ایران خودروخبـــــر

اصلاح ساختار منابع انسانی در دستور کار گروه صنعتی ایران خودرو 
مدیر عامل گروه صنعتی ایران خودرو از اصلاح 
ساختار منابع انسانی این خودروساز خبر داد و 
گفت: در کنار اصلاح سایر ساختارهایی که در 
دســتور کار قرار دادیم، اصلاح ساختار منابع 
انســانی و بهره وری آنها، برنامه ریزی و پیش 

بینی شده است.
اصلاح ساختار منابع انســانی در دستور کار 

گروه صنعتی ایران خودرو
ایکوپرس- فرشاد مقیمی در بازدید معاونان 
و مدیرکل وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
از خطوط تولید ایران خودرو، با توضیح اینکه 
ما خارج شدن هیچ همکاری از مجموعه گروه 
صنعتی را در دستور کار نداریم و بهینه سازی 
صرفا در نوع کار و شغلی که برایشان تعریف 
می کنیم اتفاق می افتد، افزود: یعنی طرحی 
را گذاشتیم که به موجب آن، تعداد افرادی که 
در آستانه بازنشستگی قرار دارند، بلافاصله با 
افرادی که در مجموعه ایران خودرو به صورت 
پیمانکاری فعالیت می کنند تبدیل وضعیت 
شــده و این آهنگ و شادابی را در مجموعه 
گروه صنعتی ایران خــودرو حفظ خواهیم 

کرد. 
وی تصریح کرد: همکارانمان در وزارت کار نیز 
امروز شاهد بودند که در برنامه های استراتژیکی 
که گروه در نظــر گرفته، یکی از نکات مهم و 
برجسته این اســت که بتوانیم از توانمندی، 
ظرفیت و پتانســیل های همه همکارانی در 

مجموعه گروه صنعتی ایران خودرو به عنوان 
سرمایه اصلی این خودروسازی و صنعت کشور 
مشغول به کار هستند، با نگاه به ارتقای بهره 

وری استفاده کنیم.
ایران خودرو الگوی بخش های تولید و صنعت 

در کشور است
در ادامه این برنامه حاتم شاکرمی، معاون روابط 
کار وزارت تعــاون، کار و رفاه اجتماعی اظهار 
کرد: امروز توفیقی شــد تا از ایــران خودرو 
بازدیدی داشــته باشیم و گزارشی هایی را در 
رابطه با موضوع کنترل شیوع ویروس کرونا هم 
در محیط های کارگری و هم در گروه و شرکت 

های وابسته به گروه دریافت کنیم. خوشبختانه 
این گزارش ها از منظر رعایت تمامی پروتکل 

های بهداشتی رضایت بخش بود.
وی با اشاره به گفت و گو با مدیرعامل و معاونان 
گروه صنعتی ایران خودرو درباره موضوع منابع 
انســانی و کارگــری، عنوان کــرد: از جمله 
موضوعات بررسی شده در نشست امروز، بحث 
کارهای ســخت و زیان آور در ایران خودرو و 
واحدهای تحت پوشــش یا وابســته به این 
خودروســاز مورد بررسی قرار گرفت که مقرر 
شد بهبودهای لازم در ساختاری عدالت محور 

ایجاد شود.

معاون روابــط کار وزارت تعــاون، کار و رفاه 
اجتماعی با بیان اینکه ایران خودرو با اقداماتی 
که از بهمن ماه ســال گذشــته در راســتای 
پیشگیری از شیوع بیماری کرونا در مجموعه 
گروه صنعتی و رعایت پروتکل های بهداشتی 
انجام داده، به خوبی توانســته در کنترل این 
بیماری موفق عمل کند، گفت: حس مسئولیت 
اجتماعی مدیرعامل و سایر مجموعه شاغل در 
ایران خودرو و در اولویت قرار دادن ســلامت 
نیروی کار از ســوی این مجموعه قابل تقدیر 
بوده و قطع به یقین الگویی برای سایر بخش 
های تولید و صنعت در کشور است. به همین 
دلیل مجموعه وزارت بهداشت و وزارت تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی به این نتیجه رسید که با 
اعطای تقدیرنامه ای از این مجموعه تقدیر و 

تشکر به عمل آورد.
گفتنی است، در مراسم بازدیدی که با حضور 
مدیرعامل ارشد گروه صنعتی ایران خودرو و 
معاونان این مجموعه و نیز معاون روابط کار و 
نیز معاون توســعه مدیریــت و منابع وزارت 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی برگزار شد، درباره 
اقدامات گروه صنعتی ایران خودرو در رعایت 
پروتکل های بهداشتی و اقدامات پیشگیرانه در 
موضوع ویروس کرونا و هم چنین رفع موانع و 
تحقق به ســازی ترکیب نیروی انســانی این 
خودروساز، توضیحاتی از سوی مدیر آموزش 

و مدیر مطالعات و برنامه ریزی ارایه شد.

چند صدایی در کمیته خودرو

یادداشت2

هفته نامه اقتصادی ایران

اطلاعیه مشترک ایران خودرو و سایپا در خصوص فرآیند قرعه کشی فروش ویژه 2۵ هزار دستگاه خودرو
دو خودروساز بزرگ کشور با صدور یک اطلاعیه مشترک، نکاتی 
را پیرامون فرآیند قرعه کشی طرح فروش فوق العاده خودرو تشریح 

کردند.
به گزارش سایپانیوز، علاوه بر اشاره به حضور نمایندگانی از نهادهای 
نظارتی و رسانه های همگانی در زمان قرعه کشی، اعلام شده است 
که متقاضیانی که نام آنها در این قرعه کشی برگزیده می شود، باید 
در ۴۸ساعت پس از اعلام نتایج، وجه خودرو مورد نظر خود را واریز 

کنند.
مشروح اطلاعیه مشترک خودروسازان به شرح زیر است:

پیرو جلسه مورخ 99.۳.9 کمیته خودرو که با حضور اعضای کمیته 
اعم از وزارت صنعت، معدن و تجارت، دادستانی کل کشور، سازمان 
بازرســی کل کشــور و دو شرکت خودروســاز )گروه صنعتی 
ایران خودرو و گروه خودروسازی سایپا( برگزار شده، بدینوسیله به 
اطلاع کلیه متقاضیان حضور در فرآیند فروش فوق العاده ویژه ایام 

عید سعید فطر می رساند:
۱- جهت اطمینان بخشــی به افکار عمومی در صحت و دقت 
قرعه کشــی، نهادهــای نظارتی و رســانه ها در تمامی مراحل 

قرعه کشی، حضور خواهند داشت.
۲- بلافاصله پس از اتمام فرآیند قرعه کشی، اطلاع رسانی لازم در 
سایت هر یک از خودروسازان به تفکیک خودرو انجام خواهد شد.

۳- متقاضیان مکلفند ظرف ۴۸ ساعت پس از اعلام منتخبان از 
سوی خودروسازان، نسبت به تکمیل وجه اقدام نمایند؛ ضمن اینکه 
در صورت عدم واریز وجه، اسامی نفرات جایگزین از محل رزرو، 

توسط خودروساز و با تائید دستگاه های نظارتی اعلام می گردد.
۴- صرفاً ســند فروش خودرو از سوی خودروساز، با درج عبارت 
»ترهین یکســاله در فروش فوق العاده«، به خریداران تحویل و 
شناسنامه مالکیت خودرو )برگ سبز( از سوی پلیس راهور تحویل 
خودروســاز گردیده که پــس از اتمام دوران ترهین، از ســوی 

خودروسازان، تحویل خریدار خواهد شد.
۵- با توجه به مفاد قرارداد فروش؛ امکان فروش وکالتی خودروهای 
ثبت نامی از سوی متقاضیان در دوران ترهین وجود نخواهد داشت.

۶- متقاضیانی که ظرف ۳۶ ماه گذشته از خودروسازان، خودرو 
خریداری کرده یا پلاک فعال داشته باشند، از فهرست قرعه کشی 

حذف خواهند شد.

بانک مرکزی در راســتای تکمیل سازوکار عملیاتی 
اجرای سیاســت های پولی در چارچوب هدفگذاری 
تورم، امکان سپرده گذاری بانک ها و موسسات اعتباری 
غیربانکی نزد خود و اعطاي اعتبار در قبال اخذ وثیقه 
به بانک ها را در چارچوب اختیارات واگذارشده از سوي 

شوراي پول و اعتبار فراهم آورده است.
به گزارش روابط عمومی بانک مرکزی، بر اساس مواد 
)۶( و )۱۱( دستورالعمل »عملیات بازار باز و اعطای 
اعتبــار در قبال اخذ وثیقه توســط بانک مرکزي« و 
مصوبه هیئت عامل بانک مرکزي، بانک ها و موسسات 
اعتبــاری غیربانکی می توانند ذخایر مازاد خود را در 

نرخ ســود ۱۰ درصد و به صورت یک شبه نزد بانک 
مرکزی سپرده گذاری کنند.

همچنین بانک ها و موسســات اعتباری غیربانکی 
می توانند کسری ذخایر خود را از طریق اعتبارگیری 
از بانک مرکزی به صورت یک شبه و مشروط به ارائه 

وثایق کافی، در نرخ سود ۲۲ درصد تامین  کنند.
 امکان پذیر شــدن سپرده گذاری نزد بانک مرکزي و 
اعطاي اعتبار در قبال اخذ وثیقه باعث ایجاد دالان نرخ 
سود در بازار بین بانکی می شود. این امر، ضمن کاهش 
نوسانات نرخ سود بازار بین بانکی، ابزارهای جدیدی 
برای مدیریت نقدینگی و هدایت نرخ ســود در بازار 

بین بانکی و متعاقباً جهت دهی به نرخ های ســود در 
بازارهای مالی و هدایت نرخ تورم به سمت نرخ تورم 

هدف در اختیار بانک مرکزی قرار می دهد.
بانک ها و موسســات اعتباری غیربانکی که قرارداد 
ودیعه مربوط به سپرده گذاري در کف دالان نرخ سود 
را امضاء و به بانک مرکزی ارسال کرده اند، می توانند 
از تاریخ ۱۰ خردادماه ۱۳99 نسبت به سپرده گذاری 
ذخایر مازاد خود نزد بانک مرکزی اقدام نمایند. سایر 
بانک ها و موسسات اعتباری نیز پس از امضاء و ارسال 
قــرارداد ودیعه می توانند از این امکان برای مدیریت 

نقدینگی خود استفاده  کنند.  

برقراري دالان نرخ سود در بازار بین بانکي 
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تاســیس شــرکت بــا مســئولیت محــدود فــدک صنعــت فــرآور ایرانیــان درتاریــخ 1397/08/13 بــه شــماره ثبــت 533۴28 بــه شناســه ملــی 1۴007926970 ثبــت و امضــا ذیــل دفاترتکمیــل گردیــده کــه خلاصــه آن بــه شــرح زیــر جهت اطــلاع عمــوم آگهی میگــردد. موضــوع فعالیــت :خرید 
وفــروش وتولیــد وفــراوری، صــادرات وواردات ماشــین آلات ســبک وســنگین معدنــی وتجیهیــزات ماشــین آلات و مــواد اولیــه معدنــی مــورد نیــاز کارخانجــات فــراوری موادمعدنــی ، صــادرات وواردات کلیــه کالای مجــاز بازرگانــی وارائــه خدمــات پــس از فــروش آنهــا ، اکتشــاف واســتخراج معدن ، 
ترخیــص کالاهــای شــرکت از گمــرکات کشــور، فعالیــت بــازار یابــی غیــر هرمــی و غیــر شــبکه ای ، اخــذ وام وضمانــت نامــه از بانکهــا وموسســات مالــی واعتبــاری بــه نــام شــرکت ، اخــذ یــا اعطــای نمایندگــی از شــرکتهای دولتــی وخصوصــی داخلــی وخارجــی ، ایجــاد شــعب در داخــل وخــارج 
از کشــور ، مشــارکت در مناقصــات ومزایــده هــا ، عقــد قــرارداد بــا کلیــه کارخانجــات – بیمارســتانها – مــدارس – دانشــگاه هــا ومراکــز جهانگــردی وتفریحــی – شــهرداری هــا وبانکهــا ی وســازمانها خصوصــی ودولتــی - وزارت خانــه هــا وکلیــه موسســات وشــرکتهای خصوصــی وغیــر انتفاعــی ، 
پژوهشــگاهها ی علمــی وتحقیقاتــی ، طراحــی وســاخت ابنیــه وســاختمانهای تجــاری ، صنعتــی ومســکونی درصــورت لــزوم پــس از اخــذ مجوزهــای لازم از مراجــع ذیربــط مــدت فعالیــت : از تاریــخ ثبــت بــه مــدت نامحــدود مرکز اصلــی : اســتان تهــران ، شهرســتان تهــران ، بخش مرکزی ، شــهر 
تهــران، قبــا ، خیابــان قبــا ، بــن بســت معقــول ، پــلاک 8 ، طبقــه چهــارم ، واحــد 8 کدپســتی 19۴8915861 ســرمایه شــخصیت حقوقــی عبــارت اســت از مبلــغ 1100000000 ریــال نقــدی میــزان ســهم الشــرکه هــر یــک از شــرکا خانــم صدیقــه شــفیع زاده بــه شــماره ملــی 0061111775 دارنــده 
990000000 ریــال ســهم الشــرکه آقــای محمدجــواد مــرادی بــه شــماره ملــی 0۴۴079۴072 دارنــده 110000000 ریــال ســهم الشــرکه اعضــا هیئــت مدیــره خانــم صدیقــه شــفیع زاده بــه شــماره ملــی 0061111775و بــه ســمت مدیرعامــل بــه مــدت نامحــدود و بــه ســمت نایــب رئیــس هیئــت مدیــره 
بــه مــدت نامحــدود آقــای محمدجــواد مــرادی بــه شــماره ملــی 0۴۴079۴072و بــه ســمت رئیــس هیئــت مدیــره بــه مــدت نامحــدود دارنــدگان حــق امضــا : کلیــه اوراق عــادی واداری واســناد بهــادر وتعهدآورموسســه از قبیــل چــک ، ســفته ، بــرات ، قراردادهــا عقــود اســلامی بــا امضــاء خانــم 
صدیقــه شــفیع زاده همــراه بــا مهــر شــرکت معتبــر مــی باشــد اختیــارات مدیــر عامــل : طبــق اساســنامه ثبــت موضــوع فعالیــت مذکــور بــه منزلــه اخــذ و صــدور پروانــه فعالیــت نمــی باشــد. ســازمان ثبــت اســنادواملاک کشــور اداره ثبــت شــرکت هــا و موسســات غیرتجــاری تهــران )85863۴( 

ــئولیت  ــا مس ــرکت ب ــران ش ــی مهیارای ــن الملل ــل بی ــل ونق ــرکت حم ــرات ش ــی تغیی آگه
محــدود بــه شــماره ثبــت 56217 و شناســه ملــی 10101013130 بــه اســتناد صورتجلســه هیئــت 
ــداری و  ــورخ  1398/02/09اداره کل راه ــماره ۴55۴/11 م ــوز ش ــورخ  1399/02/06و مج ــره م مدی
حمــل و نقــل جــاده ای اســتان تهــران تصمیمــات ذیــل اتخــاذ شــد : مرضیــه خادمــی به شــماره 
ملــی 00692۴95۴7 بــه ســمت رئیــس هیئــت مدیــره )خــارج از شــرکاء( مجیــد یامــی به شــماره 
ــه شــماره  ــه ســمت مدیرعامــل و عضــو هیئــت مدیــره حمیــده یامــی ب ملــی 003۴8517۴7 ب
ملــی 15701۴5725 بــه ســمت عضــو هیئــت مدیــره ) ســهامدار( انتخــاب گردیدنــد . کلیه اســناد 
و اوراق بهــادار و تعهــدآور شــرکت از قبیــل چــک ، ســفته ، بــروات ،قراردادهــا و عقــود اســلامی 
بــا امضــاء مدیرعامــل همــراه بــا رئیــس هیئــت مدیــره و یــــا مدیرعامــل بــه تنهایــی همــراه با 
مهــر شــرکت معتبــر مــی باشــد ســازمان ثبــت اســنادواملاک کشــور اداره ثبــت شــرکت هــا و 

موسســات غیرتجــاری تهــران )858629(

آگهــی تغییــرات شــرکت خدماتــی بازرگانــی پیشــاهنگ روز بــا مســئولیت محــدود بــه 
شــماره ثبــت 151286 و شناســه ملــی 101019۴0989 بــه اســتناد صورتجلســه مجمــع عمومــی 
فــوق العــاده مــورخ  1398/07/02تصمیمــات ذیــل اتخــاذ شــد : عبــارت ذیــل بــه موضــوع 
ــروش و  ــد و ف ــد: خری ــلاح گردی ــنامه اص ــه در اساس ــاده مربوط ــد و م ــاق گردی ــرکت الح ش
واردات و صــادرات و تولیــد و بســته بنــدی مــواد نســاجی و مصنوعــات وابســته . وســایل نقلیه 
ــواد  ــات مربوطه،م ــادن و قطع ــتخراج مع ــازی و اس ــین آلات راه س ــی، آبی،ماش ــی هوای زمین
غذایی،حیوانی،نباتی،آشــامیدنی،محصولات وابســته،نباتات وحیوانــات زنده،تجهیــزات ایمنــی 
ــی و  ــوازم آرایش ــی و تزئینی،ل ــوازم خانگ ــاختمانی و فلزات،ل ــح س ــانی ،مصال ــش نش و آت
ــزات  ــوازم و تجهی ــزات الکترونیکی،ل ــکی،لوازم و تجهی ــزات پزش ــتی،لوازم و تجهی بهداش
ــذ  ــس از اخ ــزوم پ ــورت ل ــی در ص ــی و طبیع ــرگرمی،دارو،گیاهان مصنوع ــری و س کامپیوت
ــات  ــا و موسس ــرکت ه ــت ش ــور اداره ثب ــنادواملاک کش ــت اس ــازمان ثب ــای لازم س مجوزه

ــران )858633(  ــاری ته غیرتج

آگهــی تغییــرات شــرکت بازرگانــی والــه پــارس شــرکت بــا مســئولیت محــدود به شــماره 
ثبــت 227239 و شناســه ملــی 10102683971 بــه اســتناد صورتجلســه مجمــع عمومــی فــوق 
ــدی و واردات و  ــته بن ــد و بس ــد : تولی ــاذ ش ــل اتخ ــات ذی ــورخ  1399/01/30تصمیم ــاده م الع
صــادرات انــواع کــود هــای شــیمیایی کشــاورزی و غیــر شــیمیایی و آلی و زیســتی کشــاورزی 
و ســموم و واکســن هــا و داروهــای دامــی و تجهیــزات مرتبــط و نهــاده هــای دامــی و خــوراک 
دام و طیــور و بســته بنــدی کالاهــای تولیــدی و وارداتــی شــرکت بــه مــدت نامحــدود درصورت 
ــاده 2  ــد و م ــاق گردی ــرکت الح ــت ش ــوع فعالی ــه موض ــای لازم . ب ــذ مجوزه ــس از اخ ــاز پ نی
ــا و  ــرکت ه ــت ش ــور اداره ثب ــنادواملاک کش ــت اس ــازمان ثب ــد. س ــلاح گردی ــنامه اص اساس

موسســات غیرتجــاری تهــران )858632( 

آگهــی تغییــرات شــعبه مؤسســه خارجــی لویــدز رجیســتر ئــی ام ئــی ا بــه شــماره ثبــت 
1591۴ و شناســه ملــی 10100581189 بــه اســتناد نامــه مقــام صلاحیــت دار به شــماره 588897 
ــدن  ــران در لن ــلامی ای ــوری اس ــفارت جمه ــماره 30792 س ــه ش ــورخ 1397/09/29 و تاییدی م
تصمیمــات ذیــل اتخــاذ شــد : موسســه حســابداران رســمی محلاتــی و همــکاران بــه شناســه 
ــه عنــوان نماینــده عمــده در طــول توقــف فعالیــت  ــا اختیــارات ذیــل ب ملــی 10100195۴11 ب
منصــوب گردیــد: الــف: ارائــه مشــاوره بــه شــرکت در خصــوص مســائل مالیاتــی، مدیریتــی، 
ــایر  ــی و س ــالانه و فصل ــی س ــای مالیات ــه ه ــلیم اظهارنام ــم و تس ــر ب: تنظی ــی دفت و حقوق
اظهارنامــه هــای مالیاتــی دفتــر ج: رســیدگی و مدیریــت تمــام اختلافــات و دعــاوی از جملــه 
مــوارد مالیاتــی، تامیــن اجتماعــی، و تمــام مــوارد دیگــر کــه علیــه دفتــر اقامــه شــده باشــد. 
د: بــه عمــل آوردن هرگونــه اقــدام لازم بــرای تضمیــن اســتمرار حالــت غیــر فعــال دفتــر هـــ: 
انجــام تمــام امــور حســابهای بانکــی دفتــر تحــت دســتورالعملهای صــادره توســط شــرکت و 
انجــام پرداختهــای داخــل ایــران طبــق دســتورالعملهای شــرکت و: حضــور در مقابــل تمامــی 
مســئولین اداری و مالــی ذیصــلاح بــه عنــوان نماینــده شــرکت ز: دریافــت هرگونــه وجــه نقــد 
ــه وجهــی از ایــن قبیــل  ــا هرگون ــه شــرکت و ی و امــوال، وصــول ایــن مــوارد از بدهــکاران ب
کــه بــه بانکهــا و موسســات مالــی در ایــران واریــز مــی شــود و ممکــن اســت از ایــن بــه بعــد 
بشــود، و تســلیم هرگونــه رســید لازم بــه عنــوان نماینــده شــرکت و صــدور مفاصــا حســاب 
ــل از  ــی قب ــول حت ــود- منق ــا خ ــول، ی ــر منق ــول، غی ــوال منق ــاره ام ــه اج ــخ هرگون ح: فس
تاریــخ انقضــای اجــاره. ط: بــه طــور کلــی، موسســه مجــاز اســت هرگونــه اقــدام کــه در جهــت 
 منافــع شــرکت صــلاح بدانــد بــه عمــل آورد. ســازمان ثبــت اســنادواملاک کشــور اداره ثبــت 

شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران )858628(

ــه شــماره ثبــت  ــا مســئولیت محــدود ب ــام ب ــارس عمــران فرن ــرات شــرکت پ گهــی تغیی
3721۴8 و شناســه ملــی 10320219202 بــه اســتناد صورتجلســه مجمــع عمومــی عــادی بطــور 
ــه  ــیرازی ب ــی ش ــد معین ــد : فری ــاذ ش ــل اتخ ــات ذی ــورخ  1397/09/10تصمیم ــاده م ــوق الع ف
ــی  ــماره مل ــه ش ــه ب ــم زاده لاک ــعود معل ــرکاء( 2- مس ــارج از ش ــی 00۴۴318۴21 )خ ــماره مل ش
2659551383 )خــارج از شــرکاء ( 3 – پیــر محمــد بلــوچ لاشــاری بــه شــماره ملــی 5979097600 
ــد ســازمان ثبــت  ــرای مــدت نامحــدود انتخــاب گردیدن ــره ب ــوان اعضــای هئیــت مدی ــه عن ب

ــران )858631( ــاری ته ــات غیرتج ــا و موسس ــرکت ه ــت ش ــور اداره ثب ــنادواملاک کش اس

آگهــی تغییــرات شــرکت خــلاق تدبیــر پــارس ســهامی خــاص بــه شــماره ثبــت 33۴327 و 
شناســه ملــی 101037571۴1 بــه اســتناد صورتجلســه مجمــع عمومــی عــادی بطــور فــوق العــاده 
مــورخ 1398/12/25 تصمیمــات ذیــل اتخــاذ شــد : موسســه اصــلاح گســتران امیــن به شناســه ملی 
10103751788 بــه ســمت بــازرس اصلــی و آقــای صالــح قانعــی نــژاد بــه شــماره ملــی 008009956۴ 
ــی انتخــاب شــدند. ســازمان ثبــت  ــرای مــدت یــک ســال مال ــازرس علــی البــدل ب ــه ســمت ب ب

اســنادواملاک کشــور اداره ثبــت شــرکت هــا و موسســات غیرتجــاری تهــران )858630( 



محمد احمدی آذر رییس اداره روابط عمومی بانک تجارت از آمادگی این بانک برای 
دریافت سفارش مشتریان متقاضی فروش سهام عدالت از طریق درگاه های غیر 
حضوری و شعب سراسر کشور خبر داد.  وی با اعلام این مطلب گفت: به موجب مصوبه 
 شــورای عالی بورس ، این بانک آمادگی دارد درخواست ســفارش فروش سهام 
شرکت های بورسی و فرابورسی متعلق به دارندگان سهام عدالت را از طریق درگاه های 
غیر حضوری و شعب بانک دریافت کرده و پس از فروش سهام توسط شرکت کارگزاری 
طرف قرارداد وجه مربوطه را به حساب دارنده سهام واریز کند. آن دسته از هموطنان 
عزیز که در سامانه سهام عدالت شماره شبای حساب بانک تجارت را اعلام کرده اند 
می توانند با مراجعه به درگاه غیر حضوری یا شعب این بانک در سراسر کشوردرخواست 
فروش بخشی از سهام عدالت خودرا با تکمیل و امضای فرم اقرار نامه به بانک ارائه کنند.   
وی تاکید کرد: با توجه به لزوم رعایت پروتکل های بهداشتی و به منظور پیشگیری از 
شیوع ویروس کرونا ، توصیه می شود متقاضیان فروش سهام عدالت فرآیند ارائه 
https://  درخواست فروش سهام خود را به صورت غیر حضوری و از طریق درگاه

ikc.shaparak.ir/se/?channel=۵ به انجام رسانند. همچنین مرکز ارتباط 
مشتریان بانک تجارت به شماره ۱۵۵۴ آماده پاسخگویی به سوالات مشتریان متقاضی 

فروش سهام عدالت است.

درگاههایغیرحضوریو
شعببانکتجارتمیزبان
مشتریانمتقاضیفروش
سهامعدالت

محمد احمدی آذر

حامد سلطانی نژاد مدیرعامل بورس کالای ایران گفت: در پی مذاکراتی که با وزارت 
راه  و شهرسازی انجام شده، طرح هایی همچون فروش املاک و مستغلات، بازار 
تهاتری مصالح و امــلاک، طرح فروش متری مســکن و همچنیــن راه اندازی 
صندوق های املاک و مستغلات در بازار سرمایه در حال پیگیری است که هم  اکنون 
امکان اجرای طرح پیش فروش متری مسکن در قالب انتشار اوراق سلف موازی 
استاندارد در بورس کالای ایران مهیاست. ودر بازار مسکن تلاش بر این است تا به 
ابزاری در بورس کالا برسیم که پس انداز مردم را افزایش دهد. برای مثال فردی که 
می خواهد در بخش مسکن سرمایه گذاری کند، می تواند مستقیما با ورود به معاملات 
متری مسکن در بورس کالا، هر چند اندک در ملک سرمایه گذاری کند. سلطانی نژاد 
توضیح داد: ممکن است برخی افراد سرمایه کافی برای خرید یک واحد آپارتمان را 
نداشته باشند اما با آغاز معاملات متری مسکن می توانند متراژی از یک ملک را 
خریداری کنند تا سرمایه آنها متناسب با قیمت مسکن، ارزش یابد؛ به این ترتیب افراد 
می توانند حتی با سرمایه های خرد هم در بازار مسکن سرمایه گذاری کنند. وبرای 
اجرای این طرح حضور انبوه سازان مسکن به عنوان عرضه کننده این اوراق نیاز است 
تا در ازای میزان خرید متقاضیان، متراژ مشخصی از پروژه مشخص شده را به مردم و 

خریداران عرضه کنند.  

آمادگیبورسکالابرای
آغازمعاملاتپیشفروش
متریمسکن

حامد سلطانی نژاد

www.etebar.net

اقتصاد کلان

www.etebar.net
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بهترینکمک
بهبخش
خصوصی

بهبودفضای
کسبوکار

  نادر قاسمی سرپرست بانک مسکن با تشریح شرایط خاص 
کشور در حوزه  های اقتصادی و  سلامت، مسوولیت این بانک 
در سال جاری برای تحقق جهش تولید را سنگین و در عین 
حــال لازم  الاجرا عنوان کرد.    وی ابتدا با ذکر نام و خاطره 
خوب از سال  ها فعالیت درخشان و ماندگار مرحوم ابوالقاسم 
رحیمی انارکی، او را خدمتگذاری خوشنام، ارزشمند، صادق، 
صالح و پاکدست در شبکه بانکی توصیف کرد و گفت:  مرحوم انارکی پله  های رشد در جایگاه 
مسولیتی را به تدریج در فرآیند ۳۶ ساله در درون بانک مسکن طی کرد به گونه  ای که ایشان 
لقب معمار محصولات نوین بانکی را در کارنامه خودش برای همیشه به یادگار گذاشت. ایشان 
با ذکر گوشه  ای از خدمات تاریخی مرحوم انارکی گفت: مدیر عامل فقید بانک مسکن با راه  
اندازی انواع  حساب  ها و صندوق  های پس انداز در بانک مسکن طی دوره  های گذشته مسیری 
را برای خانه  دار شدن خانواده  های ایرانی بوجود آورد. حدود یک سوم از ۲۴ میلیون واحد 
مسکونی ساخته شده در کشور طی بیش از سه دهه گذشته توسط بانک مسکن تامین مالی 
شده است که نیمی از این یک سوم بواسطه محصولاتی که مرحوم انارکی در بانک ایجاد کرد، 
احداث شدند و خانوارها توانستند با همان محصولات این واحدها را خریداری کنند،تحریم 
 های ظالمانه، کاهش درآمدهای نفتی، مشــکلات فراگیر ناشی از شیوع بیماری کرونا و 
همچنین رکود و افت شدید فعالیت  های تولیدی و کسب و کارها در اثر عوارض این ویروس 
وضعیت را دشوار کرده است. اما در همین وضعیت،  بانک مسکن مسولیت سنگینی برای 
برون رفت از مشکلات بر عهده دارد و شما مدیران استانی و ستادی بانک مسکن باید قوی  تر 
از قبل در صحنه تامین مالی بخش مسکن و ساختمان ظاهر شوید، انتظارات از بانک مسکن 
به عنوان تنها بانک تخصصی در این بخش طی سال جاری زیاد است و باید اقدامات به گونه 
 ای پیش رود که تسهیلات مورد نیاز طرح اقدام ملی تولید مسکن، نوسازی بافت های فرسوده 
و سایر حوزه  های مرتبط با بخش مسکن و ساختمان، به موقع به متقاضیان واجد شرایط 
پرداخت شود، خوشبختانه به همت خانواده سخت کوش بانک مسکن در سال گذشته در 
شرایطی که رکود عمیق در بازارهای معاملات و ساخت و ساز مسکن حاکم بود اما تسهیلات 
پرداختی توسط این بانک در بخش مسکن ۱9 درصد رشد کرد که این نشان از کاربردی 
بودن تسهیلات بانک مسکن دارد. سال گذشته ۲۶ هزار و ۶۰۰ میلیارد تومان تسهیلات 
توسط بانک مسکن به قسمت های مختلف بخش مسکن شامل تسهیلات مشارکت مدنی، 
خرید، جعاله و ... پرداخت شد که به لحاظ تعداد ۵۸۱ هزار فقره بوده است، امسال نیز در همان 
ابتدای سال و بعد از نامگذاری سال 99 از سوی مقام معظم رهبری به سال جهش تولید، 
سیاست  های اعتباری بانک مسکن در مسیر حمایت بیشتر از سازندگان و انبوه  سازان سوق 
پیدا کرد و سقف تسهیلات نیز به تناسب افزایش قیمت تمام شده مسکن در شهرهای مختلف 
افزایش یافت. سرپرست بانک مسکن در پایان سخنان خود در گردهمایی مجازی مدیران 
ارشد بانک مسکن در سراسر کشور ضمن تشریح دغدغه وزیر محترم راه و شهرسازی برای 
اتمام کل پرونده مسکن مهر در سال جاری گفت: با توجه به وضعیت ۷۳ هزار واحد مسکونی 
مهر که پیشرفت فیزیکی ۷۵ تا 9۰ درصدی دارند و همچنین با لحاظ وضعیت ۱۰9 هزار 
 واحد مسکونی مهر دیگر که پیشــرفت فیزیکی 9۰ تا ۱۰۰ درصدی دارند، امسال باید 
مدیریت  های شعب بانک مسکن در استان  ها نسبت به فروش اقساطی ۱۷9 هزار واحد 

مسکونی اقدام کنند تا بار این طرح هر چه زودتر به مقصد نهایی برسد.

محمد باقر قالیباف، رئیس مجلس یازدهم شد خبـــر

بازگشت ارز حاصل از صادرات اولویت فعلی اقتصاد

محمدباقر قالیباف بــا ۲۳۰ رأی موافق به عنوان 
رئیس اجلاسیه اول دوره یازدهم مجلس شورای 

اسلامی برگزیده شد.
به گزارش اعتبار به نقل از خانه ملت، منتخبان مردم 
در مجلس شورای اسلامی محمدباقر قالیباف را به 
عنوان رئیس مجلس یازدهم و قاضی زاده هاشمی 
و نیکزاد را به عنوان نواب هیئت رئیسه اجلاسیه اول 

دوره یازدهم مجلس انتخاب کردند.
آقای محمدباقر قالیباف رئیس جلسه علنی مجلس 
شورای اسلامی پس از استقرار در جایگاه ریاست از 

اعتماد نمایندگان ملت ایران به خود تشکر کرد 
متن سوگند هیئت رئیسه به شرح زیر است:

”من به عنوان عضو هیئت رئیسه مجلس شورای 
اسلامی در برابر قرآن مجید به خداوند قادر متعال 
سوگند یاد می کنم که حداکثر توان خود را برای 
اجرای آیین نامه داخلی مجلس شورای اسلامی با 
مراعات بی طرفی کامل در انجام وظایف بکار گیرم 
و از هرگونه اقدام مخالف آیین نامه اجتناب نمایم.”

همچنین؛ براساس این گزارش سید ناصر موسوی 
لارگانی، احمد امیرآبادی فراهانی، حسینعلی حاجی 
دلیگانی، روح الله متفکر آزاد، علی کریمی، ســید 
محسن دهنوی، محمدحسین فرهنگی، علیرضا 

سلیمی و محسن پیرهادی به عنوان اعضای هیئت 
رئیسه اجلاسیه اول دوره یازدهم انتخاب شدند.

 منتخبان ملت ، محمدباقر قالیباف را با ۲۳۰ رأی به 
عنوان رئیس اجلاسیه اول دوره یازدهم مجلس 
شورای اسلامی از مجموع ۲۶۷ رأی انتخاب کردند.

میرسلیم و عباسی دوانی نیز به عنوان کاندیدای 
ریاست مجلس ۱۲ و ۱۷ رای کسب کردند.

منتخبان ملت در مجلس یازدهم ، آقای ســید 
امیرحســین قاضی زاده هاشمی را با ۲۰۸ رای به 

عنوان نایب رئیس اول و آقای علی نیکزاد ثمرین را 
بــا ۱9۶ رأی به عنوان نایــب رئیس دوم مجلس 
شورای اسلامی انتخاب کردند. آرای ماخوذه ۲۷۴ 

رأی بوده است.
 فرهنگی، سلیمی و پیرهادی به عنوان ناظران هیئت 
رئیسه برای یک سال انتخاب وآراء اخذ شده ۲۶۸ 
رأی و بر اســاس رأی نمایندگان محمدحسین 
فرهنگی با ۱۶۷ رأی، علیرضا سلیمی با ۱۲9 رأی و 
محسن پیرهادی با ۱۲۸ رأی به عنوان ناظران هیئت 

رئیسه برای سال اول مجلس یازدهم انتخاب شدند. 
از میان کاندیدا های دبیری هیئت رئیســه برای 
اجلاسیه اول مجلس یازدهم، سیدناصر موسوی 
لارگانی با ۱۷۱ رأی، احمد امیرآبادی فراهانی با ۱۶۵ 
رأی، حسینعلی حاجی دلیگانی با ۱۴9 رأی، روح 
الله متفکر آزاد با ۱۴۸ رأی، علی کریمی با ۱۲۷ رأی 
و محسن دهنوی با ۱۱9 رأی از مجموع ۲۷۲ رأی 
مأخوذه به عنوان دبیران هیئت رئیســه انتخاب 

شدند.

دکتر علی صالح آبادی مدیرعامل بانک توسعه صادرات 
ایران، با حضور در ساختمان پژوهشکده پولی و بانکی، با دکتر 
شاپور محمدی رئیس این پژوهشکده دیدار کرد. و پس از 
بازدید از بخش های مختلف پژوهشکده در مورد برنامه 
ریزی این بانک توســعه ای برای حمایت بیش از پیش از 
صادرکنندگان در ســال 99، گفــت: با توجه به کاهش 
درآمدهای ناشی از فروش نفت،نکته حائز اهمیت در سال 
99 بیش از سال گذشته، بازگشت ارز حاصل از صادرات غیر 
نفتی به چرخه تجاری کشور است. وی با اشاره به تمهیدات 
بانک مرکزی در مورد چگونگی بازگرداندن ارز حاصل از 
صادرات غیر نفتی توســط صادرکنندگان اعم از ارائه ارز 
صادراتی به سامانه نیما و وارد کردن ارز در قالب اسکناس، 
گفت: از آنجاییکه اسکناس به میزان کافی در کشور وجود 
دارد، در این بخش، مشکلات کمتری داریم؛ به طور خاص 
صادرکنندگانی که ارز خود را به صورت حواله دریافت می 
کنند، ضروری است، حتما ارز خود را به منظور واردات مواد 

اولیه تولید و کالای اساسی به سامانه نیما ارائه کنند،بانک 
توسعه صادرات ایران به عنوان بانک حامی صادرکنندگان، 
مقوله بازگشت ارز حاصل از صادرات غیر نفتی را در اولویت 
برنامه های خود قرار داده و به طور جدی از صادرکنندگانی 
حمایت می کند که ارز خود را وارد کشور می کنند، بانک 
توسعه صادرات در ادامه سیاست نرخ های ترجیحی خود 
طی سالهای گذشته، امسال نیز از محل منابع بانک و منابع 
صندوق توسعه ملی، تسهیلات تلفیقی با نرخ ۱۴ الی ۱۴.۵ 
درصد به صادرکنندگان اعطا می کند، اخیرا تفاهم نامه ای 

را با صندوق نوآوری و شکوفایی به امضا رسانده ایم و بر اساس 
برنامه های توافق شده، تسهیلاتی با نرخ ۱۲ درصد در اختیار 
شرکت های دانش بنیان قرار خواهد گرفت؛ این تسهیلات 
به شرکت های دانش بنیانی که پتانسیل صادراتی دارند و 
در آینده می توانند در زمره صادرکنندگان کشور قرار بگیرند، 
اعطا می شود، خوشبختانه در شبکه صرافی بانک توسعه 
صادرات امکانات خوبی بــرای نقل و انتقال ارز حاصل از 
صادرات از هر نقطه دنیا به نقطه دیگر، فراهم شده است؛ 
تعاملات بانک توسعه صادرات در قالب صرافی به صورتی 
شکل گرفته که توان جابه جایی حواله جات ارزی در اقصی 
نقاط دنیا را داریم، طی عملیات بازار باز، نرخ سود بین بانکی، 
کاهش پیدا کرد؛ در حال حاضر نرخ بازار بین بانکی بعضا به 
9 -۸ درصد رسیده است؛ با توجه شرایط فعلی بازار بین 
بانکی، به دلیل اینکه بانک مرکزی به هدف خود در مورد نرخ 
سود رسیده، چندان نیازی به فعالیت بانک مرکزی در بازار 
بین بانکی وجود ندارد، طی جلســه شورای هماهنگی 

بانکهای دولتی و خصوصی در مورد اعمال نرخ سود بانکی۱۵ 
درصد و نرخ ســود اوراق گواهی ۱۸ درصد، این مصوبه در 
حال اجرایی شدن است و بسته به تحولاتی که در آینده رخ 
خواهد داد، می تواند مورد بازنگری قرار بگیرد. ودر حال حاضر 
در بازار سرمایه نوسانات زیادی وجود دارد و مقایسه بازار پول 
و سرمایه چندان پذیرفته نیست؛ رشدها و کاهش هایی که 
در بازار سرمایه وجود دارد، این بازار را مبدل به بازار پرریسکی 
کرده و طیف هایی که در این بازار سرمایه گذاری کرده اند، 
ریسک های این بازار را پذیرفته اند، در بازار پولی، آنچه مهم 
است رابطه نرخ سود با تورم است، درست است که نرخ سود 
بازار بین بانکی در حال حاضر، کاهش پیدا کرده اما معتقدم 
بازنگری و تعیین نرخ سود سپرده ها، با تورم مرتبط است و 
صرفا نرخ بازده کوتاه مدت در بازار سرمایه و یا حتی کاهش 
نرخ سود بین بانکی لزوما نمی تواند مبنای دستکاری نرخ 
سود سپرده ها باشد و باید در این حوزه روندها مد نظر قرار 

بگیرند.

حمایت بانک دی از فعالان اقتصادی 
در سال جهش تولید

دکتر برات کریمی  مدیرعامل بانک دی گفت: 
یکی از مهم ترین اولویت های بانک دی در سال 
های اخیر حمایت از تولیدکنندگان داخلی و تلاش 
برای کمک به رونق اقتصادی کشور بوده است و 
این اولویت باید به صورت جدی در دستور کار 
شعب باشد و اقتصادکشور بر پایه حمایت بانک ها 
از سرمایه گذاران شکل گرفته و نظام بانکی نقش 
اساسی در رشد و توسعه اقتصاد دارد و باید تلاش شود با حمایت از فعالان صنعتی 
و اقتصادی و متمرکز کردن سرمایه ها در کشور، چرخه اقتصاد رونق بیابد، معرفی 
و تشریح محصولات جدید بانک و پاسخگویی سریع و دقیق به مشتری از اهمیت 
بالایی برخوردار است و انتظار می رود همکاران خدوم و تلاشگر با تسلط کامل به 
وظایف محوله و آگاهی لازم از دانش روز بانکداری به این نکات کلیدی توجه ویژه ای 
داشته باشند ، یکی از مهم ترین مزایای جذب منابع ارزان قیمت، کاهش نرخ تمام 
شده پول است که علاوه بر این که بانک را در مسیر توسعه و پیشرفت قرار می دهد 
موجب پایین آمدن نرخ تسهیلات و رونق اقتصادی می شود و انتظار می رود 
همکاران ستاد با ارائه ایده های خلاقانه در طراحی محصولات و خدمات تمام تلاش 
خود را به کار گیرند و همکاران شعب نیز با پایبندی به تکریم مشتریان نسبت به 
جذب منابع ارزان قیمت و تداوم این روند مثبت اهتمام ورزند و پیگیری وصول 
مطالبات باید بر اساس قانون و در راستای سیاست گذاری های کلان بانک با جدیت 
بیشتری دنبال شود تا ضمن افزایش نقدینگی بانک، امکان بازگشت این منابع به 
چرخه اقتصادی کشور فرآهم شود، جزیره کیش با توجه به دارا بودن ظرفیت های 
بالا در تولید، کسب و کار و حضور فعالان اقتصادی، بازرگانان و تجار در حوزه های 
مختلف از فرصت ویژه ای برای سرمایه گذاری در کشور برخوردار است و این ظرفیت 
می تواند زمینه مناسبی برای گسترش فعالیت های ارزی و ریالی شعب باشد. وی 
از همکاران شــعبه کیش خواســت در حوزه  صدور ضمانتنامه های اسناد 
اعتباری)LC(، خرید دین و ضمانتنامه های بانکی در بخش ارزی بیش از پیش 
کوشا باشند تا با گسترش  فعالیت های ارزی و ریالی شعبه بتوان از محل درآمدهای 

حاصل از آن برای پیشبرد اهداف بانک استفاده کرد.

هفته نامه اقتصادی ایران

مسوولیت سنگین بانک مسکن 
برای جهش تولید

حجت الاسلام والمسلمین سید ابراهیم رئیسی، رئیس قوه قضاییه در حاشیه 
مراسم افتتاحیه یازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی در باره توقع از مجلس 
جدید گفت: نخست باید به منتخبانی که مردم به آن ها اعتماد کردند تبریک 
بگویم؛ نکته اول درباره مجلس آن است که مانند همه جای نظام باید همواره 
خداباوری را در راس امور قرار دهد و خدا را مدنظر داشته باشد که این اخلاص برای 
همه امور گشایش ایجاد می کند. نکته دوم نیز مردم باوری است که منتخبان، 
نماینده مردمند و داشتن دغدغه مردم، مشکل مردم و گرفتاری های مردم باید 
مسئله اصلی باشد و ارائه راهکار ها در این خصوص هم باید مسئله محوری باشد، 
مسئله محوری در تعیین اولویت ها و ارائه راهکار ها و راه حل ها برای این مسائل، 
بسیار مهم است که مجلس باید دنبال کند، اصلاح ساختار های فسادزا از سوی 
مجلس یازدهم بسیار مهم است و نظارت بر دستگاه های اداری با همکاری قوه 
قضاییه که خود نیز مسئولیت نظارت را بر عهده دارد، بسیار اهمیت دارد.تنقیح 
قوانین در مجلس بسیار اهمیت دارد ان شاءالله در این دوره از مجلس گام هایی که 
برداشته می شود برای حل مشکلات مردم و رضایت مردم باشد، ما نیز در خدمت 
مجلس خواهیم بود و امیدواریم محصول این همکاری که با دولت، مجلس و همه 

بخش ها داریم؛ افزایش اعتماد عمومی و رضایتمندی مردم باشد.

لزوماصلاح
ساختارهایفسادزابا
همکاریدستگاهقضا

سید ابراهیم رئیسی

سیدمرتضی میری رئیس اتحادیه صنف فروشندگان لوازم خانگی در گفتگو با باشگاه 
خبرنگاران جوان اظهار داشت: اجناس خارجی که در فضای مجازی به مردم فروخته 
می شود، بیش از ۵۰ درصد قاچاق، فاقد شناسه و گارانتی است. برخی از سایت های 
فروش اینترنتی در این آشفته بازار بر خلاف مقررات فعالیت می کنند. و عرضه 
کالا های فاقد شناسه از بهمن ماه سال گذشته به عنوان فروش کالا های قاچاق تلقی 
می شود، بنابراین در همه آگهی های محصولات عرضه شده از سوی فروشگاه های 
اینترنتی باید نوعی گارانتی و شناسه کالا درج شده باشد تا از فروش کالا های قاچاق 
در سایت های اینترنتی جلوگیری شود که متأسفانه این امر در حال حاضر رعایت 
نمی شود. و در شرایط حاضر دو حالت فروش در این سایت ها وجود دارد؛ در حالت اول 
فروش کالا ها به طور مستقیم از سوی فروشگاه های اینترنتی بوده، اما در حالت دوم 
فروش کالا از طریق اجاره دادن پنل به فروشــندگان اســت که بنا بر ادعا های 
فروشگاه های اینترنتی عواقب ناشی از گران فروشی و یا فروش کالا های قاچاق در این 
حالت برعهده اجاره کننده خواهد بود و این در حالی است که علت رجوع خریداران به 
فروشگاه های اینترنتی برای خرید کالا اعتبار سایت است و اطلاعاتی از نحوه فروش آن 
ندارد بنابراین به نظر می رسد این سایت ها از این خلأ قانونی در زمینه فروش اینترنتی 

آگاه بوده و از آن سوءاستفاده می کنند.

۵۰درصدلوازمخانگی
درفروشگاههای
اینترنتیقاچاقاست

سیدمرتضی میری

حسین سلامی فرمانده کل سپاه با تاکید بر اینکه امروز نه تنها با تولید قدرت، بلکه 
تولد قدرت در عرصه دفاعی ایران اسلامی مواجهیم، گفت: ما صاحب اراده ایم و در 
مقابل هیچ دشمنی کرنش نمی کنیم.  به گزارش اعتباربه نقل از سپاه نیوز، سردار 
سرلشکر پاسدار حسین سلامی فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در آیین 
الحاق بیش از ۱۰۰ فروند شناور به نیروی دریایی سپاه با تاکید بر اینکه امروز ساحل 
خلیج فارس شاهد جشن میلاد یک قدرت جدید است، گفت: آنچه امروز در نیروی 
دریایی و در قالب الحاق شناورهای جدید انجام می شــود، جلوه کوچکی از اثر 
شکوهمندی جهش تولید در قدرت دفاع دریایی نظام جمهوری اسلامی ایران است.  
سرلشکر سلامی با تاکید بر اینکه ما صاحب اراده ایم و در مقابل هیچ دشمنی کرنش 
نمی کنیم، گفت: پیشروی در عین دفاعی بودن ذات کار ما است؛ دفاع منطق ما در 
جنگ است اما به معنای انفعال در برابر دشمن نیست؛ دفاع ما راهبردی و تاکتیک ما 
تهاجمی است و این را در میدان نشان دادیم.  فرمانده کل سپاه با بیان اینکه ما امروز 
با تولید قدرت در عرصه دفاعی ایران اســلامی مواجهیم، گفت: ما روز به روز نو 
می شویم و با آرایه های متنوعی از قدرت مواجهیم؛ تولد قدرت به معنای میلاد 
نسل های جدید از قدرت در عرصه دفاع است و آنچه امروز شاهد آن هستیم ترکیبی 

از تولید و تولد قدرت است.

درمقابلهیچ
دشمنیکرنش
نمیکنیم

حسین سلامی

بانک صادرات ایران با هدف حمایت از تامین، بازسازی و بهسازی مسکن روستایی و 
شهری در مناطق مختلف کشور، با اعطای ۱۱ هزار و ۸۶۰ فقره، بالغ بر ۱۰ هزار و ۵۶۶ 
میلیارد ریال تسهیلات حمایتی برای تسهیلات مسکن خانواده های شهدا، جانبازان، 
ایثارگران، بهسازی و نوسازی مسکن روســتایی، احداث حمام روستایی و نوسازی 
بافت های فرسوده شهری ، ۱۱ هزار و ۴۳۲ فقره وام اقشار ویژه به ارزش بیش از هشت 
هزار و 9۷9 میلیارد ریال برای خرید مسکن اقشار ویژه برای حمایت از این بخش از جامعه 
اختصاص و بالغ بر هزار و ۵۵۶ میلیارد ریال وام حمایتی به شش هزار و ۷۵۶ نفر در 
روستاهای محروم کشور ، احداث ۳۷۲  باب حمام روستایی و نوسازی بافت فرسوده بالغ 
بر ۳۱ میلیارد ریال و در راستای عمل به مسئولیت اجتماعی و ارتقای زیر ساخت های 
اقتصادی در اقصی نقاط کشور، طی سال 9۸، سهم قابل توجهی در بهبود سطح معیشت 
مردم این مناطق داشته به نحوی که در این سال ۲۰۶ هزار و ۸۰ فقره وام  به ارزش بالغ 
بر ۲۱۶ هزار و ۴۰9 میلیارد ریال و اعطای وام  قرض الحسنه ازدواج و تهیه جهیزیه، حمایت 
از بنگاه های تولیدی کوچک و متوسط، کمک به راه اندازی مشاغل خانگی، وام مسکن 
اقشار ویژه، احداث حمام روستایی، بهسازی و نوسازی مسکن روستایی و بافت فرسوده و 
پرداخت وام به آسیب دیدگان حوادث غیرمترقبه از جمله سیل با نرخ های ترجیحی و 

همچنین وام های ضروری و وام زندانیان نیازمند از مهمترین موارد تخصیصند.

پرداختبیشاز١۰هزار
میلیاردریالتسهیلات
حمایتیدربخشمسکن

بانک صادرات ایران

ضریب نفوذ بازار سهام کشور ۷۰درصد شد
علی آقا محمدی عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: با آزادسازی 
ســهام عدالت، ضریب نفوذ سهام در کشور به ۷۰ درصد رسید.  و تاکنون 
بیش از ۳/۵ میلیون نفر وارد سایت سهام عدالت شده و کنترل سهام عدالت 
خود را که متشکل از سهام ۳۶ شرکت بزرگ است برعهده گرفته اند،  امیدوار 
هستیم که رتبه کسب وکار کشور نیز در سال جهش تولید به کمتر از ۷۰ 
درصد برسد، شاخص های اقتصادی باید دو تا سه رقمی شوند و امیدواریم 
گام بعدی بعد از شروع به کار پنجره واحد کسب وکارها، ایجاد دادگاه های 
تجاری باشــد ، اتاق بازرگانی متعهد شده اســت تا مکانی را برای ایجاد 
دادگاه های تجاری در اختیار قوه قضاییه قرار دهد و این قوه نیز آماده است 

تا برای حل اختلافات تجاری این دادگاه ها را سریعا راه اندازی کند.
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سازمان انرژی اتمی ایران در بیانیه ای در پی تحریم ۲ دانشمند هسته ای، اینگونه 
تحرکات را نشانه ای از ناکامی دشمن در مسیر مقاومت برشمرد و اعلام کرد: محققان 
ایرانی به مجاهدت های خود ادامه می  دهند. تلاش مذبوحانــه و اقدام نابخردانه 
تصمیم سازان کاخ سفید مبنی بر قرار دادن نام دو تن از دانشمندان شریف صنعت 
هسته ای کشور در فهرست تحریم های جدید دولت ایالات متحده آمریکا بیانگر تداوم 
رویکرد خصمانه آن دولت در مواجهه نابخردانه با مجاهدان سرافراز مسیر اعتلا و عزت 
روزافزون ایران اسلامی است. این بیانیه می افزاید: اگر چه اقداماتی از این دست خللی 
در عزم و اراده جوانان برومند این مرز و بوم در پیشبرد اهداف بلند نظام مقدس اسلامی 
ایجاد نخواهد کرد اما ما از این فرصت استفاده کرده و بار دیگر به بدخواهان ایران 
اسلامی اعلام می کنیم که تنها ثمره رویارویی های مغایر با اصول و موازین حقوق بین 
الملل با ملت ایران، تقویت روحیه تلاشگران و محققان ایرانی و تضعیف جایگاه و منزلت 
دشمنان ایران زمین در عرصه جهانی است. در این بیانیه آمده است: پژوهشگران و 
محققان سختکوش کشورمان به ویژه تلاشگران و مجاهدان صنعت هسته ای کشور 
اینگونه تحرکات بی فرجام را نشانه ای از ناکامی دشمن در مسیر مقاومت و سند 
افتخاری دیگر برای خود تلقی نموده و آنها را بیش از پیش مصمم می سازد تا به 

مجاهدت های پیگیرانه خویش در راه ادای وظیفه دینی و ملی خود تداوم بخشند.    

تحریم2دانشمند
هستهای،نشانهایاز
ناکامیدشمندرمسیر
مقاومتاست

سازمان انرژی اتمی ایران

امیر حاتمی وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح با حضور در بندرعباس از صنایع 
دریایی وزارت دفاع بازدید کرد و در جریان ساخت و تولید آخرین دستاوردهای 
حوزه رزم دریایی قرار گرفت. به گزارش اعتباربه نقل از روابط عمومی وزارت دفاع، 
امیر سرتیپ حاتمی از مراحل پایانی ساخت و تجهیز ناوشکن دنا و شناور مین شکار 
صبا بازدید کرد. امیر حاتمی در این بازدید با بیان اینکه تمام تلاش خود را برای 
امن سازی خلیج  فارس بویژه تنگه هرمز به کار خواهیم بست، گفت: اگر منطقه  خلیج  
فارس امن باشد، همه  کشورهای منطقه از این امنیت بهره مند خواهند شد اما اگر 
خلیج  فارس ناامن شود، برای همه  کشورهای منطقه ناامن خواهد بود.  وی با بیان 
اینکه امنیت منطقه  خلیج  فارس منفعت مشترک کشورهای خلیج  فارس است، 
گفت: کشورهای حوزه خلیج فارس مسؤول تأمین و برقراری امنیت هستند و اجازه  
به ورود آمریکا در منطقه از سوی همسایگان یک اشتباه راهبردی است.  وزیر دفاع 
در همین باره افزود: تجربه نزدیک به یک قرن نشان می دهد بیگانگان همواره به بهانه 
امنیت سازی در خلیج  فارس عامل نا امنی و بحران سازی در این منطقه بوده اند؛ آنها با 
ایران هراسی و ایجاد بحران در منطقه خلیج  فارس و سپس ایجاد وابستگی امنیتی 
برای کشورهای حوزه خلیج  فارس در صدد فروش میلیاردها دلار سلاح و حفظ 

پایگاه های شان در منطقه هستند.

اجازهورودآمریکا
بهخلیجفارساشتباه
راهبردیاست

 امیر حاتمی

علیرضا قاری قرآن مدیرکل راه و شهرسازی استان اصفهان گفت: ثبت نام کنندگان 
طرح اقدام ملی مسکن که در مرحله اول تایید و پیامک برای آنها ارسال شده است 
جهت تکمیل پرونده به دفاتر منتخب پیشخوان دولت در شهرهای جدید استان 
مراجعه کنند. وی با بیان اینکه از آذر تا بهمن ماه  سال گذشته ۲۴ هزار و ۷9۲ نفر برای 
طرح اقدام ملی مسکن ثبت نام کردند که هفت هزار نفر این افراد از بهارستان، 9 هزار 
و ۵۰۰ نفر از فولاد شهر، هزار و ۵۰۰ نفر از شهر جدید مجلسی و هفت هزار نفر از سایر 
نقاط استان بوده اند. متقاضیان مورد تایید مرحله دوم طرح اقدام ملی مسکن نیز تا 
پایان خرداد ماه معرفی می شوند. وی افزود: پس از پالایش متقاضیان ۱۳ هزار و ۲۷۴ 
نفر انتخاب شدند که این افراد هرگز از خانه های دولتی استفاده نکرده اند. متقاضیان 
تایید شده مرحله اول ثبت نام طرح اقدام ملی مسکن که به هر دلیلی مدارک مورد نیاز 
را تحویل نداده و یا در سامانه طرح اقدام ملی مسکن بارگذاری ننموده اند، تا اطلاع 
ثانوی و بعد از دریافت پیامک از طریق سامانه طرح اقدام ملی مسکن، می توانند با 
مراجعه به بخش " پیگیری درخواست" در این سامانه نسبت به این امر اقدام نمایند. 
وی تاکیید کرد: زمان مراجعه هر متقاضی جهت بارگذاری مدارک از طریق پیامک به 
ایشان اعلام می شود و لازم است متقاضیان صرفاً مطابق با زمان اعلام شده به سامانه 

مراجعه نموده و اقدام به بارگذاری مدارک نمایند.

فرآیندتکمیلاطلاعات
متقاضیانطرحاقدام
ملیمسکنشروعشد

علیرضا قاری قرآن

 عبدالهاشم حسن نیا معاون وزیر راه و شهرسازي و رئیس این سازمان ، همراهي و 
همدلي تشکل هاي صنفي را عامل اصلي موفقیت در برنامه هاي اولویت دار حمل و 
نقل جاده اي کالا و مسافر بیان کرد و افزود : نوسازي ناوگان حمل و نقل بار برون 
شهري یکي از برنامه هاي اولویت دار بخش حمل و نقل جاده اي در سال جاري است 
که با توجه به صرفه و صلاح اقتصاد کشور و بهبود شرایط فعالیت براي رانندگان با 
ناوگان جدید و مطابق با استانداردهاي روز دنیا ، مصوبات قانوني آن اخذ شده است. وي 
خاطر نشان کرد : در راستاي بهره گیري از این فرصت فراهم شده ، انجمن ها و تشکل 
هاي صنفي رانندگان مي بایست  ضمن آگاهي بخشي به رانندگان ، در فرایند ثبت نام 
متقاضیان در سامانه راهنمایي ها لازم را ارایه نمایندو از حضور دلالان و واسطه ها 
جلوگیري شود. و با مشارکت حداکثري رانندگان تلاشگر و همراهي تشکل هاي 
صنفي به ویژه در استان هایي که بنادر فعال دارند ، حمل کالاها ي اساسي و مورد نیاز 
مردم در حداقل زمان ممکن ، علاوه بر افزایش بهره وري در بخش حمل و نقل جاده 
اي ، ارتقاي خدمات رساني و جلب رضایت هم وطنان را فراهم مي کند. و توسعه راه 
گذرهای ترانزیت و حمل و نقل بین المللی در دست اجرا است و  برنامه اقدام ملی 
کشور برای ایجاد کریدور های سبز ترانزیت کالا جهت اجرا در تمام مرزهای کشور 

تدوین شده است .

نشستهماندیشیمسائل
واولویتهایحملونقلدر
بخشکالاومسافر

عبدالهاشم حسن نیا

عباس معمارنژاد معاون وزیر اقتصاد در امور بانکــی و بیمه گفت:مهم ترین هدف 
صندوق های سرمایه گذاری تعریف شده از سوی دولت در سال 99 مردمی کردن اقتصاد 
و ایجاد منفعت آحاد جامعه از رشد بازار سرمایه کشور است و برخلاف این گفته که دولت 
برای جبران کسری بودجه اقدام به راه اندازی چنین صندوق هایی کرده جبران کسری 
بودجه دولت انگیزه پنجم یا ششم راه اندازی صندوق های سرمایه گذاری و واگذاری 
دارایی های دولت است، اولین ویژگی صندوق های سرمایه گذاری تعریف شده دولت را 
می توان مرکب بودن از چند سهم و به تبع آن ریسک پایین عنوان کرد. معمارنژاد 
تخفیف ۲۰ درصدی صندوق معاملاتی یکم را دیگر نکته قابل ملاحظه در سرمایه گذاری 
عنوان کرد و طبق برآوردهای اولیه این صندوق حدود ۷۰ درصد سودآوری اولیه را شامل 
می شود زیرا طبق معاملات روز سهام های موجود در صندوق یکم ارزش واقعی این 
صندوق حدود ۲9 هزار میلیارد تومان می باشــد؛ این صندوق از بازارگردانی خوبی 
برخوردار است بر این اساس تاکنون حدود یک و نیم میلیون نفر اقدام به پذیره نویسی در 
این صندوق کرده اند وکوتاه شده مدت خواب دو ماهه صندوق یکم به یک ماه و اینکه 
خریداران می توانند پس از یک ماه دارایی خود را بفروشند یکی از موارد جذاب برای 
خرید این صندوق محسوب می شود. برای وپذیره نویسی صندوق واسطه گری یکم نیازی 

به کد بورس نیست و مردم می توانند فقط با کد ملی اقدام کنند

تأمینکسریبودجه
یکیازاهدافدولتدر
واگذاریهاست

عباس معمارنژاد

احمد نعمت بخش دبیر انجمن خودروسازان ایران گفت: واردات کامیون های کارکرده 
اقتصادی نبوده و به صلاح کشور نیست،مطابق بندی از قانون برنامه پنجم توسعه 
کشور، شرکت های حمل و نقلی می توانند به منظور نوسازی ناوگان خود خودروهای 
کامل تا سه سال کارکرد را وارد کنند. به گفته این مقام صنفی، کامیون های کارکرده در 
اتحادیه اروپا خود مالک نیستند، بلکه در اختیار و مالکیت شرکت های حمل ونقلی 
هستند که به صورت سه شیفته از آنها کار کشیده می شود، به همین دلیل، این 
خودروها پیمایش بالایی داشته، قطعات یدکی آنها نیازمند تعویض بوده و در مجموع 
خرید آنها به صرفه نیست.وی اضافه کرد:  علاوه بر این، این خودروها باید از خدمات 
پس از فروش برخوردار بوده و تاییدیه سازمان ملی استاندارد ایران را اخذ کنند، اما ثابت 
کردن و اخذ همین استانداردها برای مالکان خودروها بسیار هزینه بر خواهد بود. 
ســازمان راهداری و حمل ونقل جاده ای در راستای فعالیت های متنوع خود برای 
نوسازی ناوگان باری کشور و استفاده از همه ظرفیت های قانونی مندرج در قوانین 
احکام دائمی توسعه، در نظر دارد به منظور تسریع در انجام روند نوسازی و براساس 
ماده )۳۰( قانون احکام دائمی برنامه کشور از تاریخ سوم خرداد امسال از متقاضیان 
 ورود خودروهای ســنگین تــا ســه ســال ســاخت در آدرس اینترنتی خود 

)www.rmto.ir( بخش نوسازی و توسعه ناوگان ثبت نام کند.

وارداتکامیونهای
کارکردهبهصلاح
کشورنیست

احمد نعمت بخش



عبدالناصر همتی رئیس کل بانک مرکزی گفت: با تأیید نهایی شورای عالی هماهنگی 
اقتصادی،کسری بودجه سال ۱۳99، درکنار عرضه سهام شرکت های دولتی واموال مازاد 
دولت،از طریق انتشار اوراق بدهی دولت دربازار پول وسرمایه تأمین خواهد شد. به 
گزارش خبرگزاری فارس، وی در صفحه خود در فضای مجازی نوشت: چند نکته رابه 
اطلاع می رسانم و بیانیه رسمی »چارچوب هدف گذاری تورم« از سوی بانک مرکزی 
منتشر و دراین رویکرد پیشنگرانه و فعال سیاست گذاری پولی، قطب نمای سیاست  
گذاریپولی، کاهش انحرافات نرخ تورم از نرخ تورم هدف گذاری شده می  باشد و برای رفع 
انحراف ایجاد شده، بانک مرکزی، نرخ سود سیاستی و یا دالان نرخ سود را تعدیل نموده 
و با استفاده از عملیات بازار باز،نرخ جاری ومؤثردربازار پول را تنظیم می کند.با تأیید نهایی 
شورای عالی هماهنگی اقتصادی،کسری بودجه سال ۱۳99، درکنار عرضه سهام 
شرکت های دولتی واموال مازاد دولت،از طریق انتشار اوراق بدهی دولت دربازار پول 
وسرمایه تأمین خواهد شد. طبق اطلاع واصله از همکاران خزانه داری کل کشور ، در 
روزهای آینده شاهد عرضه اوراق بدهی برای تأمین کسری بودجه و بالطبع، تعمیق 
بیشتر بازار بدهی خواهیم بود.در ادامه روند ادغام بانک های وابسته به نیروهای مسلح با 
برگزاری مجامع »بانک مهر اقتصاد« و»بانک حکمت ایرانیان« ادغام این دو بانک در بانک 

سپه نهایی شده و مجمع سه بانک باقیمانده دیگر نیز، به تدریج برگزار خواهد شد.

تامینکسریبودجه
دولتازمحلانتشار
اوراقبهادار

عبدالناصر همتی

اقتصاد، بانک، بیمه
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بانک سینا: بانکی خوشنام
 بدون حاشیه و تاثیرگذار

دکترسید ضیاء  ایمانی مدیر عامل بانک سینا 
گفت: "بانک سینا از زمان تاسیس آن در ۸ 
خرداد سال ۶۴ با نام "موسسه مالی و اعتباری 
بنیاد" با بیش از یک سوم قرن فعالیت پولی و 
بانکی، فراز و نشیب های زیادی را پشت سر 
گذاشته و همواره ســعی نموده همگام با 
سیاست های کلان اقتصادی، با حرکت در 

مسیر قانونی و رعایت مقررات بانک مرکزی جمهوری اسلامی و پایبندی به 
اخلاق حرفه ای با بهره گیری از آخرین تکنولوژی روز دنیا در حوزه بانکداری 
الکترونیک، ضمن خلق ایده های جدید و کسب رضایت مندی مشتریان، با 
اتکا به نیروهای پرتلاش، متخصص و اخلاق مدار در حوزه بانکی موفقیت های 
بسیاری را کسب نماید و به عنوان بانکی خوشنام، بدون حاشیه و تاثیرگذار، 

جایگاه خود را در نظام بانکی ارتقا دهد.
بانک سینا به مدد تدوین سیاست های راهبردی، دانش مدیریتی، اقدامات و 
برنامه های توسعه ای؛ افتخارات و دستاوردهای ویژه ای را در عرصه بانکی 
کشور در سالیان اخیر به دست آورده که از آن جمله می توان به بازدهی ۳۱۷ 
درصدی سهام بانک در سال ۱۳9۸، ارتقاء ۶ پله ای و کسب رتبه پانزدهم در 
میان ۱۰۰ شرکت برتر و قرار گرفتن در بین شرکت های پیشرو برای دومین 
سال پیاپی از سوی سازمان مدیریت صنعتی کشور، کسب عنوان کسب و کار 
پیشرو در پیاده سازی استراتژی اقتصاد مقاومتی در سیزدهمین کنفرانس 
بین المللی مدیریت استراتژیک و تقدیر بانک مرکزی از عملکرد شایسته بانک 
در بازار بین بانکی اشاره نمود. همچنین این بانک با نقش آفرینی در راستای 
کمک به رونق اقتصادی کشور از طریق اعطای تسهیلات اشتغالزایی در مناطق 
کمتر برخوردار، طی چند سال اخیر ضمن ایفای رسالت و مسئولیت های 
اجتماعی خویش توانسته نام و جایگاه خود را بیش از پیش در جامعه مطرح 
و این میراث ارزشمند را در کارنامه درخشان خود ثبت نماید. از طرفی این 
بانک سعی نموده با راه اندازی خط کسب و کار قرض الحسنه به عنوان بانکی 
پیشگام با استفاده از ظرفیت های موجود در راستای اشتغال و کارآفرینی 
 اقشــار کم درآمد و نیازمند به منظور ارائه خدمات بهینه و مطلوب به آنان 

گام های مهمی را بردارد.
امید است در سالی که از سوی مقام معظم رهبری به سال جهش تولید نام 
گرفته، با عبور از بحران اقتصادی پیش آمده بخاطر شیوع ویروس کرونا و برنامه 
های پیش رو همگام با سایر ارگان ها و سازمان ها در حرکتی جهادگونه در 
راستای تحقق شعار سال در حمایت از کسب وکارهای کوچک و متوسط 
موفق عمل نماییم. در پایان سی و پنجمین سالگرد فعالیت بانک سینا را در 
شبکه بانکی کشور به تمامی همکاران و خانواده بزرگ بانک سینا، سهامداران، 

مشتریان و ذینفعان گرامی تبریک می گویم."

خبر

دکتر فرهاد دژپسندوزیر امور اقتصادی و دارایی طی 
سخنانی در مراســم افتتاح رسمی “پنجره واحد 
فیزیکی شروع کسب و کار” در محل اتاق بازرگانی، 
صنایع، معادن و کشاورزی تهران با بیان اینکه از این 
پس اگر فرآیند صدور مجوز کســب و کار هر فعال 
اقتصادی، بیش از سه روز طول کشید باید به سامانه 
شماره ۱۸۶۶ شکایت کند، تصریح کرد: ما موظف به 
پیگیری شکایات ثبت شده از این طریق هستیم و به 

جد، پای این کار ایستاده ایم.
به گزارش اعتبار به نقل از روابط عمومی وزارت اقتصاد 
وی گفت: با افتتاح پنجره واحد فیزیکی شروع کسب 

و کار، روزی مبارک و سر آغاز توسعه دامنه، نقش و 
سهم فعالیت بخش خصوصی در اقتصاد کشور است 
و البته هنوز کار ما تمام نشده است و انشاالله به زودی، 
پنجره واحد الکترونیکی شروع کسب و کار نیز افتتاح 
خواهد شد. ایشان تصریح کرد: بیش از یک دهه است 
که مقام معظم رهبری، عناوین اقتصادی بویژه در 
حوزه رونق و جهش تولید را برای شعار سال بر می 
گزینند، با تلاش مضاعف بخش های دست اندر کار 
بهبود فضای کسب   کار در کشور، حیات اقتصادی 
ایران باید در مسیری قرار گیرد که فعالان اقتصادی 
با کمترین دغدغه، فعالیت های تولیدی خود را انجام 

دهند. وزیر اقتصاد اظهار داشت: برای تحقق اهداف 
مقابله با پدیده بیکاری و کاهش آن، افزایش سهم 
ایران در اقتصاد بین الملل و همچنین رونق تولید، باید 
با بهبود فضای کســب و کار، امکانات لازم را برای 

افزایش سرمایه گذاری در کشور فراهم کنیم.
وی گفت: سلسله اقدامات مربوط به سهولت کسب و 
کار، استمرار دارد و بر اساس برنامه هایی که در دستور 
کار است، تا پایان سال جاری تمام استان های کشور 
به پنجره واحد فیزیکی شــروع کسب و کار مجهز 
خواهند شد. دکتر دژپسند یادآور شد: در سال جاری، 
حداقل هزار هزار میلیارد تومان منابع برای دستیابی 
به رشد اقتصادی مقبول، لازم است، لذا بازار سرمایه 
با جذب سرمایه های خرد، بازار پول با تجهیز پس انداز 
مردم و منابع دولتی باید منابع لازم را برای سرمایه 

گذاری فراهم کند.

افتتاح رسمی پنجره واحد فیزیکی شروع کسب و کار

هفته نامه اقتصادی ایران

الحاق بیش از 110 فروند شناور به نیروی دریایی سپاه
»خلیج فارس «کابوس ناو های آمریکایی

آیین الحاق ۱۱۲ فروند شــناور در کلاس های 
مختلف به توانمندی های نیروی دریایی سپاه، 
با حضور سردار سرلشکر پاسدار حسین سلامی 
فرمانده کل سپاه، امیر حاتمی وزیر دفاع، دریادار 
پاســدار علیرضا تنگســیری فرمانده نیروی 
دریایی سپاه، اســتاندار هرمزگان و جمعی از 
فرماندهان و مسئولین در بندر عباس آغاز شد.

شناور های الحاقی در کلاس های متنوع اعم از 
عاشورا، طارق و ذوالفقار است که متخصصان 
داخلی در شــرکت های دانش بنیان سازمان 
صنایع دریایــی وزارت دفاع و مراکز تخصصی 
فنی نیروی دریایی سپاه تولید و بهینه سازی 

کرده اند.
به گزارش اعتبار به نقل از روابط عمومی سپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی، این شناور ها با قابلیت 
هیدرودینامیکی بسیار مطلوب، سرعت زیاد، 
قابلیت مانور مناسب، سطح مقطع راداری بسیار 
کم و قدرت آفندی بالا؛ تاثیر بسزایی در ارتقای 
توان رزمی نیروی دریایی سپاه در منطقه خلیج 

فارس و تنگه هرمز دارند.
 ساخت شناور تهاجمی با قابلیت حمل بالگرد

 فرمانده نیروی دریایی ســپاه از ساخت شناور 
تهاجمی با قابلیت نشســتن بالگرد خبر داد و 

گفت: بغل گوش آمریکایی ها هستیم.
 سردار دریادار »علیرضا تنگسیری« در مراسم 

الحاق ۱۱۲ فروند شناور به ناوگان دریایی سپاه 
با اشــاره به فرمایش های رهبر معظم انقلاب 
اســلامی در خصوص اهمیت نیروی دریایی 
اظهار داشــت: امروز نیازمند حضــور در دریا 
هستیم. نیروی دریایی سپاه برای همین راهبرد 
آماده شده و هرگونه تهدید را خنثی کرده است.

وی افزود: نیروی دریایی سپاه در هر صحنه ای 
که نیاز باشد، حضور می یابد.

فرمانده ندســا در ادامه درباره ویژگی های این 
شــناور ها گفت: این شــناور ها چابک، پویا و 
اثرگذار در تمام صحنه ها هســتند. این ۱۱۲ 
فروند شناور ویژگی های خاصی دارند و سرعت 
و طراحی منحصر به فــرد از ویژگی های این 

شناورها ست.
 سردار تنگسیری گفت: مانور فوق العاده زیاد، 
آب خور کم و دقت در سلاح های به کار برده شده 
در این شناور ها زیاد است. ساخت این شناور ها 
از افتخارات نیروی دریایی ســپاه است که در 
داخل کشور ساخته می شود؛ شناور های میعاد 
در کارخانجات ســپاه و شناور های ذوالفقار در 

کارخانجات وزارت دفاع ساخته شده است.
 وی تصریح کرد: امروز افتخار می کنیم که در 
دو هزار و ۲۰۰ کیلومتر سواحل جنوب حضور 
داریم و ســازه های ســاخت داخل را استفاده 
می کنیم. تقویت بسیج دریایی دشمن را ناامید 

کرده است، این شناور ها در اختیار بسیج دریایی 
قرار می گیرد. ۲۴۸ ناوگروه بسیج دریایی با ۲۳ 
هزار شناور ســازمان داریم که برای ما این نیز 

افتخار است.
 فرمانده نیروی دریایی سپاه پاسداران انقلاب 
اســلامی افزود: امروز اعلام می کنیم که هرجا 
آمریکایی ها هســتند، ما هم بغل گوششــان 
هستیم و در آینده نزدیک بیشتر هم احساسمان 

خواهند کرد.
 وی ادامه داد: امروز ثابت کردیم »ما می توانیم« 
و در بخش هــای مختلف این مســئله را ثابت 
کرده ایم، بیش از 9۵ درصد شناور ها را در کشور 
می سازیم و در آینده نزدیک این میزان افزایش 

می یابد.
 فرمانده نیروی دریایی سپاه با اشاره به شناور 
رعد با طول هفت و نیم متر که قابلیت حرکت 
در اقیانوس را نیز دارد، تصریح کرد: امروز تهدید 
را جدی گرفته ایم؛ از مرگ نمی ترســیم، همه 
آماده جانفشانی هستیم؛ این را در عمل نشان 
خواهیم داد و در دهان دشــمن خواهیم زد و 
روزی خواهد رســید که ۲ درصد وابستگی در 

ساخت ناوگان مورد نیاز نیز رفع می شود.
سردار تنگسیری از اقدامات نیروی دریایی سپاه 
برای طراحی و ســاخت یک شناور تهاجمی با 
قابلیت نشستن بالگرد بر روی آن به نام شهید 
سلیمانی خبر داد و گفت: یکی از شناور هایی 
که در حال طراحی آن هســتیم به نام شهید 

سلیمانی نامگذاری شده است.
فرمانده ندسا ادامه داد: شناور های حاج قاسم 
سلیمانی قابلیت های بسیاری خواهد داشت که 
از جمله آن به طول ۶۵ متری و قابلیت نشست 
و برخاست بالگرد بر روی آن می توان اشاره کرد. 
موشــک هوایی و سطحی این شــناور ها نیز 
طراحی شده است و بزودی در سه کارخانه در 
نقاط مختلف ساخته خواهد شد؛ همچنین یک 
شــناور نیز با نام شهید ابومهدی المهندس در 
حال طراحی است که این دو شناور بزودی به 
ناوگان نیروی دریایی سپاه اضافه خواهند شد.

دکترغلامرضاسلیمانیرئیسکلبیمهمرکزیگفت:حرکتدربستردیجیتالوحذفکاغذازسیاستهایاصلینظامبهشمارمیرودکهخوشبختانهصنعتبیمهبادرکشرایطوتاکیدبراصلشفافیتبهاینعرصهورودکردهاست.ویبا
بیانایننکتهکهپسازاین،حضوربیمهگذاراندرنمایندگیهابرایدریافتبیمهنامههایشخصثالثهیچگونهالزامیوجودندارد،اعتباربیمهنامهمنوطبهصدورکدیکتاازسویشرکتهایبیمهاستکهاینکددهرقمیدرتمامیدستگاه
هایمرتبطنظیرپلیسراهنماییورانندگیقابلپیگیریواحرازاست.ویافزود:شرکتهایبیمهموظفنددرصورتدرخواستبیمهگذارانبرایدریافتبیمهنامهکاغذییکنسخهچاپینیزبهآنانارائهدهندهرچندضرورتیدراین
خصوصاحساسنمیشود.ودرحالحاضربخشاعظمبیمهنامههایخردازسوینمایندگیهایبیمهصادرشدهواینروندهمچنانادامهخواهدداشتهرچنداعتقادداریمکهنمایندگیهابایدخودرابهعلمروزمجهزکنندتاازقافلهصنعت
بیمهجانمانند.فروشالکترونیکیبیمهنامههایشخصازطریقدرگاههایالکترونیکینمایندگانشبکهفروشصورتمیگیردوبههمینخاطرامیدواریمآیندهشبکهفروشصنعتبیمهونمایندگیفروشتوسعهبیشترییابد.تلاشبرای
تقویتزیرساختهایالکترونیک،تامینتجهیزات،تکیهبرآموزشهایتخصصیروزازجملهزمینههایتقویتشبکهفروشبهشمارمیرود.رییسکلبیمهمرکزینگاهصنعتبیمهبهمقولاتینظیربهداشتعمومی،ترافیک،آلودگیمحیط
زیست،شفافیتدرعملکردونظایرآنراازدلایلحذفنسخهفیزیکیبیمهنامههایشخصثالثدانستوگفت:باتسهیلدرامربیمهگریوصدورآسانبیمهنامهشخصثالثفرصتیدراختیارنمایندگیهایبیمهقرارمیگیردتاباتمرکز
بررشتههایینظیربیمههایمسئولیتوبیمههایزندگی،بازارهایبزرگتریرابرایاینصنعتفراهمآورند.بورسوبازارسرمایهدرکناربانکوبیمه،سهضلعاصلیمثلثاقتصادراشکلمیدهندوشرکتهایبیمهنیزدرراستایشفافیت

وسودآفرینیوباتوجهبهقوانینودستورالعملها،بخشیازاینبازاررادراختیاردارند.ویابرازامیدواریکردفعالیتصنعتبیمهدربورسبراساسقانونعلاوهبرشفافسازیمالیبهجذبسودقابلقبولنیزمنتهیشود.

 دکتر مرتضــی اکبری مدیرعامــل بانک مهر 
قرض الحســنه ایران گفت: این تفاهم نامه براي 
پوشــش ۱۵ هزار نفر از دانشــجویان دوره هاي 
دستیاري پزشکي و Phd برنامه ریزي شده و مبلغ 
آن براي هر فرد بین ۱۰ تا ۱۵ میلیون تومان خواهد 
بود. کارمزد این تسهیلات ۴ درصد و بازپرداخت 
آن ۴۸ ماه به  علاوه یک سال استراحت مي باشد ، 
قراردادی که با صندوق رفاه دانشجویي وزارت بهداشت منعقد شده مشارکتي 
بوده و هر مبلغي را که صندوق اختصاص دهد، بانک مهر ایران نیز به میزان ۱.۳ 
برابر آن را مي آورد. ضامني هم که براي آن تعریف شده یک کارمند یا کاسب است 
که مطابق با دستورالعمل بانک مرکزي است ، سال ۱۳9۸ نیز تفاهم نامه ای با 
صندوق رفاه دانشجویي وزارت علوم، تحقیقات و فناوري منعقد کردیم که در قالب 
آن تا کنون ۵۵هزار فقره تسهیلات به ارزش ۷۴۰ میلیارد ریال پرداخت شده 
است. همچنین در قالب همکاري با دانشگاه آزاد تا کنون ۵هزار فقره تسهیلات و 
۲هزار فقره تسهیلات نیز در قالب همکاري با دانشگاه پیام نور پرداخت کرده ایم. 
البته تمام این قراردادها مشارکتي بوده و هر میزان مبلغي که از سوي این سه ارگان 
تأمین شده، بانک نیز سهم خود را به طور کامل پرداخت کرده است و همکاري در 
قالب این قراردادها همچنان ادامه دارد. سال ۱۳99 با بیماري کرونا آغاز شد و بر 
اساس مصوبه شوراي پول و اعتبار باید سه ماه اقساط تسهیلات پرداخت شده، 
امهال مي شد. تلاش کردیم پرداخت تسهیلات بیشتر باشد، اما دریافتي هاي ما 
کاهش داشت و اهدافي که به آن رسیدیم مطلوب خودمان نبود. با این حال، با 
تلاش همکاران بانک در یک ماه گذشته این موضوع جبران شده و پیش بیني 
مي کنیم بانک مهر ایران در سال جاري به سه میلیون نفر تسهیلات اعطا کند که 
مجموع ارزش این تسهیلات به ۲۸هزار میلیارد تومان برسد. در سال جاري تا 
کنون به ۴۰۰هزار نفر تسهیلاتي مجموعاً به ارزش ۳۸۰۰ میلیارد تومان پرداخت 
شده است. بانک مهر ایران از توانایي خوبي برخوردار است و رسالت خود مي داند 
در حوزه هایي مانند تحصیل، معیشت و ازدواج که مورد نیاز مردم است تسهیلات 
قرض الحسنه اعطا کند. خوشبختانه مردم نیز به بانک اعتماد دارند. مجموعه بانک 
مرکزي نیز اعم از رئیس کل محترم و همچنین ادارات اعتبارات و نظارت از بانک 
مهر ایران حمایت مي کنند و امیدواریم با تفاهم نامه اي که امروز منعقد شد، بازخورد 
خوبي از سوي مجموعه وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکي داشته باشیم. 
نیازهایي در بخش دانشجویي وجود دارد که باید حمایت از آن را تقویت مالي کرد 
و امیدواریم بتوانیم این حوزه را پوشش دهیم. بانک مهر ایران پیش از این نیز در 
حوزه کالاي ایراني، ازدواج، معیشت و تحصیل، تسهیلاتي را ارائه کرده است. سال 
گذشته ۴۰ درصد تسهیلات اعطایي بانک در حوزه اشتغال، توانمندسازي و 
اشتغال هاي خرد بود. در تلاشیم امسال نیز ۵۰ درصد تسهیلات بانک به این حوزه 
تخصیص یابد. وی گفت: در سال ۱۳9۸ پیش بیني مي کردیم ۱.۵ میلیون فقره 
تسهیلات به ارزش ۱۵ هزار میلیارد تومان اعطا کنیم، اما در نهایت موفق شدیم 
۲میلیون ۳۰۰هزار فقره تسهیلات به ارزش ۲۳هزار میلیارد تومان پرداخت کند. 
در صدد هستیم که شرایط دریافت تسهیلات را ساده تر کنیم تا افراد بیشتري 

بتوانند از تسهیلات بانک مهر ایران استفاده کنند.

انعقاد تفاهم نامه بانک مهر قرض الحسنه ایران 
با صندوق رفاه دانشجویان وزارت بهداشت

حسن قالیباف اصل رییس سازمان بورس و اوراق بهادار گفت: فردی که وارد این بازار 
می شود باید مسوولیت ضرر و زیان را بپذیرد، از آنجا که قیمت سهام یک شرکت تابع 
عوامل مختلفی مانند شرایط داخلی شرکت، وضعیت صنعت، اقتصاد و است، افراد باید 
پیش از ورود به بازار سرمایه و خرید و فروش سهام آموزش های لازم را ببینند. وی با 
بیان اینکه سرمایه گذاران باید در دوره های آموزشی برگزارشده در بازار سرمایه و بورس 
شرکت و از پندهای آموزشی ارائه شده در صداوسیما برای خرید و فروش سهام استفاده 
کنند، افزود: فایل های آموزشی بسیاری در سایت های مختلف موجود است که مردم 
می توانند از آن استفاده کنند، مردم باید آگاهانه وارد بورس شوند و مطالعه داشته 
باشند. در غیر این صورت به مشاوران دارای مجوز، صندوق سرمایه گذاری، شرکت های 
سبدگردان و مراجعه کنند و سرمایه گذاری غیرمستقیم انجام دهند. وی با تاکید بر 
اینکه هیچ فردی نمی تواند پیش بینی دقیقی از رشد یا سقوط سهام در بازار سرمایه و 
بورس داشته باشد، اضافه کرد: نوسان، ذات بازار است و فردی که وارد آن می شود باید 
مسوولیت ضرر و زیان را بپذیرد، با وجود اینکه بازار سرمایه جزو بازارهای پیچیده است، 
برخی می پندارند فقط با دریافت کد بورسی، می توانند به راحتی در این بازار خرید و 
فروش کنند. از آنجا که افرادی که در این بازار مشغول هستند، زیرک و باهوش هستند 

بنابراین اگر فردی بدون اطلاعات دقیق وارد آن شود، دچار ضرر و زیان می شود.

سهامدار
مسوولیتسودو
زیانرابپذیرد

حسن قالیباف اصل

اسماعیل للـه گانی مدیر عامل بانک رفاه کارگران، با اشاره به اینکه این بانک به عنوان یک 
بانک اجتماعی و مسوولیت پذیر، حضور همه جانبه در مناطق درگیر ویروس کرونا دارد، 
گفت: بانک رفاه همواره نقش موثر و فعالی در ایفای مسوولیت های اجتماعی داشته و 
در ارتقای جایگاه اجتماعی بانک نزد افکار عمومی جامعه بسیار موفق عمل کرده است.  
به گفته وی بانک رفاه کارگران در محورهای گوناگون برنامه ای جدی برای حمایت و 
جهش تولید دارد ، تامین ســرمایه در گردش واحدهای تولیدی، امهال و تمدید 
تسهیلات واحدهای تولیدی تا یک سال، افزایش سهم بخش تولید از کل تسهیلات، 
تسهیل فرآیند پرداخت تسهیلات به واحدها و بنگاه های تولیدی از لحاظ شرایط 
مختلف اعتبارسنجی و درکل اولویت قرار دادن بخش تولید از برنامه های اصلی بانک 
رفاه برای کمک به جهش تولید است.ایشان با اشاره به موافقت سازمان تامین اجتماعی 
به عنوان سهامدار اصلی، با افزایش سرمایه بانک تصریح کرد: این افزایش سرمایه، در دو 
بخش از فعالیت های بانک تاثیر ویژه ای دارد. پرداخت تسهیلات به جامعه زحمتکش 
کارگران و بازنشستگان و دیگری پرداخت تسهیلات به بخش های اقتصادی کشور 

برای رشد تولید و تحقق شعار جهش تولید است.

تلاشبانکرفاهبرای
توسعهکشور

اسماعیل للـه گانی

مسعود بادین نایب رئیس هیئت مدیره و مدیرعامل بیمه آسیا در آئین افتتاح شعبه 
مرکزی بیمه آسیا، عملکرد بیمه آسیا را در سال 9۸ در حوزه بیمه گری و همچنین 
حوزه مسئولیت اجتماعی به ویژه مقابله با بحران کرونا، بسیار مطلوب ارزیابی کرد و 
گفت: با همت هیات مدیره، معاونت ها، مدیران، شبکه توانمند فروش و کلیه رده های 
شرکت،  توانستیم سال خوبی را پشت سر بگذاریم، پرتفوی ۶۰ هزار میلیارد ریالی و 
کاهش چشمگیر نسبت خسارت در سال ۱۳9۸ را ناشی از  ریسک سنجی خوب، 
کنترل و نظارت دقیق و همچنین اتخاذ راهبردهای اقتصادی مناسب و کارآمد در بیمه 
آسیا برشمرد. در دو ماهه نخست سال جاری نیز عملکرد بیمه آسیا از رشد مطلوب 
بیش از ۲۸ درصد برخوردار بوده است، و این درحالی است که نسبت خسارت، ۵ 
درصد کاهش را نشان می دهد، بهروز ناظمی معاون توسعه بازار و شبکه فروش گفت 
عملکرد بیمه آسیا را در صنعت بیمه، بسیار مطلوب و قابل دفاع عنوان کرد و گفت: 
بیمه آسیا با 9۱ شعبه و واحد پرداخت خسارت، بیش از ۳۵۰۰ نماینده حقیقی و 
حقوقی و بیش از ۱۵۰۰ نمایندگی فروش بیمه های زندگی،  در سطح کشور درحال 
ارائه خدمات به مردم است.  هدف از تشکیل این شعبه را دستیابی به اهداف مهمی از 
جمله هماهنگی واحدهای ســتاد و صف و اجرای هرچه بهتر کنترل و نظارت و 

همچنین تسهیل در عملکرد شبکه فروش، خواند.

پرتفوی6۰هزار
میلیاردریالیو
کاهشنسبتخسارت

مسعود بادین

پنجمین جلسه ستاد کرونا در بانک کشاورزی در آستانه بازگشایی اداره ها و عادی 
سازی شرایط با حفظ و رعایت پروتکل های بهداشتی ، تشکیل شد وطی آن اعضای 
ستاد درباره راه های مبارزه وآگاه سازی همکاران ومشتریان بحث و بررسی و بر الزام  
استفاده از ماسک در ساعات اداری تأکید کردند. به گزارش روابط عمومی وهمکاری 
های بین الملل بانک کشاورزی، این جلسه روز چهارشنبه هفتم خرداد ماه باحضور 
روح اله خدارحمی مدیرعامل ، شماری از اعضای هیأت مدیره ،جمعی از مدیران امور 
وروسای ادارات مرکزی این بانک برگزار و گزارشی از اقدامات انجام شده در این زمینه 
ارائه شد. بر اساس این گزارش، بانک کشاورزی در زمینه مبارزه با ویروس کرونا هفت 
سیاست را دنبال و ۲۶ برنامه ر اطراحی کرد.پیامد این سیاستگذاری و برنامه ریزی ۷۷ 
اقدام بارز انجام شد که پرداخت یک میلیون و9۰۰هزار تسهیلات یک میلیون تومانی 
به سرپرستان خانوارها،استمهال سه ماهه اقساط قرض الحسنه، ایجاد میز خدمت در 
لابی بانک، درخواست مستمر از هموطنان برای استفاده از خدمات غیر حضوری و... از 
جمله اقدام های بارز این بانک برای مقابله با کرونا بود. این گزارش می افزاید، به دلیل 
این سیاستگذاری و برنامه ریزی ها میزان ابتلای همکاران بانک کشاورزی در مقیاس 

کشوری در سطح حداقلی قرار داشت.

استفادهازماسک
برایکارکنانبانک
کشاورزیالزامیشد

بانک کشاورزی

بر اساس مشمولان سهام دار سهام عدالت این مرحله سهام دارانی هستند که روش 
مستقیم مدیریت و آزاد سازی سهام را انتخاب کرده اند می توانند از راه های اشاره شده به 
آسانی و بدون مراجعه به شعبه سفارش فروش را ثبت کنند، در این مرحله صرفاً امکان 
ثبت درخواست فروش سهام عدالت برای آن دسته از سهام دارانی که شماره شبای بانک 
ملت خود را در سامانه سهام عدالت ثبت کرده و تاکنون نیز سود سهام مذکور را از طریق 
آن حساب دریافت می کردند، فراهم شده است. کارگزاری های طرف قرارداد با بانک ملت 
)در حال حاضر شــرکت کارگزاری بانک ملــت( نیز پس از دریافــت و جمع آوری 
درخواست های فروش سهام عدالت از بانک، با هماهنگی شرکت سپرده گذاری مرکزی و 
نهاد ناظر و مطابق با دستورالعمل ها و رویه های مربوطه، نسبت به فروش سهام متقاضیان 
اقدام و وجوه حاصله از فروش را به  حساب مشتری واریز می کنند، امکان ثبت درخواست 
فروش سهام عدالت از طریق درگاه های حضوری و غیرحضوری برای هر مشتری صرفاً 
یک  بار میسر بوده و ثبت مجدد درخواست امکان پذیر نیست و اولویت ثبت درخواست 
فروش در روش حضوری و یا غیرحضوری کاملاً مشابه و یکسان بوده و هیچ کدام از 
روش های یادشده مزیتی بر دیگری ندارد. همچنین تمامی هزینه های مربوط به فروش 
سهام عدالت اعم از کارمزدهای سهم بانک و سایر مراجع ذیصلاح از محل مبلغ فروش 

سهام کسر و خالص مبلغ به صورت مکانیزه به حساب مشتریان واریز خواهد شد.

امکانثبتغیرحضوری
درخواست
فروشسهامعدالت

بانک ملت

به گزارش روابط عمومی بیمه سرمد، بیمه های مهندسی و مسئولیت تقریبا ۶ درصد 
پرتفوی بیمه سرمد را به خود اختصاص داده اند. نگاه تخصصی به این دو حوزه باعث شد 
تا مدیران سرمد تصمیم بگیرند، این دو حوزه را از هم تفکیک کنند تا مدیران سازمان 
بتوانند با تمرکز بیشتری بر روی حوزه های مهندسی و مسئولیت کار کنند. از این روز به 
تازگی مدیریت بیمه های مهندسی و انرژی و مدیریت بیمه های مسئولیت در بیمه 
سرمد، مدیران جدید را شناختند. ناهید شاکری، پس از تفکیک مدیریت مهندسی و 
مسئولیت روز گذشته به سمت سرپرست مدیریت بیمه های مهندسی و انرژی بیمه 
سرمد منصوب شــد و الهام جلوی که پیش از این سرپرستی مدیریت بیمه های 
مهندسی و مسئولیت را بر عهده داشت، سرپرست بیمه های مسئولیت بیمه سرمد شد. 
مراسم تودیع معارفه سرپرست های بیمه های مهندسی و مسئولیت، با حضور مهندس 
مهدی مهدوی و دکتر مجتبی کاتب برگزار شد. مهندس مهدوی در این مراسم گفت: 
با توجه به نیاز شبکه فروش و حمایت از بیمه گذاران لازم بود حوزه های مهندسی و 
مسئولیت از هم تفکیک شود و نگاه تخصصی تری به این دو حوزه داشته باشیم. با 
شکل گیری دو مدیریت جدید، شاهد رشد بیشتر جذب بیمه های مهندسی و انرژی و 
هم چنین بیمه های مسئولیت در سرمد باشیم. پژمان نریمانی معاون اجرایی و مجید 

حبیبی سرپرست معاونت فنی غیر زندگی نیز در این مراسم حضور داشتند.

رشدبیشترجذب
بیمههایمهندسیو
انرژیوهمچنین
بیمههایمسئولیت

 مهدی مهدوی

ذبیح الله خدائیان رییس سازمان ثبت اسناد و املاک کشور نیز در این مراسم، 
با بیان اینکه قوه قضاییه در پنج شاخص محیط کسب و کار دخالت و نقش 
مســتقیم دارد، افزود: اقداماتی در راســتای کاهش فرآیندهای مربوط به 
کسب و کار در دستگاه های مرتبط با قوه قضاییه صورت گرفته به طوری که با 
حذف برخی موانع از جمله در زمینه شاخص حقوق مالکیت ها، بالاترین رتبه ها 
از این حیث برای کسب و کار ایران به دست آمده است. ذبیح الله خدائیان با اشاره 
به اینکه به فرآیند ثبت شرکت ها سرعت داده شده است، افزود: با شروع به کار 
پنجره واحد فیزیکی شروع کسب و کار، مدت زمان این پروسه کوتاه تر خواهد 
شد. وی همچنین برخی اقدامات اجرایی در سازمان ثبت اسناد و املاک از 
جمله، الکترونیکی کردن فرآیند پذیرش، صحت سنجی برخط، مبادله برخط 
مستندات ثبت شرکت ها با روزنامه رسمی و وزارت ارشاد و نیز طراحی پایگاه 
اطلاعات اشخاص حقوقی را در راستای کاهش موانع و بهبود شروع کسب وکار 

در کشور از سوی قوه قضاییه عنوان کرد.

تلاشقوهقضاییه
برایبهبودفضای
کسبوکار

ذبیح الله خدائیان

بانک کارآفرین به منظور عمل به مسئولیت های اجتماعی خود و در راستای کارآفرینی 
و کمک به تولید، از تسهیلات طرح جهش تولید رونمایی کرد. به گزارش روابط عمومی 
بانک کارآفرین، در راستای رهنمودهای مقام معظم رهبری در جهت حمایت از بخش 
تولید به عنوان بخش پیشران اقتصاد در سال جهش تولید و حمایت از بنگاه های 
اقتصادی فعال بخش تولید در شرایط کنونی کشور، و همچنین افزایش تعامل با 
مشتریان ارزنده بانکداری شرکتی و تجاری و جذب مشتریان جدید در این حوزه و نیز 
ارتقا و بهبود مزیت رقابتی و افزایش سهم درصد بانک در حوزه اعتباری، از بسته 
اعتباری جهش تولید رونمایی کرد. بر اساس این گزارش کلیه اشخاص حقوقی و 
شرکت  های فعال در بخش تولید )اعم از صنایع غذایی، دارویی، پتروشیمی، فولادی، 
معدنی و...( که در سه ماه اخیر )قبل از درخواست دریافت تسهیلات( بر اساس لیست 
بیمه دارای حداقل ۵۰ پرسنل بوده و طی شش ماه گذشته اقدام به تعدیل نیرو 
ننموده اند و یا اعطای تسهیلات در قالب بسته حاضر منجر به جذب نیروی جدید در 
این شرکت ها گردد، می توانند از مزایای این طرح تسهیلاتی بهره مند شوند. لازم به ذکر 
است که حداقل تسهیلات اعطایی در قالب بسته حاضر، صد میلیارد ریال در قالب 
سرمایه در گردش حداکثر یک ساله و نرخ سود این تسهیلات نیز معادل نرخ سود 

ابلاغی از سوی بانک مرکزی می باشد.

اعطایتسهیلات
طرحجهشتولید
درشعببانک

بانک کارآفرین

دکترمحمدکاظم چقازردی مدیرعامل بانک سپه گفت: با برگزاری مجمع عمومی عادی 
به طور فوق العاده سالیانه و مجمع فوق العاده ادغام بانک حکمت ایرانیان، این بانک رسماً 
در بانک سپه ادغام شد ، در پی اعلام ریاست کل محترم بانک مرکزی مبنی بر برگزاری 
مجامع بانک های حکمت ایرانیان و مهر اقتصاد در هفته جاری، بانک سپه با هماهنگی 
وزارت امور اقتصادی و دارایی، بانک مرکزی، ستاد کل نیروهای مسلح و سازمان بورس 
و اوراق بهادار، زمینه برگزاری مجامع این دو بانک را فراهم کرد و در اولین گام مجامع 
مربوط به بانک حکمت ایرانیان با حضور اکثریت سهامداران برگزار شد ، با برگزاری 
مجامع ادغام حکمت ایرانیان، این بانک نخستین بانک وابسته به نیروهای مسلح است 
که رسماً در بانک سپه ادغام و شعب بانک سابق حکمت ایرانیان با تابلوهای بانک سپه 
آماده ارائه خدمات به هموطنان عزیز و مشتریان گرامی هستند و بانک سپه تمامی 
تمهیدات اجرایی شامل عملیات حوزه شعب، به کارگیری نرم افزار واسط برای ارائه 
خدمات مشتریان، نصب تابلوهای بانک سپه، صدور احکام کلیه مسئولان و پرسنل 
شعب از سوی بانک سپه، ابلاغ راهبردها و دستورالعمل های اجرایی بانک سپه متناسب 
با ساختار مصوب هیئت مدیره بانک سپه را انجام داده و به فضل پروردگار خدمات 
مطلوب به مشــتریان عرضه خواهد کرد. و با هماهنگی به عمل آمده مجامع سایر 

بانک های ادغام شونده طبق برنامه ریزی زمان بندی شده به زودی انجام گیرد.

بانکحکمتایرانیان
دربانکسپهادغام
شد

محمدکاظم چقازردی

حسینعلی حاجی دلیگانی عضو هیئت رئیسه مجلس شورای اسلامی گفت: تغییر در 
مصوبه کمیسیون تلفیق در مورد لایحه بودجه سال 99 هنگام ارسال متن مصوبه به 
شورای نگهبان را در مجلس یازدهم پیگیری خواهم کرد،  موضوع تغییر در مصوبه 
کمیسیون تلفیق در مورد لایحه بودجه سال 99 هنگام ارسال به شورای نگهبان را 
در مجلس یازدهم پیگیری خواهم کرد. وی افزود: برای این منظور طرح اصلاح 
قانون بودجه سال 99 را مطرح خواهم کرد و موضوع را از این طریق مورد پیگیری 
قرار خواهم داد. این تغییر زمانی برای من محرز شد که متن نهایی مصوبه کمیسیون 
تلفیق در مورد بودجه سال 99 با متن ارسالی به شورای نگهبان در مورد این مصوبه 
را در کنار هم قرار دادم. من این موضوع را در مجلس دهم مورد پیگیری قرار دادم و 
در نامه ای خطاب به رئیس مجلس دهم خواستار تشکیل کمیته حقیقت یاب برای 
بررسی این موضوع شدم، اما پیگیری ها و درخواست من نتیجه ای نداشت و حتی 
یک بار هیئت رئیسه مجلس دهم به جای ارائه نتیجه کار به من نامه خودم را به من 
تحویل داد. وی در پایان گفت: هنگام ارسال مصوبه کمیسیون تلفیق در مورد لایحه 
بودجه سال 99 به شورای نگهبان در بند »هـ« تبصره ۲۱ عبارت »غیر مستمر« 
حذف شده که این مســئله ابهامات زیادی در پرداخت حقوق ایجاد می کند و 

زمینه ساز پرداخت حقوق های نجومی است.

تغییردرمصوبهمربوطبه
بودجه۹۹رادرمجلس
یازدهمپیگیریمیکنم

حسینعلی حاجی دلیگانی

بانک ملی ایران در یک ماه نخست امسال بیش از دو هزار میلیارد ریال تسهیلات خرید 
دین را به منظور تامین مالی کسب و کارها و بنگاه های اقتصادی پرداخت کرده است ، 
تسهیلات خرید دین بانک ملی ایران فرصتی ویژه برای صاحبان کسب و کار و بنگاه 
های اقتصادی نیازمند نقدینگی اســت که چک و اوراق تجاری آنها دارای مهلت 
پرداخت دیرتری نسبت به زمان مورد نیازشان است. بانک ملی ایران در مدت مذکور، 
۷۲۸ فقره تسهیلات خرید دین به ارزش ریالی دو هزار و ۴۰ میلیارد ریال پرداخت 
کرده است ،در روش تسهیلات دهی خرید دین، بانک دین مدت دار بدهکار را به کمتر 
از مبلغ اسمی و درج شده در متن اسناد و اوراق تجاری مانند چک و سفته به صورت 
نقدی از داین و مشتری خریداری می کند بدین ترتیب مشتری می تواند زودتر از 
موعد مقرر نقدینگی مورد نیاز خود را به دست آورد ، خرید دین به منظور ایجاد 
تسهیلات لازم برای تمامی بخش های اقتصادی قابل انجام است و در چارچوب ضوابط 
و مقررات و با رعایت دستورالعمل ها و آیین نامه های بخش اعتباری از جمله آیین نامه 
تسهیلات و تعهدات کلان و همچنین سیاست اعتباری سالانه صورت می گیرد که 
همه مشتریان بانک در همه بخش ها می توانند از این تسهیلات استفاده کنند. نرخ 
سود این تســهیلات با نرخ مصوب شــورای پول و اعتبار و رعایت آیین نامه ها و 

دستورالعمل های مربوطه محاسبه می شود.

بهپشتوانهبانکملی
ایرانتجارتکنید

بانک ملی ایران
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واکنش مدیرعامل فولاد مبارکه به افت شاخص بورس
سرپرست اداره کل امور استان های 

وزارت صمت منصوب شد

بهره مندی 4۵ فین تک از سرویس
 سامانه بانکداری باز کبالت بانک پارسیان

سرپرست جدید وزارت صمت طی حکمی، ایرج حسن پور را به 
عنوان سرپرست اداره کل امور استان های وزارتخانه منصوب کرد.

به گزارش اعتبار به نقل از وزارت صمت، حسین مدرس خیابانی 
در این حکم آورده است:

“با توجه به تعهد و شایستگی ها و سوابق مدیریتی جنابعالی بنا به 
پیشنهاد “سرپرســت محترم معاونت امور حقوقی، مجلس و 
استان ها” به موجب این حکم به عنوان سرپرست اداره کل امور 

استانها منصوب می شوید.
انتظار دارم برپایی عدالت گستری و در راستای تحقق بهره گیری 
از تمام ظرفیت ها و توانمندی های ملی در جهت توسعه و رونق 
همــه جانبه اقتصادی و بازرگانی با رعایــت اصول قانونمداری، 
اعتدال گرایی و منشور اخلاقی دولت تدبیر و امید در چارچوب شرح 
وظایف و امورات محوله ضمن تعامل سازنده بین سازمانهای صمت 
استان ها و معاونت های تخصصی و سازمان های ستادی و سایر 
دستگاه های ذیربط بخش دولتی و غیردولتی با بهره گیری از تمامی 
ظرفیت ها و توانمندی های ملی و منطقه ای با اتخاذ تدابیر اثربخش 
در جهت رفع موانع و محدودیت ها به منظور توسعه روابط بازرگانی 
و ارتقای توان اقتصادی و بازرگانی کشور با استفاده از امکانات موجود 
و تــوان عملیاتی کلیه مبادی مرزی )بازارچه ها، مرزنشــینان، 
گمرکات بنادر و مناطق آزاد و ویژه( اقدام نمایید تا زمینه تحقق 
اهداف راهبردی دولت و وزارت متبوع، به نحو مطلوب و شایسته 

فراهم شود.

آغاز عملیات ارزی و اتصال به سامانه نیما در 
بانک ایران زمین 

عبدالمجید پورسعید مدیرعامل بانک ایران 
زمین، با اعلام صدور مجوز ارزی این بانک از سوی 
بانک مرکزی گفت: چشم انداز بانک ایران زمین، 
ارائه خدمات مطلوب به مشتریان بالاخص تولید 
کنندگان و فعالین اقتصادی است، که در همین 
راستا با تلاش های صورت گرفته مجوز ارزی 
بانــک صادر و از این پس ارائــه خدمات ارزی 
براساس دستورالعمل های بانک مرکزی ممکن 

خواهد بود. 
وی با اشاره به تلاش های صورت گرفته در سالهای اخیر برای تحقق اهداف و تجهیز 
بانک به زیرساخت های لازم برای پیاده سازی بانکداری دیجیتال، اظهار داشت: 
ارائه خدمات یکپارچه، تکمیل سبد خدمات، تجهیز شعب، ایجاد زیرساخت های 
بانکداری دیجیتال و اخذ مجوزهای لازم فعالیت در حوزه های مختلف و همکاری 
با شرکت های استارتاپی از اهداف بانک ایران زمین بوده است، که بخش زیادی 
محقق شده است، خوشبختانه در روزهای گذشته مجوز ارزی بانک ایران زمین از 
سوی بانک مرکزی صادر شد، که این موضوع نقش بسیار زیادی می تواند در ارائه 
خدمات مطلوب و همچنین تکمیل سبد خدمات خواهد داشت، در سال های 
گذشته اقدامات زیادی در خصوص حمایت از تولید در بانک ایران زمین صورت 
گرفته، که از آن جمله حمایت از راه اندازی سیمان غرب آسیا، حمایت از تولید 
کنندگان در استان های مختلف و همچنین راه اندازی مراکز علمی و دانش بنیان 
جهت همکاری با فین تک ها و استارتاپ ها است، با اخذ مجوز ارزی این بانک، مسیر 
حمایت بانک از بخش های اقتصادی هموارتر از پیش شود، با صدور مجوز ارزی 
بانک ایران زمین مطابق با ضوابط و مقررات ارزی بانک مرکزی، با دسترسی این 
بانک به سامانه نظام یکپارچه معاملات ارزی )نیما( به منظور خرید و فروش ارز و 
نیز عضویت در بازار بین بانکی ارز تهران به منظور انجام معاملات ارزی با بانک مرکزی 
موافقت شده است، طبق برنامه ریزی و زمان بندی صورت گرفته اخذ مجوز مراحل 

بعدی ارزی نیز متعاقبا مورد پیگیری و اقدام قرارخواهد گرفت.

بر اســاس انعقاد قرارداد همکاری سامانه 
بانکداری باز کبالت بانک پارسیان و فرابوم، 
سامانه بانکداری باز کبالت قادرخواهد بود، 
سرویس های ۱۸ بانک کشور را در اختیار 
شــرکت های متقاضی قرار دهد و از سوی 
دیگر، سرویس های بانک پارسیان را علاوه 

بر بستر کبالت از طریق بستر فرابوم در اختیار سایر شرکت ها قرار دهد.
هم اکنون مشتریان با توجه به بستر ایجادشده و توسعه سرویس های قابل 
فراخوانی می توانند از خدمات متعددی مانند سرویس های مبتنی برحساب 
از قبیل انتقال وجه، برداشت مستقیم، صورتحساب و همچنین سرویس های 
پرداخت از جمله پرداخت قبوض و خرید شارژ و... بهره مند شده و با رعایت 
الزامات قانونی و امنیتی از طریق سامانه و نرم افزارهای موبایلی، استارت آپ ها 
و فین تک ها و شرکت های ارائه دهنده خدمات مالی، سهولت منحصربه 

فردی در بهره مندی از خدمات بانکی را تجربه نمایند.
شایان ذکر است؛ بانک های ارائه دهنده سرویس در بستر فرابوم؛ بانک های 
صادرات، ملی، ملت، سپه، تجارت، سامان، اقتصادنوین، انصار، پست بانک، 
شهر، صنعت و معدن، قرض الحسنه مهرایران، مهراقتصاد، ایران زمین، 

سرمایه، دی، حکمت ایرانیان و موسسه اعتباری توسعه می باشند.
گفتنی است؛ در راستای توسعه بانکداری باز و ارائه خدمات متنوع بانکی و 
غیربانکی، سامانه کبالت درنظر دارد پوشش سرویس های بانکی خود را 
توسعه داده و از خدمات سایر بوم ها و بانک ها تا پایان سال ۱۳99 بهره گیرد. 
همچنین توسعه سرویس های ویژه مالی و غیرمالی از برنامه های توسعه ای 

سامانه کبالت می باشد.
ســامانه بانکداری باز کبالت که به تازگی۲ســاله شده است، با حمایت 
مدیرعامل و معاونت فناوری های نوین مالی واطلاعاتی بانک پارســیان، 
توسط شرکت تامین خدمات سیستم های کاربردی کاسپین راه اندازی شد 
 و در حــال حاضر بیش از ۴۵ فین تک در محیط عملیاتی و تســتی، از 

سرویس های بانک پارسیان بهره می برند.

اردشیر ســعدمحمدی  مدیرعامل 
شرکت ملی صنایع مس ایران از ثبت 
فروش چشمگیر ۳۴ هزار ۱۱۰ تنی 
کاتد در اردیبهشت ماه سال جاری و 
رشد ارزش ۱۰ درصدی فروش شرکت 
مس نسبت به مدت مشابه سال قبل 
خبر داد.وی با اشاره به  فروش ۲ هزار و 
۷۷۵ میلیارد تومانی فملی در اردیبهشت ماه افزود: شرکت مس 
در دو ماهه نخست امسال در مجموع موفق به فروش ۳ هزار و ۴۳۳ 
میلیارد تومان شد که نسبت به مدت مشابه سال قبل حدود ۳۱۲ 
میلیارد تومان بیشتر فروش داشته است.مدیرعامل شرکت مس 
با بیان اینکه با این میزان فروش، فروش فملی در دو ماهه نخست 
99 نسبت به مدت مشابه سال قبل رشد ۱۰ درصدی داشته است 
اضافه کرد: رشد در فروش شرکت در حالی به دست آمده است که 
قیمت جهانی مس در دو ماهه سال جاری نسبت به دو ماهه سال 

گذشته )9۸( به میزان ۱۲۷۳ دلار پایین تر است.

تلاشــگران مجتمع فولاد سبا با ثبت 
رکورد ۱۳۱ هزار و ۲۰۰ تن تولید ماهانۀ 
کلاف گرم  برگ زرین دیگری به کارنامۀ 

گروه فولاد مبارکه افزودند.
 مصطفی عطائیپور بــا اعلام این خبر 
گفت: رکورد قبلی تولید ماهانۀ کلاف 
گرم متعلق به فروردینماه گذشته و به 
میزان ۱۲۷ هزار و ۱9۶ تن بوده است.  مدیر مجتمع فولاد سبا ضمن 
تبریک این موفقیت به همکاران و شرکای کسبوکار گروه فولاد مبارکه، 
ابراز امیدواری کرد که با تأمین مواد اولیه و اجرای پروژههای طرح 
توسعه، چابکی و سرعت در تعمیرات نواحی و افزایش رضایت کارکنان 
همچون دو ماه ابتدایی سال 99 بتوانند در تحقق شعار جهش تولید 

در این سال همچنان افتخار بیافریند.

کاظم خاوازی وزیر جهاد کشاورزی با انتشار 
پیامی در حساب توئیتری خود، آغاز فعالیت 
مجلس یازدهــم را فرصت مغتنمی برای 
خدمت به مردم در سایه تعامل قوا و هم افزایی 
دانست و بر عزم این وزارت برای برداشتن 
گام های استوار در مسیر توسعه پایدار بخش 
کشاورزی با همراهی نمایندگان ملت تاکید 
کرد. به گزارش اعتبار به نقل از روابط عمومی جهاد کشاورزی متن پیام کاظم 
خاوازی وزیر جهاد کشاورزی به شرح زیر است: آغاز فعالیت مجلس یازدهم، 
می تواند در سایه تعامل قوا و هم افزایی، فرصت مغتنمی برای خدمت به مردم 
باشد. عزم وزارت  جهاد کشاورزی برداشتن گام های استوار در مسیر توسعه 
پایدار بخش کشاورزی، بهبود معیشت کشاورزان و امنیت غذایی مردم ایران 

با همراهی نمایندگان ملت است.

خبرخبر
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حمیدرضا عظیمیان مدیر عامل فولاد مبارکه 
گفت: تولیدکننــدگان فــولاد عامل افت 
شــاخص بورس را هیجانــات غیرمنطقی 
می داننــد در حالی که برخی کارشناســان 
معتقدند عملکرد ضعیف شرکت های فولادی 
موجب افت سهام ها در این حوزه شده است. 
در همین خصوص مدیرعامل فولاد مبارکه 
اصفهان با اشاره به رشد اخیر بازار سهام به ویژه 
طی سه ماه اخیر، اصلاحات صورت گرفته در 
چند روز گذشــته را تنها ناشی از هیجانات 
غیرمنطقی عنوان کرد و گفت: بازار سهام در 
مجموع روزهای اخیر با هیجانات غیرمنطقی 
روبه رو اســت. از این روز کاهش ارزش سهام 
دلیل ضعف صنایــع از جمله صنعت فولاد 

نیست.
وی اظهار کرد: بازار ســرمایه طی ســه ماه 
گذشته شرایط خاصی را شاهد  بود؛ در حالی 
که در دوران کرونا تمام بورس های دنیا سقوط 
کردند و با علامت هــای منفی پیاپی مواجه 

بودند، اما بورس ایران مثبت شد؛ بخشی از این 
امر به دلیل رشد نرخ دلار و تاثیر آن بر دارایی 
شرکت ها بود و بخش دیگر نیز به دلیل ورود 

نقدینگی جدید به این بازار است.
ایشان با اشــاره به اینکه در مجموع افزایش 
ارزش ســهام پارامترهایی دارد، گفت:  طی 
روز هــای اخیــر در مجموع بازار ســهام با 
هیجانات غیرمنطقی روبه رو بود اما نوسان 

ارزش ســهام از چارچوب منطقی و علمی 
برخوردار نیست، از این رو کاهش ارزش سهام 
دلیل ضعف صنایع نبود.عظیمیان ادامه داد: 
ســهام فولاد مبارکه از جمله سهام باثبات و 
بنیادی بازار سرمایه است که خریداران آن 
همــواره از آرامش خیال برخوردارند و جای 
نگرانی ویژه ای برای سهامداران وجود ندارد.

وی در ادامه داد: همچنین در راستای حمایت 

وزارت صمت از واحدهای صنعتی و معدنی، 
محدودیت صادرات برای کل زنجیره فولاد 
برداشته شد و  اصلاح سامانه بهین یاب مورد 
تایید قرار گرفت. بر این اســاس قرار اســت 
اقدامات کارشناسی آن از هفته آینده شروع 
شــود؛ این اتفاقات، علامت مثبتی است که 
حاکــی از حرکــت بــازار به ســوی رفتار 

کارشناسی و منطقی است.
عظیمیــان در ادامه خاطرنشــان کرد: این 
شرایط موجب می شود علاوه بر عرضه های 
مناسب از سوی ما،   نظر دولت در زمینه قیمت 
منطقی ورق برای مصرف کننده تامین شود و 
همچنین مصرف کننده نهایــی هم بتواند 
کالای خود را با قیمت مناسب تامین کند. وی 
ادامه داد: نکته جالب توجه اینکه افزایش ویژه 
قیمت ها در زمانی اتفاق افتاد که با مشکلاتی 
از جمله شیوع ویروس کرونا،   تعطیلات نوروز 
وکاهش فعالیت های اقتصادی در ماه رمضان 

مواجه بودیم.

تدوین اهداف و اقدامات استراتژیک سال ۱۳99 
کمیته های تحول فولاد مبارکه با مشارکت 9۰۰ 
نفر از همکاران و برگزاری ۱۵۰ جلســه در سطح 

شرکت انجام شد.
محمد ناظمی هرنــدی، مدیر تضمین کیفیت و 
تعالی سازمانی شرکت فولاد مبارکه، با اعلام این 
خبر و در تشریح فرایند و چگونگی تدوین اهداف 
و اقدامات اســتراتژیک شــرکت گفت: بر اساس 
فرایند برنامهریزی استراتژیک شرکت، از ابتدای 
آبان ماه هر ســال، تحلیلهای استراتژیک شامل 
تحلیل نیازها و انتظارات ذینفعان، تحلیل محیط 
کلان، محیــط صنعت و محیط داخلی توســط 
کارگروههــای تخصصی و همچنیــن اعضای 
کمیتههای تحول اصلی مورد بازنگری قرار میگیرد. 
پس از تهیۀ پیشنویس نقشۀ استراتژی شرکت، در 

جلســهای با حضور مدیرعامل و اعضای کمیتۀ 
مدیریت شرکت )در بهمنماه(، اهداف، شاخصها و 
اقدامات استراتژیک سطح شرکت نهایی میشود و 
در ادامــه، طــی فرایند همسوســازی، اهداف، 
شاخصها و اقدامات استراتژیک کمیتههای تحول 
اصلی و سپس کمیتههای تحول واحدی تدوین 

میگردد.
به گفتۀ مدیر تضمین کیفیت و تعالی ســازمانی 
شرکت فولاد مبارکه، در این جلسات که با رعایت 
پروتکلهای مربوط به ویروس کرونا برگزار شــد، 
علاوه بر اعضای کمیتههای تحول، اعضای کمیتۀ 
مدیریت شــرکت نیز حضور داشتند. مشارکت 
اعضــای کمیتــۀ مدیریت و حــدود 9۰۰ نفر از 
کارکنــان در تمامی ســطوح ســازمان ازجمله 
معاونان، مدیران، رؤسا، کارشناسان، تکنسینها و 
اپراتورهای حوزههای عملیاتی در ۱۵۰ جلسه از 

مهمترین نقاط قوت این فرایند بود.
ناظمی ادامه داد: در این فرایند اهداف و اقدامات 
استراتژیک تمامی ۲۱ کمیتۀ تحول اصلی و ۱۱۷ 
کمیتۀ تحول واحدی همســو با اهداف و اقدامات 

استراتژیک سطح شرکت تدوین شد.

محمد ناظمی در ادامه تصریح کرد: بعد از تدوین 
اهداف ســازمان، تیم برنامهریزی اســتراتژیک 
شرکت با همکاری مشاورین داخلی و با الگوبرداری 
از گزارشهای سازمانهای مشاوره بینالمللی نظیر 
مکنزی، گروه مشاورین بوســتون و... نسبت به 
تشــکیل کارگروههای تخصصی اقدام و تأثیرات 
شیوع این ویروس بر روی جهتگیریهای سازمان 
در قالب پروژه تداوم و تحول کســبوکار در عصر 

کرونا را مورد بررسی و بازنگری قرار دادند.
مدیر تضمین کیفیت و تعالی ســازمانی شرکت 
فولاد مبارکه در پایان از حمایت کلیه مدیران، رؤسا 
و کارشناسان شرکت بهویژه مدیریت ارشد شرکت 
به دلیل مشــارکت فعال و همکاری در راستای 
تدوین نقشــه راه و تحقق مأموریت و چشمانداز 

شرکت تشکر کرد. 

فولاد مبارکه در ســال گذشته، علیرغم مشکلات 
عدیده توانست اهداف سالانۀ خود را محقق سازد و 
همزمان با شروع سال جهش تولید نیز به رکوردها 
و موفقیتهای پیدرپی در بیشتر خطوط تولید دست 

یابد.
متن حاضر ماحصل گفتگوی خبرنگار فولاد با جواد 
نیلی، مدیر ارشــد خدمات فنی و پشتیبانی فولاد 
مبارکه است. با ما باشید تا با بخشی از دستاوردهای 
این شرکت در ســال 9۸ و اقدامات آن در ماههای 

ابتدایی سال 99 آشنا شوید.
فولاد مبارکه سال 98 را چگونه گذراند؟

بهطورکلی فولادسازان کشــور بهخصوص فولاد 
مبارکه سال 9۸ را با دو چالش جدی و اساسی شروع 
کردند. چالش تأمین الکتــرود گرافیتی بهدلیل 
تحریمهای آمریکا و چالش تأمین مواد اولیه، یعنی 

کنسانترۀ سنگآهن و گندله.
با تلاش فراگیر و همچنین تمهیدات مدیریت ارشد 
سازمان، مشکل الکترود گرافیتی تا اواسط سال 9۸ 
حل شــد، ولی چالش تأمین مــواد اولیه بهدلیل 

جاذبههای صادراتی در این حوزه و سرمایهگذاریهای 
انجامشده در بخشــهای پاییندستی و شرکتهای 
معدنــی کموبیش ادامه دارد و هنوز هم بزرگترین 
نگرانی ما در سال 99 است. اثر چالشهای فوق، که 
ســهم مواد اولیه در آن بســیار قابلتوجه اســت، 
بهگونهای بود که فولاد مبارکه در سال 9۸ با کاهش 
۷۰۰ هزار تن گندله، ۱.۳ میلیون تن آهن اسفنجی 
و 9۰۰ هزار تن تختال روبهرو شــد؛ به گونهای که 
تمام ذخیرۀ اسلب فولاد مبارکه برای پاسخگویی به 
نیاز بازار و کنترل قیمت و به میزان ۶۰۰ هزار تن به 
مصرف رسید و در صورت عدم تأمین مواد اولیه، افت 

تولید و تبعات آن در بازار اجتنابناپذیر است.
بیشتر تمرکز شرکت بر تولید چه محصولاتی 

بود؟
در ســال 9۸ فولاد مبارکه توجه ویژهای به تولید 
محصولات جدید و خاص جهت تأمین نیاز کشور و 
جلوگیری از واردات داشــت که تولید تختالهای 
محیط گازترش )کاربرد در لولههای انتقال نفت(، 

ورق گــرم برای تولید لولههای با اســتحکام بالا و 
صنایع خودروســازی، و ورق ســرد جهت تولید 
کانتینرهای دریایی و صنایع بستهبندی از آن جمله 

است.
در سال 99 تولید چه محصولاتی هدفگذاری 

شده است؟
برنامۀ تولید فولاد مبارکه برای سال 99 بهرهبرداری 
حداکثری از ظرفیتهای خطوط مختلف تولید است 
که با تولید ۷.۵ میلیون تن گندله، 9.۳ میلیون تن 
آهن اسفنجی، ۷.۲ میلیون تن تختال، ۶.۶ میلیون 
تن کلاف گرم و ۱.۶ میلیون تن محصولات ســرد 
محقق خواهد شد. البته در صورتی که مواد اولیه و 

انرژی بهموقع و به میزان کافی تأمین گردد.
در حال حاضر وضعیت خطوط تولید چگونه 

است؟
بحمدالله در شروع سال جدید همۀ خطوط تولید 
فولاد مبارکه ضمن دستیابی به اهداف تولید خود، 
رکوردهای تولید قابلتوجهی در بخشهای مختلف 

آهن اسفنجی، تختال و کلاف گرم داشتهاند. امید 
است با حمایتها و سیاستگذاریهای مناسب بتوانیم 

به تمام اهداف در سال 99 برسیم.
آیا در سال 99 هم استراتژی شرکت بر تولید 

محصولات خاص است؟
بله. برای تولید ۶ محصول جدید که مصارف آنها در 
مخازن تحت فشار، لولهسازی، صنایع نیروگاهی و 
خودروسازی اســت، و عمدتا هم وارداتی هستند، 
برنامهریزیهای لازم انجام شــده که انشــاءالله با 
حمایت و پشتیبانی خطوط تولید و تلاش و پشتکار 
مدیران و کارکنان نواحــی این امر تحقق خواهد 

یافت.

مدیرعامل شــرکت آبفا اســتان اصفهان در 
نشســت بررسی مشــکلات تاسیسات آب و 
فاضلاب شهرســتان بویین و  میاندشت که با 
حضور فرماندار و شهردار و اعضای شورای شهر 
برگزار شد اعلام کرد: بویین و میاندشت تنها 
شهرستان در استان است که بیش از 9۶ درصد 
شبکه فاضلاب در آن اجرا شده است و تنها یک 
گام تا بهره مندی صد درصدی مردم از خدمات 

شبکه فاضلاب باقی مانده است.  
مهندس هاشــم امینی با بیان اینکه در شهر 
اصفهان حدود 9۲ درصد شبکه فاضلاب اجرا 
گردیده عنوان کرد: بیش از 9۶ درصد شبکه 
فاضلاب شهرستان بویین و میاندشت از طریق 

اعتبارات جاری و عمرانی اجرا شده است. این 
در حالیست که هم اکنون منابع مالی دولت به 
گونه ای نیست که اعتباراتی برای اجرای مابقی 
شبکه فاضلاب شهرستان بویین و میاندشت 

تخصیص دهد. 
وی اجرای تبصــره ۳ را بهترین راهکار برای 
اجرای به موقع ۴ کیلومتر باقیمانده شــبکه 
فاضلاب در شهرســتان بویین و میاندشــت 
دانســت و اعلام کرد: با اجــرای ماده واحده  
تبصره ۳ می توان در کوتاه ترین زمان ممکن 
شبکه فاضلاب در این شهرستان را تکمیل کرد 

.
لازم به ذکر اســت که بر اســاس ماده واحده 

تبصره  ۳، متقاضیان شــبکه فاضلاب حسب 
مصوبه شورای شهر و تایید وزارت نیرو، منابع 
مالــی مورد نیاز اجرای تاسیســات فاضلاب 

شهری را تامین می نمایند.
 مدیرعامل آبفا اســتان اصفهان افزود: طول 
شــبکه فاضــلاب در شهرســتان بویین و 
میاندشت، ۶۲ کیلومتر است که از این رقم ۵۸ 
کیلومتر آن اجرا شده و ۴ کیلومتر باقی مانده 

در محله ششجوان و بویین می باشد.
مهندس امینی با اشــاره به بالابودن آب های 
زیر زمینی در این شهرستان به اهمیت اجرای 
تاسیسات فاضلاب در این منطقه پرداخت و 
بیان داشت: تصفیه خانه فاضلاب در ۳ مدول 

در شهرستان بویین ومیاندشت در مدار بهره 
برداری است که در صورت تخصیص اعتبارات، 
بازسازی و تجهیز فاز یک آن در آینده نزدیک 

در دستور کار قرار می گیرد.

شرکت پالایش نفت اصفهان در ماه مبارک رمضان با اختصاص مبلغ 
۳ میلیارد ریال کمک نقدی، مقدمات آزادی تعدادی از زندانیان جرائم 

غیر عمد را رقم زد تا ایشان به آغوش گرم خانواده هایشان بازگردند.
به گزارش روابط عمومی شــرکت پالایش نفــت اصفهان، با حضور 
سخنگوی شرکت پالایش نفت اصفهان، در برنامه تلویزیونی "یک شهر 
ضیافت" که در ایام ماه مبارک رمضان از شــبکه ۵ استانی اصفهان، 
پخش می گردید، این شرکت با تقدیم ۳۰۰ میلیون تومان در جهت 
آزادی زندانیان جرائم غیر عمد مشارکت نمود و با این کار خداپسندانه 

چند تن از زندانیان، به آغوش خانواده بازگشتند.
محمدصادق حاجیان در این برنامه به فعالیت های پالایشگاه در جهت 
اجرای مســئولیت های اجتماعی اشاره کرد و گفت: شرکت پالایش 
نفــت اصفهان ضمن انجام وظایف عملیاتی و تولید حدود ۲۳ درصد 

فرآورده های نفتی مورد نیاز کشــور و تأمین خوراک شــرکت هایی 
همچون پتروشیمی اصفهان، پتروشیمی اراک، نفت سپاهان، نفت 
جی و L.A.B، توجه به شــرایط و وضعیت اســتان و کشور را جزو 

وظایف خویش می داند و در این جهت در سال جاری 9 میلیارد تومان 
در جهت مقابله با کرونا، به شهرداری اصفهان و دانشگاه علوم پزشکی 
اصفهان پرداخته است. همچنین در کنار فعالیت روزمره بیش از ۲۰۰ 
هزار لیتر ماده ضدعفونی کننده برای ســازمان ها وادارات متقاضی 
اصفهــان تولید و توزیع کرده که این روند تا زمانی که متقاضی وجود 
داشته باشد، ادامه دارد. تهیه بسته های بهداشتی اعم از ماسک، ژل و 
اسپری ضدعفونی کننده و توزیع در بین همکاران و همچنین اهداء 
اقلام بهداشتی به بیمارستان ها از دیگر فعالیت های این شرکت بوده 

است.
گفتنی اســت برنامه یک شهر ضیافت در راستای کمک برای آزادی 
مددجویان زندانی جرایم غیر عمد در طول ماه مبارک رمضان هرروز 

پیش از افطار از سیمای مرکز اصفهان اجرا می شد.
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هفته نامه اقتصادی ایران

فروش چشمگیر 34 هزارتنی کاتد 

دستیابی به رکورد تولید کلاف گرم 
در مجتمع فولاد سبا

برداشتن گام های استوار در مسیر توسعه 
پایدار بخش کشاورزی 

موسسه ملل مجوز خرید و فروش ارز و نیز 
عضویت در بازار بین بانکــی ارز تهران 
به منظور انجام معامــلات ارزی با بانک 
مرکزی و اجازه تاسیس صرافی را گرفت. 
در نامه ای کــه حمیدرضا غنی آبادی و 
حمیدرضا آذرگون از جانب مدیریت کل 
مقررات، مجوزهای بانکــی و مبارزه با 
پولشویی اداره مجوزهای بانکی بانک مرکزی در تاریخ ۳۱ اردیبهشت 
ماه برای سیدامین جوادی مدیرعامل موسسه اعتباری غیربانکی ملل 
ارسال کرده اند، با درخواست این موسسه موافقت شده است. در این نامه 
آمده است: با دسترسی آن موسسه به سامانه نظام یکپارچه معاملات 
ارزی )نیما( به منظور خرید و فروش ارز و نیز عضویت در بازار بین بانکی 
ارز تهران به منظور انجام معاملات ارزی با بانک مرکزی موافقت می شود. 
در ادامه این نامه نیز اعلام شده است: آن موسسه می تواند درخواست 
تاسیس صرافی در چارچوب ضوابط مربوط را به بانک مرکزی ارائه کند.

پس از صدور بخشــنامه ای مبنی بر ارائه 
خدمات بیمه ای بدون نیاز به نسخه فیزیکی 
بیمه نامه شخص ثالث، بیمه مرکزی با انتشار 
اطلاعیه ای نسبت به شفاف سازی برخی از 
ابهامات موجود، اطلاع رسانی کرد. به گزارش 
اداره کل روابط عمومی و امور بین الملل بیمه 
مرکزی،در این اطلاعیه آمده است: تصمیم به ارائه خدمات بیمه ای به بیمه 
گذاران بدون نیاز به نسخه فیزیکی بیمه نامه شخص ثالث به مفهوم حذف 
شبکه فروش از فرایند عرضه بیمه نامه مذکور نبوده و شبکه فروش همچون 
گذشته نقش و کارکرد خود را حفظ خواهد کرد. بر اساس همین گزارش 
واحدهای صدور )اعم از شعب و نمایندگان( در شرکت های بیمه موظفند 
با رعایت دقیق مقررات مربوطه نسبت به تبیین و تشریح اهداف و منافع این 
طرح برای بیمه گذاران اقدام لازم را به عمل آورند. بدیهی است با دریافت 
شماره تلفن همراه از بیمه گذاران و ثبت آن در سیستم صدور، امکان هر 
گونه اطلاع رسانی پیامکی وجود دارد و شرکت های بیمه علاوه بر اطلاع 
رسانی الکترونیکی در صورت درخواست بیمه گذاران موظفند نسخه چاپی 

بیمه نامه را نیز در اختیار آنان بگذارند.
www.etebar.net

موسسه ملل مجوز 
خرید و فروش ارز گرفت 

بیمه نامه چاپی در صورت درخواست در 
اختیار بیمه گذاران قرار می گیرد

تدوین اهداف و اقدامات استراتژیک سال 1399 کمیته های تحول

مدیرارشد خدمات فنی و پشتیبانی فولاد مبارکه:
پشتیبانی از تولید 6 محصول جدید در سال 99

اجرای بیش از 96 درصد شبکه فاضلاب در شهرستان بویین و میاندشت

کمک مالی 3۰۰ میلیون تومانی شرکت پالایش نفت اصفهان به محکومین مالی جرایم غیر عمد



نباید درها را به روی فوتبال قفل کنیم

وزارت نیرو ۲3 هزار میلیارد درخواست عجیب میزبان جام ملت های آسیا
تومان بدهی دارد 

آغاز فعالیت خزانه بانک آینده جهت 
تحویل گرفتن سکه

کمک مومنانه بیمه کوثر به خانوارهای 
کپرنشین چابهار 

خبـــرخبر

مدیر تیم فوتبال پرسپولیس گفت:  دوست داریم 
قهرمانی را در زمین جشن بگیریم و این که مطرح 
می کنند در فوتبال کرونا وجود دارد بحث درستی 
نیست.افشــین پیروانی درخصوص آغــاز دوباره 
مسابقات فوتبال در دوران کرونایی افزود: کرونا تنها 
مخصوص فوتبال نیســت. در فوتبال ما باشگاه ها 
نمی توانند درآمدزایی خوبی داشته باشند و باید از 
افرادی که در این شرایط سرمایه گذاری می کنند، 
تشــکر کرد. اما سؤال اصلی این است که چه کسی 
تضمین می دهد کرونا تا چند ماه دیگر ازبین برود؟ اگر 
لیگ تعطیل شود، چه زمانی واکسن کرونا کشف 
می شود؟ من که ازاهالی فوتبال هستم چه فرقی با یک 
فردی که درپیک موتوری کار می کند، یا یک نانوا و یا 
یک راننده تاکسی دارم؟وی افزود: افراد متخصص و 
صاحب نظر به این نتیجه رسیدند که مسابقات فوتبال 
ادامه داشته باشد. باید به زندگی در کنار کرونا عادت 
کنیم.پیروانی اضافه کرد: ما هم بازیکنان مان را دوست 
داریم و به هیچ وجه نمی خواهیم کوچکترین آسیبی 
به کســی برسد. خواهش من این اســت که افراد 
معترض، احساسی برخورد نکنند. نباید بگوییم که با 

لیگ های دیگر تفاوت داریم. با رعایت پروتکل های 
بهداشتی کار را پیش می بریم و مشکلی هم پیش 
نیامده است.پیروانی گفت: در۲ آزمایشی که ازاعضای 
تیم گرفتیــم،  ۲ تن از اعضای تدارکات تیم فوتبال 
پرســپولیس تســت کرونای آن ها مثبت بود اما 
خوشبختانه آسیبی ندیدند و پس ازبهبودی به تیم 
اضافه می شوند. من با این نفرات که صحبت می کردم، 
اعلام کردند که اصلا حس نکردند که کرونا دارند و 
باید کمی ازنظر پزشکی مثبت تر فکر کنیم تا شرایط 
بهتر شود.وی تأکید کرد: نباید در سالی که به جام 

جهانی منتهی می شود نظراتی داشته باشیم که به 
ضرر فوتبال ما باشــد. در مرداد ماه مسابقات لیگ 
قهرمانان آسیا ازسرگرفته می شود. اگر درآن مسابقات 
هم بگوییم شــرکت نمی کنیم، جرایم سنگینی 
گریبانگیر فوتبال ایران خواهد شد. آیا درآنجا می توانیم 
کرونا را بهانه کنیم؟افشین پیروانی خاطر نشان کرد: 
من دوست دارم پرسپولیس در زمین قهرمان شود، 
اما افرادی در این میان صحبت هایی را مطرح کردند 
کــه یک جام بخرید و به پرســپولیس بدهید. این 
صحبت ها قشنگ نبود.مدیر تیم فوتبال پرسپولیس 

درادامه در پاسخ به پرسش مالک باشگاه شهر خودرو 
که پرسیده بود، کجا با تیم هایی مانند صنعت نفت 
آبادان و گل گهر بازی می کنید، گفت: هر جایی که 

بگویند ما بازی می کنیم و مشکلی نداریم.
وی ادامــه داد: من به برخی تیم ها حق می دهم که 
مشــکلات مالی داشته باشــند البته ما هم از این 
مشکلات داریم اما نباید کرونا را بهانه کنیم. برای مثال 
اگر تیم های صعود کننده به دور بعدی لیگ قهرمانان 
آسیا به صورت قرعه کشی انتخاب شوند، شما سکوت 
خواهید کرد؟وی در پایان تصریح کرد: برای مثال در 
فرانسه تیم آمیان که سامان قدوس را هم در اختیار 
دارد، به یک رده پایین تر سقوط کرد. آیا آن ها سکوت 
کردند؟ آیا در ایران فقط کرونا مربوط به فوتبال است؟ 
اگر تمام اماکن خطرناک را تعطیل کنند، ما می گوییم 
فوتبال هم تعطیل شود.مدیر تیم فوتبال پرسپولیس 
اضافه کرد: تیم پرسپولیس میلیون ها هوادار دارد و 
دنبال قهرمانی هســتیم. در حال حاضر هم تمام 
پروازها، هتل ها در حال فعالیت هستند. اگر اینگونه 
اســت که فوتبال تعطیل شــود، پس باید در خانه 

بنشینیم و درها را قفل کنیم.

میزبان مسابقات فوتسال جام ملت های 
آسیا درخواست کرده است این رقابت ها 
بــه مردادمــاه ۱۴۰۰ موکول شــود! 
مسابقات فوتسال جام ملت های آسیا 
۲۰۲۰ )که انتخابی جام  جهانی فوتسال 
محســوب می شــود( قرار بــود ابتدا 
اســفندماه گذشــته بــه میزبانــی 
ترکمنستان برگزار شــود اما به خاطر 
شیوع ویروس کرونا، این رقابت ها به ۱۵ 
تا ۲۶ مرداد ۱۳99 موکول شد. به تعویق 
افتادن مسابقات جام  جهانی فوتسال )از 
تابستان امســال به تابستان سال بعد( 
باعث شد بعضی از کشورهای آسیایی از 

جمله ایــران خواهان برگــزاری جام 
ملت های آســیا در اســفندماه ۱۳99 
شوند. البته کنفدراسیون فوتبال آسیا 
هنوز پاسخی به این نامه ایران نداده اما 
نکته عجیب اینجاست که ترکمنستان 
خواهان تعویق یک ساله برگزاری جام 
ملت ها شــده اســت. ترکمنستان در 
مذاکراتــش با مســؤولان فوتســال 
کنفدراسیون فوتبال آسیا درخواست 
داده اســت میزبانــی جــام ملت ها را 
مردادماه ۱۴۰۰ انجام بدهد؛ یعنی چند 
هفته پیش از جام  جهانی فوتسال. داوود 
پرهیزکار، رئیس کمیته فوتســال در 

گفت وگــو با مهر، ضمن اعلام این خبر 
گفت: زمان درخواســتی ترکمنستان 
برای برگزاری مسابقات خیلی دیر است 
و درست همان مشــکلی را دارد که ما 
امسال با آن داشتیم یعنی فاصله کم جام 
ملت ها و جام جهانی. این درخواست کل 
برنامه های فوتسال را به هم می زند. از 
سوی دیگر، ایران چندی پیش نامه ای 
را برای کنفدراسیون فوتبال آسیا ارسال 
و اعلام کــرد در صورت عــدم تمایل 
ترکمنستان به میزبانی جام ملت های 
آســیا، می تواند این رویداد را میزبانی 

کند.  

بابـک باقـری دبیـر سـندیکای برق گفـت: افزایـش قیمت برق 
بـه صـورت سـالانه اعمال و امسـال نیـز بهای بـرق پرمصرف ها 
با ۱۶ درصد افزایش محاسـبه می شـود.وی با اشـاره به افزایش 
۷ درصـدی قیمـت بـرق به صورت عمومـی افزود: ایـن افزایش 
قیمـت طبق قانـون هدفمندی یارانه ها به صورت سـالانه انجام 

می شود. 
وی بـا بیـان اینکـه بـه طـور عمومی دولـت در بودجه سـنواتی 
خـود ایـن میزان درآمد را محاسـبه می کند، گفـت: طبق قانون 
هدفمنـدی یارانه هـا همه انـواع حامل های انـرژی باید در مدت 
۵ سـال بـه قیمـت واقعی خود برسـد کـه البته عملیاتی نشـده 
اسـت. دبیر سـندیکای بـرق ادامـه داد: بدهی هـای وزارت نیرو 
بـه فعالان صنعـت برق هم  اکنون ۲۲ تا ۲۳ هـزار میلیارد تومان 

است که این بدهی در حال افزایش است. 
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هفته نامه اقتصادی ایرانورزش

بررسی راهکارهای حمایت از ذوب آهن اصفهان 
در نشست رئیس سازمان تامین اجتماعی ، 
استاندار اصفهان و هیات مدیره این شرکت

مصطفی سالاری رئیس ســازمان تامین اجتماعی و عباس رضایی 
اســتاندار اصفهان طی نشستی با هیات مدیره ذوب آهن اصفهان به 
بررسی شرایط کنونی  و راهکارهای تقویت وحمایت از این مجتمع 

عظیم صنعتی پرداختند . 
رئیس سازمان تامین اجتماعی در این نشست ، ذوب آهن اصفهان را 
یک صنعت مهم و اثر گذار کشور دانست که مسائل آن می تواند ابعاد 
ملی داشته باشد .  سازمان تامین اجتماعی در چارچوب وظایف قانونی 
خود و با توجه به اینکه سهامدار عمده این شرکت است ، حمایت های 

لازم را انجام می دهد . 
استاندار اصفهان نیز در این نشست ، تقویت ذوب آهن اصفهان و رفع 
مشکلات این شرکت را برای استان و کشور بسیار مهم دانست و گفت : 
این شرکت به مسئولیت های اجتماعی خود عمل می کند و لذا باید 
برای رفع مشکلات آن از جمله تامین مواد اولیه حمایت لازم صورت 
گیرد.   منصور یزدی زاده مدیرعامل ذوب آهن اصفهان در ابتدای این 
جلسه ، گزارشی از شرایط کنونی ذوب آهن اصفهان ارائه داد و گفت : 
این شرکت در سال گذشته رکورد تولید با دو کوره بلند و همچنین رکورد 
صادرات محصولات خود را تجربه نموده است اما همچنان با مشکلاتی 
همچونی کمبود مواد اولیه مواجه است ، ذوب آهن اصفهان به دلیل 
شیوه تولید از یارانه انرژی برخوردار نیست و در مقایسه با سایر شرکت 
های فولادی ، هزینه انرژی بیشتری دارد . برای رفع این مشکل فعالیت 
هایی همچون پروژه pci انجام شده است تا هزینه کک مورد نیاز تولید 
این شرکت کاهش یابد . البته از طریق تامین مواد اولیه لازم و استفاده 
کامل از ظرفیت این شرکت که منجر به افزایش تولید می شود ،  هم می 
توان هزینه انرژی را کاهش داد ، ســهام این شرکت از شرایط خوبی 
برخوردار است . این در حالی است که هنوز زیان انباشته داریم و البته 
قابلیت هایی نیز موجود است که با حمایت سازمان تامین اجتماعی و 
دولت می توانیم این زیان انباشته را به صفر رسانده و سود توزیع کنیم . 
علی احمدیان رئیس هیات مدیره ذوب آهن اصفهان نیز در این جلسه 
، پتانسیل های این شرکت برای توسعه بیشتر و همچنین حضور قوی 
تر در بازار سرمایه را یادآور شد و حمایت سهامدار عمده و دولت را در 

این زمینه بسیار مهم دانست .

۹ دستور رئیس سازمان امور مالیاتی برای 
جلوگیری از فرار مالیاتی 

امیدعلی پارسا  رئیس سازمان امور مالیاتی در بخشنامه ای، برای مقابله با 
فرار مالیاتی و ایجاد وحدت رویه در رسیدگی به پرونده مالیاتی مودیانی که 
اقدام به صدور صورتحساب های غیرواقعی کنند، 9 دستور جدید صادر کرد. 
به گــزارش اعتبار به نقل از روابط عمومی ســازمان امور مالیاتی وی در 
بخشنامه ای به امور مالیاتی شهر و استان تهران و ادارات کل امور مالیاتی 
نحوه رسیدگی به صورتحساب های غیرواقعی را ابلاغ کرد.وبا عنایت به 
تصویب قانون پایانه های فروشگاهی و سامانه مودیان، به منظور پیشگیری 
و مقابله با فرار مالیاتی و ایجاد وحدت رویه در رسیدگی به پرونده مالیاتی 
مودیانی که اقدام به صدور صورتحساب های غیرواقعی می نمایند و همچنین 

اجتناب از اخذ مالیات مضاعف، 9 مورد اعلام می شود.
۱. تشکیل کمیته ویژه مبارزه با فرار مالیاتی در هر یک از ادارات کل امور 
مالیاتی برای رسیدگی و اتخاذ تصمیم در مورد مسائل مرتبط با صورت 

حساب های غیرواقعی
۲. در خصوص آن بخش از اعتبار مالیاتی مودی که به واســطه معاملات 
غیرواقعی با مودی صوری مورد پذیرش قرار نمی گیرد، چنانچه مودی-

خریدار در مراحل رسیدگی یا دادرسی مالیاتی نسبت به معرفی فروشنده 
واقعی اقدام کند، با احراز ادعای مودی و پس از مطالبه و وصول مالیات و 
عوارض متعلق از فروشنده واقعی، اعتبار موصوف برای خریدار مورد پذیرش 
قرار خواهد گرفت. ۳. در صورتی که مشخص شود طرف حساب صورتحساب 
فروش صادره توسط مودی، اشخاص فاقد اعتبار مالیاتی )مودی صوری( 
هستند، اگر فروشنده در مراحل رسیدگی یا دادرسی مالیاتی خریدار واقعی 
یــا خدمت را معرفی کند، با احراز موضوع و پس از صدور صورتحســاب 
اصلاحی، ارزش بهــای کالا و خدمت فروش رفته به عنوان بهای کالای 
خریداری شده توسط خریدار واقعی محسوب و مالیات و عوارض پرداخت 
شده بابت فروش مذکور نیز به عنوان اعتبار مالیاتی یا بخشی از بهای تمام 
شده کالای خریداری شده خریدار واقعی کالا یا خدمات، مورد منظور خواهد 
شد. ۴. در صورت عدم معرفی خریدار یا فروشنده واقعی کالا یا خدمت توسط 
مودی، اداره امور مالیاتی باید مراتب این موضوع را به همراه مستندات مربوطه 
به دادستانی انتظامی مالیاتی گزارش کند تا نسبت به اقامه دعوی نزد مراجع 
صالح قضائی اقدام شــود. ۵. در صورتی که پس از قطعیت پرونده مالیات 
عملکرد یا مالیات بر ارزش افزوده، مودی، فروشنده یا خریدار واقعی را معرفی 
کند، پس از طی مراحل مذکور در بندهای ۲ و ۳، برابر مقررات تبصره ماده 
۱۵۷ قانون مالیات های مستقیم مربوط به مالیات عملکرد و بخشنامه های 
صادره سازمان در خصوص مالیاتی بر ارزش افزوده، اقدام شود. ۶. اگر ادارات 
امور مالیاتی در رسیدگی به پرونده های مالیاتی مشکوک به انجام معاملات 
غیرواقعی با مودیان صوری که در فهرست اشخاص فاقد اعتبار مالیاتی درج 
شده در سامانه های سازمان نیستند، برخورد کنند موظفند جهت شناسایی 
و راستی آزمایی طرف های معامله، مراتب را به همراه مستندات مربوط به 
کمیته ویژه مبارزه با فرار مالیاتی ارسال کنند. ۷. پس از ثبت اطلاعات مطابق 
بنــد ۶ به عنوان مودی فاقد اعتبــار مالیاتی، هر گونه تغییر اطلاعات در 
سامانه های ۱۶9 و ۱۶9 مکرر قانون مالیات های مستقیم، منحصراً با نظر 
کمیته ویژه مبارزه با فرار مالیاتی در ادارات کل مالیاتی است. ۸. مودیاتی که 
برای عملکرد یا دوره های سال 99 به بعد صورتحساب غیرواقعی دهند، اگر 
فروشنده و خریدار واقعی را معرفی نکنند، علاوه بر اینکه طبق مقررات قانونی 
مربوطه با آنها رفتار می شود، به عنوان مودی پرریسک نیز تلقی خواهند شد. 
در موارد معرفی فروشنده و خریدار واقعی، در صورت تکرار صورتحساب 

غیرواقعی، با آنها مطابق با این بند رفتار می شود.
9. با توجه به اینکه مودیان صوری دارای فعالیت واقعی نیستند، در مواردی 
که مستندات با اطلاعیه ای مبنی بر فعالیت آنها به ادارات امور مالیاتی 
واصل شــود، انجام برآورد بیش از ارقام مندرج در اطلاعیه های واصله 
موضوعیت نداشته و باید صرفاً مستندات واصله را مبنای اقدامات مالیاتی 

قرار داد.

۱-کاندید ریاست جمهوری دوازدهم و عضو جدید مجلس شورای 
اسلامی  کشورمان -   کشوری در آمریکای مرکزی 

۲-وزیر آموزش و پرورش دولت دهم و  عضو جدید مجلس شورای 
اسلامی کشورمان -    نوعی استخدام

۳-پیکار و آورد -   رهنمود و راهنمایی کردن -  فیلم واقعی 
۴-کاپیتان سابق تیم ملی فوتبال کشورمان -   سرای محبت 

-   فرمانروا 
۵-حواري خائن -   جواب مثبت -  تیمار اسب 

۶-مایه روشنایی -   آشیانه مرغ -   وزیر اقتصاد دولت یازدهم آقای 
حسن روحانی 

۷-از اعضای بدن -   مربی سرشناس فوتبال در ایتالیا -   امتداد 
و جهت

۸-جاری -  صحراي اتمي آمریکا -  نامی برای آقایان 
9-آئین و ضابطه  - فرمانده قوه قضاییه کشورمان -  جناح لشگر 

۱۰-کشوری در اروپا -   اصطلاحی در کامپیوتر -  تکرار حرف
۱۱-از وسایل ترمز -  کیش و دین -  رئیس سابق مجلس شورای 

اسلامی کشورمان و رئیس جمهور فقید کشورمان 
۱۲-کمک رسان -  از کشورهای قدرتمند نظامی خاور میانه 

-  پشیمان 
۱۳-شهری در کشور کره جنوبی-   عقاب سیاه -  چارقد 

 ۱۴-جمع عیب -   از وسایل آشپزخانه -   
کوچک ترین ذره جسم 

۱۵-رئیس سابق دانشگاه آزاد اسلامی -  ارتفاع و درازی

۱- سرلیست حزب شورای ائتلاف نیروهای انقلابی که با اکثریت 
آرای تهران به مجلس یازدهم ورود پیدا کرد

۲- جرات و زهره -  آشوب -   کشتی جنگی
۳- دومین رئیس جمهور کشورمان که در بمب گذاری دفتر 

نخست وزیری به شهادت رسید -  از بانک های دولتی 
۴- عدد ماه -   یکدفعه -   شهری در شمال کشورمان -  ماهي 

پهن باله
۵- کناره و حاشیه -   آشیانه مرغ -   گوارا -   برنامه سابق و 

ورزشی تلویزیون 
۶-    خاطر -   مغاره -   جمع رای - خشکی

۷- هرگز  -  مدیر عامل بانک ایران زمین 
۸ -   قبلیه-   رئیس پلیس و عضو سابق شورای شهر تهران  - سوار  
9- اصطلاحاتي در ورزش بیسبال -   مارکی بر خودروهای  آلمانی 

-   از وسایل ورزش بدنسازی
۱۰- ساز بیابان -   جنگ و نبرد -   از شرکت های هواپیمایی 

کشورمان 
۱۱- دستگاهی برای استخراج پول الکترونیک -   زادگاه نیما 

-  ماشین خراب می زند  
۱۲- پل پیروزی -   گاو وحشی-   از هفت سین شب عید نوروز

۱۳- وزیر  نفت دولت دوم آقای محمود احمدی نژاد -   سوره ای 
در قرآن مجید 

۱۴- جای دور از خطر - بي تابي و ناآرامي  - سلام
۱۵- بنیانگذار جمهوری اسلامی ایران 

عمودی افقی

جدول شماره 230 هفته نامۀ اعتبار
لطفاً جدول تکمیل شده را به دایرکت اینستاگرام هفته نامه ارسال نمائید.

etebar.magazine  به 15 نفر از برندگان، به قید قرعه جوایزی تقدیم خواهد شد.

برخورد شدید سپاه با قاچاقچیان عمده و 
کلان در خلیج فارس 

سایت کنفدراســیون فوتبال آسیا به معرفی برترین و خاطره انگیزترین 
ورزشگاه های قاره کهن پرداخت که در آن ورزشگاه آزادی با بیشترین رای 
در رتبه نخست جا گرفت. به نقل از روابط عمومی مجموعه ورزشی آزادی، 
ســایت کنفدراســیون فوتبال آسیا طی گزارشــی در معرفی برترین و 
خاطره انگیزترین ورزشگاه  های قاره کهن، در بخش ورزشگاه  های منطقه 
مرکز و جنوب آسیا، ورزشگاه آزادی تهران نامزد عنوان بهترین ورزشگاه در 
این بخش شده بود. با پایان این نظرسنجی، کاربران ورزشگاه آزادی تهران 
را به عنوان برترین ورزشگاه منطقه مرکز و جنوب آسیا انتخاب کردند. در 
این گزارش آمده است: ورزشگاه آزادی برای میزبانی بازی های آسیایی سال 
۱9۷۴ ساخته شد و استادیوم خانگی تیم ملی ایران و تیم های باشگاهی 
استقلال و پرسپولیس است. ساختار مورب شکل ورزشگاه فضایی پرجنب 
و جوش و ترسناک را به حریفان القا می کند. این ورزشگاه در مجموعه ورزشی 
آزادی که ورزش های آبی، بسکتبال، والیبال و... را شامل می شود، قرار دارد. 
لازم به توضیح است سایت AFC از کاربران خود خواسته بود از میان ورزشگاه 
آزادی، ورزشــگاه پاختاکور ازبکستان، ورزشگاه سالت لیک کلکته هند، 
ورزشگاه ملی بنگبندوی بنگلادش و ورزشگاه مرکزی جمهوری تاجیکستان 
یک ورزشگاه را انتخاب کنند. قدرت الله سیف، مدیر مجموعه ورزشی آزادی 
از هواداران فوتبال کشورمان که در این نظرسنجی به ورزشگاه آزادی رای 

دادند، تشکر و قدردانی کرد.

دریادار پاسدار علیرضا تنگسیری فرمانده نیروی دریایی سپاه گفت: با قاچاق 
کالا از سوی باندهای بین المللی، عمده و مافیا و گاه مورد حمایت برخی 
کشورهای جنوب خلیج  فارس به مرزهای ایران بشدت برخورد می شود. 
وقاچاق کالا از سوی باندهای بین المللی، عمده و مافیا و گاه مورد حمایت 
برخی کشورهای جنوب خلیج  فارس به مرزهای ایران تحمل نمی شود و با 

شدت با آن برخورد می شود.

ورزشگاه آزادی برترین ورزشگاه آسیا از 
AFC نگاه

در پی موافقت شرکت بورس کالای ایران، خزانه بانک 
آینده به  عنوان انبار ســکه طلا و صادرکننده گواهی 

سپرده سکه طلا، فعالیت خود را آغاز کرد.
خزانه بانک آینده با ظرفیت ۱۵۰ هزار سکه، به عنوان 
پنجمین خزانه ســکه طلای پذیرفته شده در بورس 
کالای ایران، آماده انجام معاملات گواهی سپرده سکه 
تمام بهار آزادی است.گواهی سپرده سکه طلا، سندی 
اســت که مالکیت یک فرد بر تعداد مشخصی سکه را 
نشان می دهد. دارندگان سکه فیزیکی می توانند با همراه 
داشــتن مدارک شناسایی به خزانه بانک آینده رجوع 
کرده، ضمن تحویل سکه های خود، گواهی سپرده را 
دریافت کنند؛ پس از یک روز و با اعتبارسنجی سکه ها 
توســط بانک، قبض انبار صادر می شود که دارنده این 
قبض می توانــد آن را با حضور در کارگزاری به صورت 
آنلاین بفروشــد؛ مبلغ مورد نظر پس از یک روز قابل 
برداشت از حساب خواهد بود. دارندگان گواهی سپرده 
سکه نیز می توانند با در دست داشتن مدارک شناسایی 
خود، پس از یک روز از خرید گواهی به خزانه بانک آینده 

تهــران، خیابــان  در 
خیابــان  بخارســت، 
ســاختمان  پانزدهم، 
شماره یک بانک آینده 
رجــوع کرده و بــا ارائه 

گواهی، سکه های خود را دریافت کنند.
هزینه اصالت سنجی برای آورنده سکه، ۳۰۰۰ تومان به 
ازای هر سکه و هزینه نگهداری روزانه، ۷۰ تومان برای 

هر قطعه سکه است.
این روش برای کسانی که می خواهند سکه را نگهداری 
کنند، بسیار امن و بدون دغدغه سرقت خواهد بود؛ از 
سوی دیگر، آن دسته از افرادی  که می خواهند سکه را 
دائما خرید و فروش کنند، نیازی به دریافت و تحویل 
مستمر سکه نخواهند داشت و صرفا از طریق کارگزاری 
یا به صورت آنلاین می توانند سکه خرید و فروش کنند. 
از دیگر مزایای این گواهی ســپرده، می توان به امکان 
بهره برداری از آن به  عنوان وثیقه، جهت اخذ تسهیلات 

کوتاه مدت از شبکه بانکی اشاره کرد.

سرپرستی بیمه کوثر در استان سیستان و بلوچستان در راستای کمک های مومنانه، 
بسته های حمایتی را میان خانوارهای منطقه کپری جنگلوک چابهار توزیع کرد.

به گزارش روابط عمومی و اعلام مدیر سرپرســتی بیمه کوثر استان سیستان و 
بلوچستان، با دستور مدیرعامل شرکت و در راستای مسئولیت اجتماعی و انسانی 

این اقلام در میان خانوارها توزیع شد.
حامد یاوریان خاطرنشان  کرد: اردیبهشت ماه امسال منطقه کپری جنگلوک در شهرستان چابهار دچار حریق 
شد که با تلاش امدادگران جمعیت هلال احمر به ۳۰ خانوار آسیب دیده در این حادثه اسکان اضطراری داده 

شدند و امید است با حمایت  مالی و معنوی مسئولان و مردم آنان در خانه هایی ایمن زندگی کنند.

www.etebar.net

مدیرکل حراست وزارت ورزش گفت: این وزارتخانه حتما 
بــرای دلالانی که به صــورت غیرقانونی در فوتبال کار 
می کنند برنامــه دارد و از ظرفیت وزارت اطلاعات هم 
استفاده می کنیم. به گزارش پایگاه خبری وزارت ورزش 
و جوانان، جعفر سمیعی، مدیرکل حراست وزارت ورزش 
درباره تایید صلاحیت کاندیداهای مجامع فدراسیون های 
ورزشی گفت: معاونت ورزش قهرمانی و حرفه ای توسط 
دفتر امور مشترک فدراسیون های ورزشی، اسامی را به 
حراست اعلام می کند و کار استعلام را انجام می دهیم که 
این کار زمان بندی مشخصی دارد. وی همچنین درباره 
اعتراض برخی نامزدها مبنی بر رد شدن صلاحیت آنها 
در مجمــع انتخابات فوتبال، افزود: این نظر شــخصی 
دوستان است. در فدراسیون فوتبال یک هیأت ۳ نفره به 
صورت شکلی صلاحیت آنان را بررسی می کند و ورود به 
صلاحیت مدیریتی، امنیتی و حراستی ندارد. این هیات 

اسامی را به دبیر فدراسیون اعلام می کند و بعد از آن به 
مرکز حراست وزارتخانه ارجاع می شود. مدیرکل حراست 
وزارت ورزش و جوانان درباره دلالی در فوتبال خاطرنشان 
کــرد: وزارت به طور حتم بــرای دلالانی که به صورت 
غیرقانونی در فوتبال کار می کنند، برنامه دارد و پرونده ای 
تشکیل شــده و از ظرفیت وزارت اطلاعات هم استفاده 
می کنیم. به لحاظ قانونی نمی توانیم اسم کسی را بیاوریم 
و پرونده در حال تکمیل است. وی درباره جرائم در فضای 
سایبری هم گفت: متاسفانه بی اخلاقی در ورزش زیاد 
دیده می شود و تنها شامل رشته فوتبال نیست و اشخاص 
خود باید پیگیر این قضایا باشند. امیدواریم این موضوعات 
در ورزش کمتر شود. سمیعی درباره ویدئوی منتشر شده 
از فدراسیون شنا در سایت فدراسیون جهانی، گفت: این 
ویدئو حذف شد. این فیلم در پی یک ناهماهنگی منتشر 

شد و قرار نبود کار شود.

ورود وزارت اطلاعات
 به موضوع دلالی در فوتبال
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هر گاه خداوند بخواهد بنده خود را اصلاح گرداند، او را سه چیز نصیب میکند: کم گویی و کم خوری و کم خوابیامام علی)ع(:

 به منظور ارتقای سهم محتوای داخلی در سبد مصرفی 
کاربران و افزایش ضریب نفوذ خدمات دسترسی ثابت به 
شبکه ملی اطلاعات، این طرح با همکاری سازمان فناوری 
اطلاعات ایران، مرکز ملی فضای مجازی، ارائه کنندگان 
خدمات ویدئوی خانگی و ارائه کنندگان خدمات دسترسی 
ثابت به شبکه ملی اطلاعات تهیه شده است تا با هم افزایی و 
تأمین ســامانه های موردنیاز، هموطنان بتوانند ضمن 
برخورداری از اشتراک دسترسی ثابت به شبکه ملی اطلاعات 
از اشتراک یک ماهه رایگان خدمات تلویزیون اینترنتی نیز 

برخوردار شوند.
 در این طرح هر خانواده و حتی هر یک از اعضای یک خانواده 
می توانند از طریق اینترنت ثابت خانگی از اشتراک رایگان 
یک ماهه برنامه های یک تلویزیون اینترنتی بهره مند شوند.

بر اســاس این طرح هر فرد ایرانی که اشتراک تلویزیون 
ictgifts. اینترنتی نداشته باشد می تواند با استفاده از سامانه

ir برای بهره بــرداری از برنامه های یکی از تلویزیون های 
اینترنتی ثبت نام کند.

 ارزش مجموع طرح های افتتاح شده ۲۲۸۰ میلیارد تومان 
است که برای افتتاح مرکز داده اقماری شماره یک شبکه 
ملی اطلاعات شرکت ایرانسل، ۱۱۰۰۰ میلیارد ریال، افتتاح 
پروژه زیرساخت ابری شبکه ملی اطلاعات شرکت آسیاتک، 

۸۵۰۰ میلیارد ریال، افتتاح طرح حمایتی کسب و کار های 
دیجیتالی آسیب دیده از کرونا، ۲۵۰۰ میلیارد ریال و برای 
طرح انتخاب هر ایرانی یک تلویزیون اینترنتی، ۸۰۰ میلیارد 

ریال سرمایه گذاری شده است.
»بیژن عباســی آرند« مدیرعامل ایرانسل ضمن اعلام این 
جزئیات گفت: با راه اندازی این پروژه یکی از مهم ترین ارکان 
زیرساخت های شبکه ملی اطلاعات محقق شد و به همین 
واسطه بخشی از تکالیف دولت در تأمین زیرساخت های 
اطلاعاتی شبکه ملی اطلاعات به اجرا در خواهد آمد. جلوگیری 
از خروج اطلاعات از کشور و تأمین استقلال در فضای مجازی 

از دیگر کارکردهای این مرکز بزرگ داده ای است.
عباسی در ادامه گفت: حمایت از بومی سازی از جمله کارهای 
مهمی بوده که در مجموعه خود انجام داده ایم و به واسطه 
کارهایی که صورت گرفته، اکنون سه هزار شغل مستقیم و 

یک و نیم میلیون شغل غیر مستقیم شده است.
این مجموعه به عنوان بزرگ ترین اپراتور دیجیتال کشور ظرفیت 
های خود را به کار گرفت و با استفاده از ظرفیت های جدید کمک 

می کند تا مردم خدمات با کیفیت تری را تجربه کنند.
او در خصوص امنیت داده ها افزود: از داده هایی که در این 
مرکز موجود است با پروتکل های امنیتی نگهداری خواهد 

شد.

خدمات ابری به کسب و کارها در ادامه پروژه خدمات ابری از 
سوی مجموعه آسیاتک رونمایی و توسط رییس جمهوری 
به صورت آنلاین افتتاح شد. »محمدعلی یوسفی زاده« 
مدیرعامل این مجموعه گفت: زیرســاخت شبکه ملی 
اطلاعات با همت وزارت ارتباطات توسعه پیدا کرده است و 
افزایش کاربرد فضای مجازی در زندگی مردم به مرحله ای 
رسیده که به این واسطه فضای ابری اهمیت ویژه ای پیدا 
کرده اســت. این پروژه با ظرفیت حافظه ۱۰۰ ترابایت و 
ظرفیت ذخیره سازی ۳ پتابایت آماده بهره برداری شده است 
و به زودی فازهای بعدی آن در شهرهای مشهد، شیراز و تبریز 
نیز افتتاح خواهد شد تا تحول بزرگی در ارائه خدمات داده ای 

کشور صورت گیرد.
برای این پروژه در فاز نهایی، ۸۵۰ میلیارد تومان سرمایه گذاری 
خواهد شد که افتتاح آن دستاوردهای بسیار مهمی همچون 
استقلال و خودکفایی در تامین نیازمندی های کشور به 
خدمات ابری، حفظ اطلاعات درون کشور، افزایش تاب آوری 
در برابر تحریم ها، تامین نیازمندی  کسب وکارهای دیجیتال 
داخلی به خدمات ابری، اجرای بخشی از تکالیف دولت در 
تأمین زیرســاخت های اطلاعاتی شبکه ملی اطلاعات، 
جلوگیــری از خروج اطلاعــات از کشــور و بی نیازی از 

سرمایه گذاری خواهد داشت.

 ششــمین الگو توجه و میدان دادن به نسل جوان پر انگیزه و 
توانمندســازی آنان، که می تواند هر مانعی را از سر راه بردارد و 
هفتمین مورد توجه ویژه به عدالت اســت، با اولویت دادن به 
محرومین و مستضعفین و همچنین طبقه متوسط ضعیف شده، 

که صاحبان اصلی انقلاب هستند و خواهند بود.
ضرورت هدایت دولت در چارچوب پیام رهبری

در چنین شرایطی است که مجلس یازدهم می تواند، با رویکردی 
منطقی و انقلابی نسبت به دولت، و با استفاده از ظرفیت های 
تقنینی و به خصوص نظارتی خود، در چارچوب پیام رهبر انقلاب، 
دولت را به سمت مطلوب هدایت کند، مجلسِ یازدهم، نقشه راه 
خود را پیام رهبر حکیم انقلاب قرار می دهد و به عنوان یک نهاد 
مردمی و انقلابی که هدف خود را تشکیل مجلسی قوی و کارآمد 
قرارداده، حلِ مسائلِ ملیّ و محلّیِ مردم را به عنوان یک وظیفه 
انقلابی و مطلوب، وجهه همّت خود قرار خواهد داد و با این شاخص، 

تعامل خود با دولت فعلی و دولت آینده را تنظیم می کند .
مجلس یازدهم بنای تقابل و مچگیری ندارد / قوه مقننه 

پیگیر منافع و حقوق مردم است
مجلس یازدهم تلاش می کند، موانع قانونی دولت، در مسیر 
خدمت رسانی به مردم را حذف و اصلاح کند، اما در عین حال، 
اجازه نخواهد داد، دولت در اجرا و پیاده سازی قوانینی که حل 

کننده ی مسائل مردم است، سهل انگاری کند.
رهبری در پیام خود اشاره فرمودند که مطابق نظر صاحب نظران، 
این هدف با اصلاح خطوط اصلی اقتصاد ملیّ محقّق می شود. 
امروزه امراض اصلی اقتصاد ملیّ ما مانند رشد نقدینگی، بهینه 
نبودن قیمت های نسبی و تخصصی نبودن تولید، بر هیچ صاحب 
نظری پوشیده نیست. از مهمترین دلایل آن هم، حذف حضور 
موثر مردم، مداخلات غیرمنطقی دولت، انحصارات، امضاهای 
طلایی، پولی سازی کسری بودجه و نظام مالیاتی معیوب است.

انقلاب مردمی ما به اقتصاد مردمی منجر نشد
 رئیس قوه مقننه تصریح کرد: متاسفانه باید بپذیریم انقلاب 
مردمی ما به اقتصادِ مردمی منجر نشد. علت هم این بود که آرمان 
های متعالی انقلاب، مانند پیشرفت و عدالت را در ظرف دیوان 
سالاری یک صد ساله کشور ریختیم و چنانکه رهبری هم اشاره 
کردند، نمره قابل قبولی نگرفتیــم. این رخداد، بیش از همه، 
محصول نبود تفکّر جامع، منسجم و نظام مند به اقتصاد ملیّ است 
واقتصاد مردمی، مردم بنیاد است و با اراده و حضور و سرمایه و 
فعالیت مستقیم مردم تحقق پیدا می کند و دولت در آن تنها نقش 
زمینه سازی، ظرفیت سازی و نظارت دارد. در این اقتصاد، هدف، 
تنها کسب سود بیشتر و رشد اقتصادی به هر قیمتی نیست، بلکه 
اقتصاد وســیله ای است برای تحقق آرمانهای والاتر انسانی و 

اخلاقی، که یکی از آنها تحقق عدالت است.
مجلس یازدهم بارهای بر زمین مانده انقلاب اسلامی را از 

زمین بر می دارد
مجلس مردمی، قوی و انقلابی یازدهم، با همه توان، امکانات و 

ظرفیتهای قانونی خود و با یاری خداوند متعال تلاش خواهد کرد 
تا بارهای بر زمین مانده انقلاب اســلامی، که در راس آن، حل 
مشکلات و سختیهای زندگی محرومین و مستضعفین است را، 
از زمین بردارد و آسیب های اجتماعی ناشی از فقر و محرومیّت 
را، به حداقل برساند. مجلس یازدهم، به عنوان یک مجلس مردمی 
و انقلابی، در کنار مسائل ملّی، به حل مسائل محلیّ مردم نیز توجه 
دارد، و بویژه اینجانب، به عنوان رئیس مجلس، خود را متعهد می 
دانم که در این موضوع، با حضور میدانی، پشتیبان نمایندگان 
باشم. این امر مهم، از طریق هم افزایی نیروهای جهادی و مردمی، 
متخصصان و نمایندگان بخش خصوصی، نمایندگان نهادهای 
عمومی و حاکمیتی، و نمایندگان دستگاه های اجرایی با محوریت 
نماینده ی مجلس، محقّق خواهد شد و هدف از آن این است، که 
هر نماینده در حوزه انتخابیه ی خود، به یک کنشگر فعّال در حوزه 
ی حل مسائل مردم و پاسخ به مطالبات آنها تبدیل شود و با اجرایی 
سازی قوانین از طریق نظارت هوشمند و موثر، و هم افزایی ظرفیت 
ها و امکانات، معضلات حوزه انتخابیه ی خود را برطرف کند. این 
الگو در سطح استان و سپس در سطح ملیّ با تشکیل کارگروه 

های موضوعی دنبال خواهد شد.
مقوله فرهنگ، در اولویت مجلس یازدهم 

موضوع دیگر که اهمیت فراوان دارد، مقوله فرهنگ است. فرهنگ، 
همیشه از مهمترین اولویت ها بوده، اما با آن برخورد شعاری شده 
اســت. مجلس یازدهم، تقویت نهاد خانواده و ترویج و تقویت 
فرهنگ و سبک زندگی اسلامی- ایرانی در برابر سبک زندگی 
غربی را، اولویت اصلی خود قرار می دهد و اجرایی شدن سند 
تحوّل آموزش و پرورش، و اصلاح و تقویت کمّی و کیفی رسانه 
ملیّ را پیگیری خواهد کرد. همچنین تلاش خواهیم کرد با شتاب 
دادن به روند شکل گیری شبکه ملیّ اطلاعات، و نظارت دقیق بر 
عملکرد مســئولین این حوزه، ضمن قانونمندسازی فضای 
مجازی، دستگای مسئول را مکلفّ کنیم، که با بهترین کیفیت 
ممکن، خدمات زیرساختی و محتوایی در حوزه فضای مجازی 
را، به مردم عرضه کنند. مجلس حتی خود را نماینده کسانی که 
به هر دلیل سیاسی، یا نارضایتی از شرایط کشور، به آن رای نداده 
اند، و بر اساس نگاه بلند رهبرحکیم انقلاب، معتقد است که تمام 
دستگاه های حاکمیتی، باید مثل خورشید، بدون تبعیض بر همه 

ی شهروندان ایران عزیز بتابند و به آن ها خدمت کنند.
مجلس یازدهم بر سر آرمانهای اصلی انقلاب، هیچ 

مسامحه ای را نمی پذیرد
مجلس یازدهم با توجه به نقشی که برای خود در جایگاه تمدن 
ساز انقلاب اسلامی قائل است، بر سر آرمانهای اصلیِ انقلاب، هیچ 
مســامحه ای را نمی پذیرد و مقابله مقتدرانه در برابر دشمن 
خارجی، به ویژه آمریکا و رژیم صهیونیستی را جزو اصول اساسی 
خود قرار می دهد، و در مرزبندی با جریان معاند و منافق داخلی، 
تعارف نمی کند، و البته دایره ی نیروهای انقلاب را مطابق راهبرد 
رهبر انقلاب گسترده می داند، و با طرد نیروهای انقلابی، به دلیل 

اختلاف سلیقه های سیاسی یا کارشناسی، با جدیتّ مخالفت 
خواهد کرد.  توجه به واقعیّت ها را، در راه رسیدن به آرمانها، مدنظر 
قرار می دهد، تا آرمانگرایی به توّهم نیانجامد. بر اساس تبیین رهبر 
فرزانه ی انقلاب اسلامی، مکتب امام )ره( شامل سه بعد عدالت، 
معنویت و عقلانیت است و مجلس یازدهم بر این باور است که 
تمرکز و توجه یکسان بر تمامی این ابعاد، ضروری است و تاکید 
بر یکی از این ابعاد و بی توجهی به ابعاد دیگر، منجر به انحراف 

جامعه و حکومت می شود.
حمایت از فلسطین و مقاومت راهبرد مجلس یازدهم

ایشان با بیان اینکه مجلس یازدهم خود را متعهّد به ادامه دادن راه 
شهید سلیمانی، در افزایش توان محور مقاومت، به عنوان راهبردی 
غیرقابل تغییر دانسته و حمایت از ملت فلسطین، حزب الله لبنان، 
گروه هایِ مقاومت، حماس، جهاد اسلامی و مردم مظلوم یمن را 
وظیفه ی انقلابی و ملیّ خود به حساب می آورد، گفت: مجلس یازدهم 
همیشه خود را کنار مردم، دولت و مرجعیت عراق و آماده هرگونه 
همکاری با آنها خواهد دانست. مجلس یازدهم، استکبارستیزی را، 
هم آرمانی اعتقادی و هم منفعتی راهبردی می داند و مذاکره و سازش 
با آمریکا به عنوان محور استکبار جهانی را، بی حاصل و پرضرر ارزیابی 
می کند. راهبرد ما در برخورد با آمریکای تروریست، تکمیل زنجیره 
انتقام خون شهید سلیمانی است. کاری که با حمله بی سابقه به پایگاه 
عین الاسد شروع شد و با شکسته شدن هیبت پوشالی آمریکا در عدم 
توان پاسخ به اقدام جمهوری اسلامی ادامه یافت و با اخراج کامل ارتش 

تروریست امریکا از منطقه تکمیل خواهد شد.
مجلس یازدهم، حامی گسترش ارتباط با همه جامعه 

جهانی است
مجلس یازدهم  معتقد است برونگرایی باید با تمرکز بر کشورهای 
منطقه بویژه همسایگان، و در کنار آنها قدرت های بزرگی باشد که 
در سختی ها با ما دوستی کردند و منافع راهبردی قابل توجهی با 
ما دارند. البته مجلس یازدهم، حامی گسترش ارتباط با همه جامعه 
جهانی است، اما اعتماد به حکومت هایی که چه در سابقه ی تاریخی 
خود و چه در تجربه ی دوران جمهوری اسلامی، کارنامه ی سیاهی 
دارند را، خطای راهبردی می داند. طبیعی اســت که تحوّل در 
مجلس و احیای جایگاه و شان مجلس، الزام اولیه برای هر اقدام موثرّ 
در حل مسائل کشور و مشکلات مردم است. مجلس باید تغییر را 
از خود آغاز کند. شفاف سازی، هوشمندسازی، مردمی سازی و 
کارآمدسازی، چهار رویکرد اصلی در تحوّل مجلس خواهد بود. در 
یک جمله، مجلس یازدهم، تمام تلاش خود را خواهد کرد تا با 
استمداد از حضرت باری تعالی و تحت راهبری های رهبر فرزانه 
انقلاب، مجلسی قوی، کارآمد، مردمی و انقلابی بسازد، تا با محور 
قراردادن حل مسائل مردم،  و دفاع قدرتمند از حقوق و منافع مصرح 
آنها در قانون اساســی، در ســال های آغازین گام دومّ، سرمایه 
اجتماعی نظام را تقویت و حرکت به ســمت ایجاد تمدن نوین 
اسلامی را تسریع کند ، ایرانی که در آن تک تک مردم ایران، با هر 

سلیقه ای و در هر گوشه ای از کشور، قوی باشند./   

با دستور رئیس جمهور:

بهره برداری از 4 طرح  زیرساختی حوزه وزارت ارتباطات 
محمدباقر قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی،4 رویکرد تحول در مجلس شورای اسلامی:

شفاف سازی، هوشمندسازی، مردمی سازی و کارآمدسازی

اظهارنظرهای تعصب آلود و غیر کارشناسی 
تعصبات قومی و استانی شالوده داوری قرار 

گرفته است
عبدالحسین ســیف اللهی کارشناس ارشد 
اقتصادی:   با توجه به افتتاح مجلس یازدهم اما اشاره ای 
به گزارش ))مرکز پژوهش ها مجلس شورای اسلامی(( 
تحت عنوان ))درباره انتقال آب بهشت آباد(( در سال ۱۳9۱ 
درباره وضعیت بحرانــی آب در زاینده رود در حوضه دز و 

کارون صورت گرفته است
راهکار دوم-باروری ابر ها به روش یونیزاسیون  طبق اعلام 

معاون سازمان هواشناسی کشور در برنامه خبری شبکه ۲ سیما مورخ 9۲/۴/9 اقدامات 
انجام شده در دریاچه ارومیه برای باروری ابر ها به روش یونیزاسیون هیچ تاثیری نداشته 
است .اقدامات پانزده ساله برای باروری ابر ها در یزد هم نتیجه بخش نبوده است . وجود 
بحران های کمبود آب در کشور های صاحب تکنولوژی برتر و کشور هایی که خود پدید 
آورنده فناوری بارآوری ابر ها به روش یونیزاسیون بوده اند ، گواه دیگری بر غیر عملیاتی 
بودن این روش است. راهکار سوم -انتقال آب از خلیج فارس  پروژه ای با ۱۱۰۰ کیلومتر 
خط انتقال که ۲۰۰ کیلومتر آن تونل است و ۱۰ مرحله پمپاژ با ارتفاع پمپاژ ۲۰۰۰ متر 
و هزینه اجرایی ۱9۰۰۰۰ میلیارد ریال غیر اقتصادی است . بی سبب نیست که : آب شرب 
شهر های ساحلی در استان های هرمزگان ، بوشهر و خوزستان شامل شهر های بندری 
، بوشهر ،گناوه ، دیلم ، دیر ، کنگان ، امام ، ماهشهر از طریق سد کوثر واقع در استان کهگیلویه 
و بویر احمد با ۷۵۴ کیلومتر خط انتقال و عبور از ۵ استان تامین می شود . تامین آب شرب 
شهر های خوزستان و از جمله شهر های آبادان و خرمشهر که بر کناره دریا واقع اند از 
طریق طرح غدیر شامل سد های دز و کرخه با مجموع 9۷۰ کیلومتر خط اتقال برنامه 
ریزی شده است . کشور های ثروتمند و بر خوردار از تکنولوژی به جای استفاده از آب 
شیرین کن در تلاش برای انتقال آب از دیگر مناطق هستند .برای اطلاع از جزئیات بررسی 
این راهکار به گزارش پیوست رجوع شود .  جمع بندی و نتیجه گیری نهایی  ۱-حوضه 
زاینده رود با بحران کمبود آب روبرو است.این بحران ابعادی عظیم دارد که به منافع و 
اقتدار ملی آسیب می زند . ۲-امکان رفع کمبود آب با صرفه جویی ومدیریت مصرف آب 
در خود حوضه وجود ندارد . ۳-باروری ابر ها و انتقال آب از خلیج فارس نشــدنی ، غیر 
اقتصادی و غیر کارشناسی است . ۴-حوضه دز وکارون دارای آب مازاد بر مصارف می 
باشد و انتقال بخشی از این آب با در نظر گرفتن و رعایت معیار های یونسکوآثار و پیامد 

های ناگوار توسعه ای و زیست محیطی بر حوضه دز و کارون ندارد .
۵-تنها راهکار قابل عمل برای مهار بحران کمبود آب در حوضه زاینده رود وجلوگیری از 
پیامد های غیر قابل مهار آن که ابعادی فرا منطقه ای و ملی دارد انتقال بخشی از آب مازاد 

بر مصارف حوضه دز و کارون با رعایت معیار های یونسکو است .
در این میان باید توجه داشت پیشنهاد طرح های جایگزین طرح انتقال آبّ به فلات مرکزی 
)بهشت آباد( از جمله طرح انتقال آب از رودخانه بازفت به دلیل نداشتن منابع آب کافی 

فاقد توجیه است .
همچنین پیشنهاد اجرای خط لوله به جای تونل در طرح انتقال آب بهشت آباد از دیگر 
اظهار نظرهای غیر کارشناســی و غیر اقتصادی است که با هدف تردید افکنی در بین 

تصمیم گیران ارشد کشور عنوان میشود .
شک نیست طرح انتقال آب بهشت آباد به فلات مرکزی که توسط یکی از شرکت های 
معتبر بین المللی تایید و تصدیق و صحه گذاری شده واز نظر فنی ، اجرایی ، اقتصادی  
وبهره برداری مورد تاییدو تصویب ارکان تخصصی تصویب طرح های ملی قرار گرفته تنها 

راه مقابله با بهران کمبودآب در حوضه زاینده رود است .

یادداشت-2۰
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ظرفیت رشد ایران در حوزه اقتصاد دیجیتال
  محمدجواد آذری جهرمــی، وزیر ارتباطات و فناوری 
اطلاعات با ارائه نمونه های آماری از کشورهای آمریکا، 
چین به استناد گزارش »اقتصاد دیجیتال- آنکتاد ۲۰۱9« 
گفت: سهم ایران در هسته اصلی اقتصاد دیجیتال ۴ و در 
کل اقتصاد دیجیتال ۶/۵ است. به طور متوسط در معیار 
جهانی سهم اقتصاد دیجیتال نسبت به کل اقتصاد ۱۵/۵ 
درصد اســت، اقتصاد دیجیتال حوزه ای است که باید 
موردتوجه قرار گیرد و خدمات دیجیتال یکی از مهم ترین 
حوزه هایی است که می تواند رشد قابل توجه ای داشته 
باشد که در کنار این رشد اشتغال فراوانی هم ایجاد می شود. 
هسته اقتصاد دیجیتال کشور از ۲/۲۳ در سال 9۲ به ۴ 
درصد در سال 9۸ رسیده و بخش سخت افزار، نرم افزار و 
ارتباطات مجموعا ۴ درصد رشد داشته است. در سال 9۸ 
هم سهم اقتصاد دیجیتال در GDP به ۶/۵ درصد رسیده 
است. این در حالی است که این عدد در سال 9۲، ۳/۶۸ 

درصد بوده است.
رشد 30 درصدی شبکه ملی اطلاعات

وی گفت: عوامل موثر در رشد اقتصاد دیجیتال توسعه 
ظرفیت هسته شبکه ملی اطلاعات از ۶۸۰ گیگابیت  
برثانیه در سال ۱۳9۲ به ۱۸ هزار گیگابیت برثانیه در سال 
۱۳9۸ رسیده و رشدی ۳۰ درصدی داشته است. افزایش 

ظرفیت ارتباطات بین الملل نیز از ۱۳۰ گیگابیت برثانیه در 
سال ۱۳9۲ به ۴۵۰۰ گیگابیت برثانیه در سال 9۸ بود.و 
همچنین در این ســال ها متوسط سرعت دسترسی 
مشترکین ســیار به شــبکه ملی اطلاعات از ۰/۲۱۸ 
مگابیت برثانیه در سال 9۲ به ۱۰ مگابیت برثانیه و متوسط 
سرعت دسترسی مشترکین ثابت به شبکه ملی اطلاعات 
از ۰/۲۵۶ مگابیت برثانیه در سال 9۲ به ۶/۲ مگابیت برثانیه 
در ســال 9۸ رســید.و پوشــش دسترسی پرسرعت 
مشترکین روستایی به شبکه ملی اطلاعات از صفر درصد 
در سال ۱۳9۲ به ۸9 درصد در سال ۱۳9۸ رسید. ظرفیت 
مراکز داده شبکه ملی اطلاعات نیز از ۲۱۰ رک فعال در 
سال 9۲ به ۱۸۳۰ رک فعال در سال ۱۳۸9، نسبت پیک 
مصرفی ترافیک داخلی به پیک مصرفی ترافیک بین الملل 
در سبد مصرفی کاربران از ۱۰ درصد در سال 9۲ به ۵۵ 
درصد در سال ۱۳9۸ و تعداد اپلیکیشن های ایرانی فعال 
از ۴۸۳ در سال 9۲ به ۳۴۵ هزار اپلیکیشن در سال 9۸ 
رسید. وهمه این عوامل باعث شد اقتصاد دیجیتال در 
کشور روند رو به رشدی داشته باشد به طوری که در سال 
9۷ به دلیل وجود چالش های اقتصادی ازجمله تحریم ها 
نرخ رشد بهره وری کل اقتصاد منهای ۶/۱۲ درصد بود اما 
نکته جالب توجه این است که بخش ارتباطات و فناوری 

اطلاعات با رشد ۱۳/۵ درصد در همین سال مواجه شد و 
نرخ رشد ارزش افزوده بخش  ای سی تی ۳/۳۱ درصد شد 
یعنی بیش از اهداف برنامه ششم توسعه رشد این حوزه 
تحقق پیــدا کرد. این در حالی اســت که نرخ رشــد 

ارزش افزوده کل اقتصاد منفی ۳/۷ درصد بود.
اقتصاد دیجیتال، راه برون رفت از مشکلات کنونی

آذری جهرمی گفت: همه این پیشرفت ها در بستر شبکه 
ملی اطلاعات پیگیری و اجرا شده و می شود. در کشوری 
که از ظرفیت نیروی جوان خلاق برخوردار است که ۱۷ 
درصد آنها وابسته یا غیروابسته فارغ التحصیل در حوزه 
فناوری اطلاعات هستند.او اظهار کرد: امروز چهار افتتاح 
عمده برای پیشران اقتصاد دیجیتال داریم. مرکز داده 
اقماری شبکه ملی اطلاعات با ایجاد ۴۰۷ رک ظرفیت 
جدید و افزایش ۲۵ درصدی ذخیره ســازی مرز داده 
شبکه ملی با سرمایه گذاری هزار و ۱۰۰ میلیارد تومان 
بخش خصوصی توسط شرکت ایرانسل افتتاح می شود. 
بــا راه انــدازی این پــروژه یکی از مهم تریــن ارکان 
زیرساخت های شبکه ملی اطلاعات محقق شد و گام 
بلند دیگری در راستای دستیابی به هدف توسعه محتوا 
و خدمات داخلی و کسب ۷۰ درصدی آن از سبد مصرفی 

کاربران برداشته خواهد شد.


